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Teško je u nekoliko rečenica opi-
sati sve ono što smo radili u 2018. 
godini. Iza nas je 365 dana koje 
možemo sažeti u tri riječi - pro-
jekti, projekti i projekti. Nikad u 
Virovitičko-podravskoj županiji 
nije bilo toliko građevinskih 
dizalica. Gradi se doista na sva-
kom koraku i zato je Virovitičko-
podravska županija treća u 
Hrvatskoj po povećanju broja 
zaposlenih. Županija smo koja 
po stanovniku povlači najviše EU 
sredstava u Hrvatskoj. Od svih 
slavonskih županija izdvajamo 
najviše sredstava za obrazovanje, 
a od Kladara do Stare Jošave, 
niz je gradilišta s našim projek-
tima. Gradimo tri inkubatora, u 
Pitomači, Slatini i Orahovici. Ove 
godine smo ih počeli, iduće ćemo 
ih godine završiti. Pri kraju su ra-
dovi na dvorcu u Suhopolju, koji 
će iduće godine biti otvoren. Asfal-
tira se cesta do slavonskog bisera 
Jankovca, a objavljen je natječaj za 
izradu svih vrsta idejnih i glavnih 
projekta s ishođenjem lokacijske i 
građevinske dozvole za brzu cestu 

od Vrbovca do Virovitice i Ter-
ezinog Polja. 

BRZA CESTA PRIORITET 
To je za nas „žila kucavica“ razvoja 
gospodarstva, jer jedino Virovitica 
ima do najbliže autoceste čak 80 
kilometara. Vlada RH nam, kako u 
ovome, tako i u ostalim projektima 
daje punu podršku, pa očekujemo 
početak radova godinu ranije, 
2020. godine. Počela ja grad-
nja hale Viroexpa, prošao nam je 
projekt Tehnološko inovacijskog 
centra u Virovitici. Gradit će se 
Sirana u Virovitici, Centar za kult-
uru zdravlja u Cabuni, dobili smo 
sredstva za nastavak lijepe priče 
Kurije Janković u Kapela Dvoru, 
obnovu parka u Suhopolju, nove 
sadržaje Dravske priče u Nosk-
ovcima.
Puno se ulaže i u sustave navodn-
javanja, obrazovanje i zdravstvo.
Imamo korisnike sustava navod-
njavanja Kapinci – Vaška, počeli 
smo s gradnjom dvaju novih, 
Novi Gradac – Detkovac i Đolta. 
Slijedi nam energetska obnova 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ 
Iza nas je godina s najviše 
projekata u povijesti 

škola i sportskih dvorana, u Viro-
vitici, Suhopolju, Gornjem Bazju, 
Pitomači. Obnavljamo zgradu 
Gimnazije i školu u Voćinu. 
Sportska dvorana u Slatini ener-
getski je obnovljena, uskoro će 
biti gotov i novi pod. Iduće godine 
otvaramo ove godine započetu 
novu školu u Bakiću. Provodimo 
projekt „Pomoćnika u nastavi“, 
energetski će se obnavljati zgrada 
Doma zdravlja u Slatini, Zdravst-
veni dom u Virovitici, a kruna 
svega bit će završetak 50 milijuna 
ulaganja u gradnju aneksa Opće 
bolnice Virovitica do nove opreme 
pet operacijski sala i dnevne bol-
nice te skori dolazak magnetske 
rezonance. Do kraja godine ot-
vorit ćemo i novu ambulantu u 
Čađavici. Iza svih ovih projekata 
stoji Županijska uprava sa svojim 
odjelima, naše županijske insti-
tucije i VIDRA, Razvojna agencija 
kakvu nema nitko u Hrvatskoj.
Na kraju ove godine, svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije 
želim sretan i blagoslovljen Božić 
i uspješnu 2019. godinu. 

OBNOVA DVORCA I GRADSKOG PARKA 

Uređene staze i šetnica, postavljena 
fontana, a  posađeno je drveće i ukrasno grmlje 
Ova godina bila je u znaku radova na 
nastavku obnove Dvorca Pejačević 
i revitalizacije Gradskog parka. 
Najznačajniji virovitički europski pro-
jekt pod nazivom „Integrirani razvoj-
ni program Grada Virovitice 5 do 12 
za Dvorac” vrijedan je čak 82 milijuna 
kuna, a Europska ga unija sufinancira 
s 85 posto. Radove na obnovi dvorca 
izvodi tvrtka „HEDOM“ iz Zagreba, 
a na revitalizaciji parka radi tvrtka 
„Radnik“ iz Križevaca te virovitička 
„Flora“. Projekt je pripremila Raz-
vojna agencija VTA, a projektni part-
neri su Gradski muzej Virovitica, 
Turistička zajednica grada Virovitice, 
Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije, Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom VPŽ i 
Drvni klaster Virovitičko-podravske 
županije VIRIDIS.
Ove godine posađeno je drveće i 

ukrasno grmlje u parku, uređene su 
staze, postavljena je suvremena fon-
tana, izgrađena je šetnica ispred Gim-
nazije te su postavljeni dizajnerski 
drveni mostovi u parku, kao i izvorna 

fasada „prljavo roze“ boje. Uskoro 
kreće i opremanje dvorca koji će, kada 
bude dovršen, biti vrhunski turistički 
biser u ovom dijelu Hrvatske.  

Ž.Đ.L. 

PREDSJEDNICA JE SVOJ URED NA DVA DANA 
IMALA U NAŠOJ ŽUPANIJI
Predsjednica upoznala našu 
županiju, a iz Skloništa udomila 
mješanku Kiku 

Predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović ovog je listopada bila u radnom 
posjetu Virovitičko-podravskoj županiji. U dva dana posjetila je brojne in-
stitucije, općine i gradove, susrela se sa školarcima, umirovljenicima, pred-
stavnicima braniteljskih, sportskih, kulturnih, umjetničkih i znanstvenih 
udruga i društava. Upoznala se s najvažnijim projektima naše županije, us-
pjesima mladih na natjecanjima, a mnogi s kojima se susrela upoznali su ju 
s problemima s kojima se susreću. Od svih lokacija koje je posjetila, najviše 
je odjeknula vijest o posjeti virovitičkom Skloništu za životinje, jer je ondje 
predsjednica udomila mješanku Kiku. Kako je tada navela, bila je to ljubav 
na prvi pogled pa se napuštena mješanka predsjednici uskoro priključila na 
Pantovčaku. 

M.L.

ROKOVO 2018. OKUPILO TISUĆE LJUDI NA 
ČAK 60 DOGAĐAJA 
Virovitičani i gosti uživali u 
bogatom programu za Rokovo
Grad Virovitica i Turistička zajednica grada Virovitice i ove su 
godine organizirali proslavu Dana grada Virovitice – Rokovo 
2018. Ovogodišnje Rokovo trajalo je šest dana, a u sklopu bogatog 
programa Virovitičani i njihovi gosti uživali su u 60-ak različitih 
zabavnih, sportskih i kreativnih događanja. Uz brojne izložbe, 
sportska natjecanja, ViroKREATIVU i Virovitički ulični festival 
– VUF, brojni posjetitelji zabavljali su se na odličnim koncertima 
Grupe Jeans, Tamburaškog sastava Fantazija, Epitafa, Moo Alarma, 
Zabranjene zone, Stringersa, 6s3nG, Ouagadougou, Grupe Vigor, 
Mate Bulića, Opće opasnosti, Mie Dimšić i Vatre.

Ž. Đ. L. 
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S proslave obljetnice - umirovljeni i sadašnji djelatnici ICV-a

ZVONKO HORVAT IZ PODGORJA LANI JE U NESREĆI NA 
STROJU IZGUBIO OBJE NOGE I DESNU RUKU 
Pratili smo upornog i hrabrog Zvonka koji 
želi ponovno prohodati i biti samostalan
U ožujku smo posjetili Zvonka Horvata (29) iz Podgorja koji je prošle godine teško stradao 
u nesreći tijekom radova na polju. U nesreći mu je berač kukuruza zahvatio obje noge i 
desnu ruku. Unatoč tragediji, Zvonko zrači optimizmom i dobrotom, ali prije svega voljom 
za životom i željom da uz pomoć proteze ponovno prohoda. Ostavio nas je bez riječi. U 
svojoj situaciji Zvonko je realan. Prvi cilj mu je biti dovoljno sposoban pobrinuti se za svoje 
osnovne potrebe, iako na tome neće stati. Unatoč silnoj volji i optimizmu, Zvonka je do 
ostvarenja njegove najveće želje dijelila jedna prepreka. U pitanju je veliki novčani iznos za 
proteze koje bi mu omogućile kvalitetniji život. Ljudi dobrog srca su se okupili te na razne 
načine prikupljali sredstva pa je pozamašan iznos uplaćen na Zvonkov račun. No, prije 
svega, čeka ga savladavanje proteza na čemu je puno radio ove godine, što u toplicama, 
što u „školi hoda“, Poliklinici u Sv. Nedelji ali i svakodnevno, kod kuće. Pratili smo Zvonka 
i njegove prve korake tijekom ove godine i želimo mu da tako hrabro i ustrajno nastavi i      
dalje.                   

                                    Ž.Đ.L. 

Godina na izmaku na području 
grada Virovitice definitivno je bila 
godina velikih, infrastrukturnih 
projekata koji će Virovitici dati novo 
lice. Nastavili smo s provedbom 
našeg najznačajnijeg projekta vri-
jednog preko 80 milijuna kuna, ob-
novom dvorca Pejačević i Gradskog 
parka koji sada već poprimaju svoj 
konačan izgled. Vjerujemo da će 
novouređeni Gradski park i dvorac 
sa svojim stalnim postavima, kul-
turnim i zabavnim događanjima biti 
atraktivan turistički proizvod, što 
nam je u konačnici i cilj. 
Ove godine započeli smo s još jed-
nim dugoočekivanim projektom, a 
riječ je o izgradnji novog Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju i 
trodijelne školske sportske dvorane. 
Obnovili smo virovitički Mali park 
koji je sada postao prava zelena oaza 
za odmor i rekreaciju, a pomalo 
privodimo kraju i radove na ener-
getskoj obnovi naših odgojno-obra-
zovnih ustanova. Osim toga, kako bi 
olakšali zaposlenim roditeljima, u 
vrtić smo uveli poslijepodnevni rad, 
što se također financira europskim 
sredstvima, a od početka nove go-
dine u planu je i produženi boravak 
u školama kojima je Grad osnivač, 
odnosno u Osnovnoj školi Ivane Brlić 
– Mažuranić i Osnovnoj školi Vladi-

mir Nazor. Također, odobren nam 
je projekt izgradnje nove Područne 
škole u Čemernici te Dječjeg vrtića u 
naselju Sveti Đurađ. Projekti poput 
ovih iznimno su nam važni jer nam 
je cilj našim najmlađima omogućiti 
što kvalitetnije i suvremenije uvjete 
obrazovanja. 
NASTAVAK ULAGANJA 
Tu su i brojni županijski projekti 
na području grada Virovitice poput 
dogradnje i opremanja dnevnih 
bolnica Opće bolnice Virovitica, 
izgradnje hale za sajam Viroexpo, 
Tehnološko inovacijski centar, kao i 
privatne investicije: Dom za starije i 
nemoćne osobe Baturina, A&A Bio-
energy Viro, Tvornica dobre hrane… 
U godini koja je pred nama nastavlja-
mo s provedbom jednog od najvećih 
projekata na području Virovitice i ci-
jele Virovitičko-podravske županije. 
Riječ je o projektu Aglomeracija Vi-
rovitica, odnosno gradnji uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda za koji 
je trenutno u tijeku postupak javne 
nabave. Nadalje, u planu je početak 
radova na uređenju prometne zone 
oko Osnovne škole Ivane Brlić – 
Mažuranić, gradnja nerazvrstanih 
cesta u zoni Antunovac, spojne ceste 
Gajeve i Vinkovačke ulice, izgrad-
nja novog sportsko-rekreacijskog 
centra unutar kojega bi se smjes-

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN
Završavamo godinu 
velikih projekata koji će 
Virovitici dati novo lice 

tili bazeni i gdje ćemo osigurati do-
datne sadržaje za rekreativce, zatim 
uređenje Doma branitelja, nove 
ceste, nogostupi, parkirališna mjes-
ta, dječja igrališta... 
Također, očekuje nas i niz projekata 
energetske obnove koji su prijav-
ljeni u suradnji s našom Razvojnom 
agencijom VTA, a među kojima 
su obnova zgrade Centra kulture, 
Gradskog društva Crvenog križa, 
Sportske zajednice, Područne škole 
u Milanovcu, zgrade Streljane te 
mjesnih domova u našim prigrads-
kim naseljima.
Ono što nam je posebno drago jest 
to da naš strateški projekt Brza 
cesta D12 do Zagreba više nije samo 
politička ideja. Naime, sukladno 
osiguranim sredstvima u proračunu 
Hrvatskih cesta, u tijeku je evaluacija 
ponuda te će napokon biti odabran 
izrađivač projektne dokumentacije, 
a 2021. godine konačno očekujemo 
i početak radova. 
Nastavljamo ulagati u infrastruktu-
ru, gospodarstvo, kulturu i znanost, 
a sve na dobrobit naših stanovnika. 
Na kraju, svim sugrađankama i 
sugrađanima želim radostan i bla-
goslovljen Božić, uz obilje mira, 
ljubavi, zdravlja i osobnog zado-
voljstva te sretnu i uspješnu novu 
2019. godinu.

RIJEČ UREDNIŠTVA 
Sretan i blagoslovljen Božić i 
neka vam 2019. bude još bolja 
i ljepša
Poštovani i dragi čitatelji,

Iza nas je još jedna važna i sadržajna godina, puna događaja, 
iskustava i ljudskih priča koje su postale dijelom naših života. 
U ovom blagdanskom izdanju, 
u 3139. broju, donosimo vam 
izbor događaja, projekata i ljudi 
koji su obilježili 2018. godinu 
s područja cijele Virovitičko-
podravske županije i o kojima 
ste priliku imali čitati i čuti 
i putem našeg portala www.
icv.hr te Županijskog radija 
Virovitice. Za sve nas ovo je 
bila posebna godina jer smo u 
njoj obilježili čak 65. obljetnicu 
postojanja Virovitičkog lista, 
našeg cijenjenog tjednika, koji 
je danas u biranom društvu 
od samo tridesetak lokalnih 
listova u Hrvatskoj i koji 
uspješno odolijeva izazovima 
suvremenog vremena i oštroj 
konkurenciji elektroničkih 
medija.  Već punih 65 godina generacije rastu s Virovitičkim 
listom, oblikuju se i informiraju, što nas iskreno raduje. Tu radost 
dijelimo s vama, dragi naši čitatelji, sa željom da blagdane provedete 
u krugu svojih najmilijih, čija blizina grije srce i stvara vrijednosti 
koje ne blijede. 

Sretan i blagoslovljen Božić i novu 2019. godinu želi vam vaš 
Informativni centar Virovitica: Virovitički list, Županijski radio 

Virovitica i portal icv.hr

VIROVITIČKI
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VIROVITIČKO-PODRAVSKI TJEDNIK

Prve novine 
u Virovitici 

“Virovitičan” tiskane 
su 16. rujna 1899. 
godine, prvi broj 
Virovitičkog lista 
tiskan je 29. rujna 

1953. godine
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Priča o pravoj istinskoj ljubavi ku-
jice Kaštanke „osvojila“ je svijet, a 
to potvrđuju i brojne nagrade koje je 
osvojila. Naime, Kaštanka je ove go-
dine gostovala na čak 19 festivala i to 
u Hrvatskoj, Bugarskoj, Kini, Srbiji, 
Bosni i Hercegovini, Crnoj Gori i Ru-
munjskoj te je osvojila 19 nagrada, od 
čega je svojim glumačkim umijećem 
čak devet zaslužila Sara Lustig. 
No, neki su festivali sami po sebi 
nagrada. Naime, ova  je predstava u 
kolovozu gostovala u Pekingu te je 
kao jedna od 17 odabranih predstava 
sudjelovala na godišnjem okupljanju 
krovne međunarodne organizacije 
kazališta za djecu i mlade Assitej. 
Kaštanka je tako prva hrvatska 
predstava koja je sudjelovala na As-
sitejevu međunarodnom festivalu 
od osnutka HC Assitej 1996., što 
je povijesni uspjeh jedne kazališne 
predstave za djecu i mlade.

Ž.Đ.L. , foto: Saša Pjanić

OVE GODINE KAZALIŠTE VIROVITICA 
OSTVARILO POVIJESNI USPJEH
Virovitička Kaštanka gostovala 
na 19 festivala u sedam država i 
osvojila čak 19 nagrada

NOVE DNEVNE BOLNICE 

Projekt vrijedan čak 50 
milijuna kuna donosi nove 
dnevne bolnice, laboratorij i 
suvremenu opremu 
Ovu je godinu obilježio i projekt „Dogradnja i opremanje dnevnih 
bolnica Opće bolnice Virovitica” vrijedan 50 milijuna kuna, odo-
brenih u stopostotnom iznosu iz EU fondova, što predstavlja finan-
cijski najveći ostvareni europski projekt Razvojne agencije VIDRA 
i Virovitičko-podravske županije. Radovi na novoj zgradi, čije 
otvorenje uskoro očekujemo, vrijedni su gotovo 22 milijuna kuna, 
a oprema dodatnih 21 milijun kuna. Radove izvode Nexe gradnja 
Našice, Panon gradnja Našice, Elektrocentar Petek Ivanić Grad te 
Vodovod montaža Osijek. U novoj zgradi Opće bolnice Virovitica 
nalazit će se histopatološki, citološki i biokemijski laboratoriji te nova 
internistička dnevna bolnica. Projektom uključuje i opremanje oper-
acijskog bloka, središnje sterilizacije, jedinica intenzivnog liječenja, 
šoka te dnevnih bolnica. Dobivenim modernim medicinskim apara-
tima pacijenti će u Virovitici imati kvalitetu usluge jednaku kakva se 
sada nudi u Zagrebu i većim gradovima. Osim kvalitete usluge, sman-
jit će se i liste čekanja, broj akutnih kreveta te istovremeno povećati 
funkcionalnost dnevnih bolnica.

M.L.

14. VIRKAS PRIVUKAO VIŠE OD 
7.000 POSJETITELJA 

Najslađa predstava ovogodišnjih 
Virovitičkih kazališnih susreta  
„Bijela kuga“ Kazališta 
Virovitica i Umjetničke 
akademije u Osijeku
Virkas 2018. virovitičkoj publici od 9. veljače do 11. ožujka ponudio 
je čak 34 odlične predstave te privukao više od 7.000 posjetitelja. 
Kvaliteta festivala može se očitovati i iz visokih ocjena publike gdje 
je najniža bila 4,16, a domaćin se sa obje premijere nalazi na samom 
vrhu ljestvice „Najslađe predstave“. Ovogodišnje susrete svečano 
je zatvorila premijera predstave „Bijela kuga“, koja je nastala u 
suradnji Kazališta Virovitica i Umjetničke akademije u Osijeku te 
pod redateljskom palicom Roberta Raponje. Na kazališne daske 
dirljivu priču donijeli su virovitička glumica Blanka Bart i 12 osječkih 
studenata. Velika ljubavna priča o vrlo aktualnoj temi izazvala je buru 
emocija na pozornici. No, oduševljenju nije bilo kraja jer publika je 
ovu izvedbu ocijenila s čistom peticom što ju je nedvojbeno postavilo 
na vrh ljestvice Najslađe predstave 14. Virkasa. 

Ž.Đ.L.

PRIRODA JE OVE GODINE BILA „ZBUNJENA“ 

Voćke, drveće i grmlje cvalo je čak tri puta - u 
siječnju, travnju i listopadu 
Nagle izmjene toplog i hlad-
nog vremena, temperature od 
dvadesetak stupnjeva u siječnju 
te iste u rujnu i listopadu razlog 
su zbog kojih se priroda ove 
godine „zbunila“ i pokazala svoju 
zanimljivu ćud. Visibabe, jaglaci 
i druge proljetnice izvirile su već 
u siječnju, počele su cvasti rane 
sorte voćaka pa je rani mraz „po-
brao“ očekivani urod marelica i 
nektarina. „Normalnu“ cvatnju 
drveća, voćaka i grmlja dočekali 
smo u ožujku i travnju, a zatim 
smo se opet čudili procvjetalim 
voćkama u – listopadu! Naši 
čitatelji slali su nam fotografije 
tek dozrelih jagoda i malina koje 
su brali u studenom, aronije koja 
je cvala po drugi ili treći put, 
šljiva koje su opet procvale i to u 

vremenu kada bi trebale kretati 
u mirovanje. Šumari, voćari i 
službe koje smo kontaktirali 
ističu da je riječ o zanimljivoj, 
ali ne i čudnovatoj pojavi, koja 

se već znala događati te da su 
se oni iskusniji za ovakav slijed 
prirodnih događaja pripremili i 
voćke zaštitili na vrijeme.  

M. Lo, M.L.

IZ ŽIVOTA DOMAĆICE

Sanja Mijac Virovitičanima predstavila 
svoju novu knjigu recepata

U toploj i obiteljskoj amtosferi u Choc-
olate cafeu u Virovitici najpoznatija 
hrvatska gastroblogerica Sanja Mijac 
15. prosinca predstavila je svoju novu, 
ukupno treću i prvu samostalnu knjigu 
recepata. Riječ je o zbirci 113 recepata 
i ideja na 320 stranica, pod nazivom 
“Iz života domaćice”. Uz starinske 
bakine palačinke, na popisu recepata 
su i ukusne svečane torte, umaci, pa i 
zimnica, “paradajz sos”... - Ljubitelji 
kuhanja i slastica u njoj mogu pronaći 
ideje za naoko jednostavna jela, ali i 
isprobane recepte delicija za posebne 
prigode - kaže Sanja koji je svaki re-
cept “testirala” i sama. Promocija 
knjige savršeno se uklopila u manifes-
taciju Prosinac u gradu, kao pripremu 
za Božić i u vrijeme kada svi traže neke 
nove ideje za blagdansku trpezu.

M. Lo.
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Od kvalifikacija do povijesne pobjede na Svjetskom 
prvenstvu, igrače hrvatske nogometne reprezent-
acije, Vatrene, pratili su navijači diljem Virovitičko-
podravske županije. Sve je počelo u Zagrebu, gdje su 
Vatreni na domaćem terenu ugostili Ukrajinu, a uz 
mnogobrojne navijače iz cijele Hrvatske, podršku s 
tribina dali su im i brojni iz naše županije, među nji-
ma i vatreni navijači iz Špišić Bukovice i Bušetine. 
Nakon toga, put Rusije, odnosno Kalinjingrada, na 
prvu utakmicu Hrvatske nogometne reprezentacije 
na Svjetskom prvenstvu 2018., zaputili su se i navijači 
iz Slatine, Nove Bukovice, Miljevaca… Tijekom ci-
jelog prvenstva naša županija bodrila je Vatrene i iz 
svojih domova, a rekvizita, euforije, ali i delicija nije 
nedostajalo. Hrvatsku zastavu, kockasti dres i srce 
vatreno s Hrvatima je od početka Svjetskog prven-

stva dijelio još jedan narod – Kenijci. Naime, svaku 
utakmicu koju su Vatreni odigrali u Rusiji, navijači 
u Keniji zdušno su pratili i gorljivo bodrili upravo 
Hrvate. Najveće slavlje bilo je očigledno kada su 
Vatreni pobijedili Englesku i ušli u finale Svjetskog 
prvenstva. Brojni su navijači utakmice pratili na 
velikom ekranu u Sportskom rekreacijskom centru 
Vegeška u Virovitici, kao i u kafićima i vikendica-
ma diljem Virovitice i naše županije, a pobjede su 
slavili izlaskom na ulice. Slično je bilo i nakon finala, 
kada su brojni navijači unatoč porazu izašli na ulice 
slaviti srebro „zlatne” boje. Nakon 20 godina cijela 
Hrvatska ponovno je bila na nogama i zajedno je 
slavila ovaj povijesni uspjeh. 

Ž.Đ.L. 

NOGOMETNO LUDILO ZA SREBRO 
NA SVJETSKOM PRVENSTVU 

Dva smo mjeseca živjeli za 
naše Vatrene

IN MEMORIAM: U OŽUJKU NAS JE 
NAPUSTIO KOLEGA PREDRAG ŠTETIĆ

Zbogom, Fana!
U ožujku je otišao još jedan kolega 
iz našeg novinarskog faha – Pre-
drag Štetić, poznatiji kao Fana. Oni 
stariji znaju da je taj nadimak dobio 
još u djetinjstvu, a zašto rijetko tko 
zna. Fana je bio vrhunski novinar i 
reporter, za klince u gradu sinonim 
snage i sporta, bavio se atletikom i 
jedno vrijeme bio među boljima u 
Hrvatskoj. Bio je osnivač atletskog 
kluba, jedan od gorljivijih entuzi-
jasta koji se zalagao da atletika bude 
dio i našeg malog grada. Bavio se bioenergijom, ali samo u službi 
pomoći drugima. Za Informativni centar Virovitica osim sporta pratio 
je i društveni, politički te svaki segment života svoga grada i bivše 
općine Virovitica. Osim toga, virovitički novinari, pa tako i Fana, bili 
su rame uz rame s našim bojovnicima u Domovinskom ratu. Pratili ih 
i pisali o njima – u slavu i da se ne zaboravi. Fana je uvijek imao toplu 
priču koja se rado čitala i prepričavala, da bi na kraju došla i do onih 
koji su svoje muževe, sinove i rodbinu čekali u hladnim podrumima. 
Umirovljenje je dočekao u ICV-u, a potom se odselio u Vukovar da 
bi tamo bio sa svojom suprugom i sinom. Na žalost bolest je bila 
prevelika i za tako snažnog čovjeka te je u konačnici uzela svoj danak. 
Mi, njegovi bivši kolege, pamtit ćemo ga, ali pamtit će ga i drugi, 
jer upravo je on dao veliki doprinos da se mnogi naši ljudi nikad ne 
zaborave.  T.M.

VIROVITICA VS. GAČCI

Hoće li jastreb Hlapić biti 
dobitni as u rukavu?
O ožujku ove godine Grad Virovitica dosjetio se inovativnog rješenja 
za problem prevelikog broja gačaca u gradu. U pomoć su pozvali 
Harrisovog jastreba Hlapića koji je nadlijetao zračni prostor oko 
parka kako bi potjerao tvrdoglave gačce iz središta grada. Jastreb je 
bio samo jedan od metoda kojima je gradska vlast pokušala riješiti 
problem gačaca, a Hlapić i njegov vlasnik Vitold K. iz Zagreba bili su 
zasigurno najatraktivnija od svih.                                                        M.L

VIROVITIČKI LIST ISTRAŽIO JE „VRUĆU TEMU“ DANAŠNJICE – NASILJE MEĐU DJECOM I 
MLADIMA NA INTERNETU 

Djeca nam komuniciraju s prostitutkama, objav-
ljuju „filmiće“ s eksplicitnim scenama odnosa i 
dogovaraju linč protiv neistomišljenika 
Nasilje i zlostavljanje putem in-
terneta tema je o kojoj se mnogo 
govori, ali o stvarnom stanju 
malo zna. Virovitički list odlučio 
je stoga provesti istraživanje 
o tome što govore i kako se 
ponašaju naša djeca i mladi na 
internetu te kakve to posljedice 
donosi. S tim u vezi kontaktirali 
smo stručnjake, škole, savjetnike, 
ali i djecu i mlade, kojima smo 
postavili konkretna pitanja o toj 
vrućoj temi. Ujedno, istražili smo 
i sadržaj koji djeca i mladi javno 
objavljuju na internetu te pitali 
nadležne službe kako rješavaju 
situacije koje su se otele kontroli. 
Naše istraživanje objavili smo u 
tri zasebne cjeline. Pregledali smo 
društvene mreže, postove, tweet-
ove, objave na Instagramu, razgo-
varali s djecom i mladima, polici-
jom, roditeljima… Istraživanje je 
otkrilo da djeca s lakoćom dolaze 

do sadržaja koji je neprimjeren, 
da društvene mreže koriste za 
privatne obračune i smicalice 
koje mogu završiti kobno, da ne 
poznaju granice kad je riječ o 
moralnosti i sigurnosti. Zaključak 
je da živimo u vremenu u kojem 
roditelji moraju biti upoznati s 

tim što im dijete radi na inter-
netu, s kim komunicira putem 
društvenih mreža i s kim se nal-
azi u svoje slobodno vrijeme. Jer, 
unatoč naporima škola, instituci-
ja i udruga, sve uvijek počinje i 
ostaje na – obitelji. 

M. Lo.

KONCERT POVODOM DANA GLAZBENE ŠKOLE 
„JAN  VLAŠIMSKY“ VIROVITICA
Gitaristički virtuoz 
Vlatko Stefanovski virovitičkoj 
publici pripremio zanimljiv repertoar
Gitaristički genije i najpoznatiji gitarist ovih područja Vlatko Ste-
fanovski u svibnju je u održao veliki koncert u Virovitici. Njegovo 
gostovanje s dvama iznimno talentiranim glazbenicima, Filipom 
Novoselom i Tihomirom Hojsakom, koji zajedno čine duo Bow vs. 
Plectrum, održano je u sklopu obilježavanja Dana Glazbene škole 
„Jan Vlašimsky“ Virovitica. Na zajedničkoj pozornici, u virovitičkom 
Centru kulture predstavljen je novi Vlatkov album Mother Tongue 
i prvi album Filipa i Tihomira Bow vs Plectrum, kao i nešto sa 
zajedničkog terena.                                                                             Ž.Đ.L. 
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Srednjoškolci i studenti prezentirali 
najbolje poslovne planove

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije, zajedno 
s hrvatskim partnerom TERA Tehnopolis 
d.o.o te mađarskim partnerima, Trgovin-
skom i industrijskom komorom Pečuh-
Baranya (PBKIK) i Samoupravom Baran-
jske županije u Pečuhu, dana 28. studenoga 
2018. godine u Prosvjetno-kulturnom  
centru Mađara u Osijeku organizirali su 
završnu konferenciju projekta I-DARE i 
prezentacije najboljih poslovnih planova 
hrvatskih i mađarskih srednjoškolaca i 
studenata. 
Konferenciji su nazočili i brojni gosti, gen-
eralni konzul Republike Mađarske u Repub-
lici Hrvatskoj, Tajništvo prekograničnog 
programa HU-HR CBC, potpredsjednik 
Baranjske županije, direktor Prosvjetno-
kulturnog centra Mađara u Osijeku, učenici 
i profesori Strukovne škole Virovitica, stu-
denti Visoke škole za menadžment u tur-
izmu i informatici u Virovitici te ostali 
partneri i suradnici uključeni u Projekt. 

POSLOVNI PLANOVI 
UZ POMOĆ E-ALATA

Nakon edukacije i certificiranja trenera/
mentora u sklopu „train the trainer“ pro-
grama za inovativno poduzetništvo, treneri 
su proveli edukaciju u pisanju poslovnih 
planova u svojim školama i visokim 
učilištima. U projektnim aktivnostima s 
područja Virovitičko-podravske županije 
sudjelovalo je 80-ak učenika Strukovne 
škole Virovitica i studenata Visoke škole 
za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici. Učenici i studenti su svoje 
poslovne planove pisali uz pomoć e-alata 
za pisanje poslovnih planova koji je izrađen 

za potrebe projekta I-DARE. Uporabu ap-
likacije značajno olakšava priručnik „Trans-
formiranje inovativne ideje u profitabilan 
posao“ koji je također izrađen za potrebe 
projekta I-DARE. Temeljem provedene 
edukacije i treninga te mentorstvom sudi-
onika u pisanju poslovnih planova, stručni 
žiri je odabrao 30 mađarskih i hrvatskih 
finalista, od kojih je njih 23 izložilo svoje 
poslovne planove u sklopu završne kon-
ferencije. Nakon prezentacije poslovnih 
planova hrvatskih i mađarskih finalista, žiri 
je odabrao dvije priče o uspjehu. Svi su fi-
nalisti dobili certifikate za najbolji poslovni 
plan te vaučere za besplatnu pred-inkuba-
ciju u okviru poslovnih inkubatora projek-

tnih partnera. Projekt se provodi u sklopu 
Programa suradnje Interreg V-A Mađarska 
i Hrvatska 2014.-2020. godine.

• U projektnim aktivnostima s područja Virovitičko-podravske županije 
sudjelovalo je 80-ak učenika Strukovne škole Virovitica i studenata 
Visoke škole za menadžment u turizmu i informatici u Virovitici.

ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA I-DARE

OBITELJ HODAK IZ 
SUHOPOLJA VEĆ PET 
GODINA PROIZVODI 
BOROVNICE  

Ratarstvo zami-
jenili ukusnim 
bobicama koje 
danas prodaju 
na tržnicama u 
nekoliko gradova
U Suhopolju u Ulici Kapan 
nalazi se malena plantaža 
borovnice koja se prostire na 
0,3 hektara, koja broji oko 
800 grmova ovog bobičastog 
voća. Uzgoj ove rijetke kulture 
pokrenuo je Vlada Hodak (53) 
prije pet godina, zasadivši 
dva reda borovnice. Danas se 
voćnjak prostire na pet redova 
te daje oko tonu ploda godišnje. 
Plantaža obitelji Hodak s godi-
nama se povećala, no za sada 
ju više nemaju u planu širiti, 
osim ako se poveća potražnja, 
kažu. Vlada je borovnicu svaki 
dan vozio na tržnicu u Bjelovar, 
Daruvar ili Osijek no, ne žali se 
jer, kako kaže, tek je na početku 
i zadovoljan je zaradom. Sve 
uloženo polako mu se vraća. 
Unatoč vremenskim nepri-
likama, Hodakovi su zadovoljni 
ovom godinom, u kojoj će od 
prodaje borovnice zaraditi oko 
50.000 kuna, a u budućnosti će 
to biti i više jer, kako kažu, što 
je voćnjak stariji  - bolje i rodi. 

IVA ŠPEGELJ (33) IZ 
ŠPIŠIĆ BUKOVICE 
AKTIVNO SE BAVI 
RUČNIM RADOM 

Ivini ručno rađeni 
lusteri udahnut će 
osobnost svakom 
domu 
Koristeći vlastite ruke, predm-
ete iz domaćinstva i jednos-
tavne alate, Iva Špegelj (33) iz 
Špišić Bukovice izrađuje lustere 
zapanjujuće ljepote. Špaga, 
vuna, konac za heklanje, kao 
i pamučne trakice osnovni su 
materijali koje ova kreativka 
koristi kako bi izradila svoje 
jedinstvene rukotvorine. Ručno 
rađeni lusteri jedinstveni su u 
svakom pogledu te će udahnuti 
osobnost svakom domu koji ih 
posjeduje, a upravo to Iva radi 
već gotovo osam godina. Osim 
lustera izrađuje i razno razne 
druge ukrase kao što su rajfovi, 
dreamcatcheri, nakit, torbe, 
topiary... 

Ž.Đ.L.

OBNOVA RODNE KUĆE PETRA PRERADOVIĆA 

Pitomača dobiva vrhunski multimedijalni izložbeni prostor 
Ova je godina važna i za Općinu Pitomača koja obilježava 200. obljetnicu 
rođenja Petra Preradovića. U lipnju službeno je započela provedba projekta 
„Preradović i Čokonaj – proslava pjesnika romantizma u prekograničnom 
području” u sklopu kojeg se obnavlja Preradovićeva rodna kuća u Grabrovni-
ci, a koja je zadnji puta obnovljena 1968. godine. U sklopu projekta kuća će 
se opremiti i pretvoriti u multimedijski izložbeni prostor. Završetak radova 
očekuje se do 19. ožujka iduće godine. Nositelj je projekta, koji zajedno s 
mađarskim partnerom iznosi 1,4 milijuna eura, Općina Pitomača, a izradila 
ga je Razvojna agencija VIDRA. - Visina ulaganja na hrvatskoj strani iznosi 
850 tisuća eura, a općinski udio u projektu je 5 % navedenog iznosa, dok se 
razlika od preostalih 10 % financira se iz sredstava Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini – rekao je načelnik 
Općine Pitomača Željko Grgačić. 

M.L., foto K.T.

GRADI SE  „MREŽA PODUZETNIČKIH INKUBATORA“ 

Virovitičko-podravska županija dobit će tri nova inkubatora
U Virovitičko-podravskoj županiji u tijeku je izgradnja i obno-
va triju novih inkubatora u Orahovici, Slatini i Pitomači. Radi 
se o projektu „Mreža poduzetničkih inkubatora Virovitičko-
podravske županije” vrijednom oko 28 milijuna kuna, a s 
bespovratnom potporom od 20 milijuna kuna sufinancira ga 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta. U nave-
denim inkubatorima predviđeno je da će u punom kapacitetu 
biti omogućen povoljan smještaj za 47 poduzetnika, a oni 
bi trebali, uz postojeći u Virovitici, omogućiti daljnji razvoj 
poduzetništva na području Virovitičko-podravske županije 
kako bi poduzetnici s ovog područja postali konkurentniji 
na tržištu rada. Prijavitelj projekta je Virovitičko-podravska 
županija, a partneri na provođenju projekta su Gradska raz-
vojna agencija Slatina i Poduzetnički inkubator VPŽ, dok su 
suradnici na projektu Ekonomski fakultet u Osijeku, VIDRA – 
Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije, 
gradovi Slatina i Orahovica te Općina Pitomača.        Ž. Đ. L.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 20. PROSINCA 2018. LJUDI I DOGAĐAJI KOJI SU OBILJEŽILI 2018. I 7

SLATINA 

Učenici izradili “Hibrid klupu” i 
rasvjetni stup
Ispred Industrijsko-obrtničke škole Slatina u travnju je predstavljena 
i puštena u rad Hibrid klupa i rasvjetni stup, djelo učenika prvih raz-
reda strukovnih zanimanja mehaničar poljoprivredne mehanizacije 
i automehaničar, Jurice Šafara, Mate Dorčaka i Davora Kristića, 
pod vodstvom nastavnika Vedrana Runje. Cilj ovog mini projekta je 
bio zainteresirati učenike da svojim radom na školskoj praksi mogu 
sami izraditi nešto sebi korisno i zabavno i tako povećati kvalitetu  
praktične nastave i nazočnost na nastavi. Učenici su, osim zadanog 
nastavnim planom, naučili nešto o ergonomiji, tehnološkom slijedu 
izrade, praktičnom i poduzetničkom razmišljanju te rješavanju prob-
lema. 

A.D.F. 
IVAN CICVARIĆ IZ SUHOPOLJA JE HEROJ ULICE 

Policiji je pomogao uhvatiti lopove 
koje je ganjao i svojim automobilom
Naša županija ima svojeg junaka 
– njegovo ime je Ivan Cicvarić 
(34), majstor je i živi u Suhopolju. 
Ovaj skromni heroj ulice pomogao 
je u veljači policiji u otkrivanju i 
hvatanju muškarca (50) i žene (39) 
iz Mađarske koji su se, nakon što 
su opljačkali Ivanovog susjeda, 
pokušali vratiti u svoju zemlju. 
Nakon što su pobjegli iz susjedo-
vog dvorišta, Ivan ih je slijedio, a 
zatim i lovio svojim automobilom, 
prije negoli su nestali. Njegov 
angažman, brza prijava policiji 
i njihova trenutna intervencija 
rezultirala je time da su lopovi 
uhvaćeni na vrijeme, na granici. 
Policija je hrabrom Ivanu zahvalila 
na angažmanu i suradnji, a tople zahvale stigle su i od članova obitelji 
susjeda kojemu je nesebično pohitao u pomoć.                             M. Lo. 

INOVATOR I UČITELJ ZORAN KOZJAK  

Kod mladih potiče kreativnost, 
a želja mu je da svi nakon škole 
odmah pronađu posao
Izradio je jedinstveni Sunčani sat u Hrvatskoj, pripremio Priručnik za 
praktičnu nastavu za stručnog učitelja i učenike prvih razreda strojar-
ske struke, brodogradnje i metalurgije, iskusan je u provođenju ideja 
učeničkog poduzetništva, a ujedno je i priznati inovator. On je stručni 
učitelj Zoran Kozjak iz Industrijsko-obrtničke škole u Virovitici, 
koji je za svoj dugogodišnji rad na promicanju tehničke kulture ove 
godine dobio i vrijedno priznanje „Faust Vrančić“ koje dodjeljuje 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja.
– Ponosan sam što sam dobio ovo priznanje, a moram priznati i 
da su me jako obradovali komentari mojih učenika na društvenim 
mrežama koji su mi dali potporu i čestitke – rekao nam je Zoran Koz-
jak koji je za Virovitički list govorio o svom radu, brojnim nagradama 
i mentorstvu.                                                                                         M. Lo.

Novi Mali park, službeno predstav-
ljen u kolovozu, jedan je od objekata 
koji su obilježili ovu godinu. Uređenje 
parka, vrijedno 520.906 kuna, pro-
vedeno je u sklopu projekta „Raz-
voj pčelarstva kroz prekogranične 
turističke rute“ odobrenog u sklopu 
Interreg V-A programa suradnje s 
Mađarskom, vrijednog gotovo dva 
milijuna kuna. Nositelj je projekta 
Grad Virovitica, a projekt se provodi 
u partnerstvu sa Županijom Baranya, 
Turističkom zajednicom grada Viro-
vitice te Razvojnom agencijom VTA. 
U Malom parku tako je posađeno 
26 novih stabala, 13 vrsta cvijeća, a 
krase ga i novi elementi. Tema je ci-
jelog projekta razvoj pčelarstva i do-

prinos razvoju turizma, budući da je 
naša županija poznata po proizvodnji 
meda te se na ovaj način promovira 

med i svi proizvodi na bazi meda. 

M.L., Ž. Đ. L.

OTVOREN „NOVI“ MALI PARK, NOVA VIROVITIČKA OAZA
Mali park u Virovitici u službi razvoja pčelarstva 

Među velikim projektima koji su 
na području naše županije započeli 
ove godine, nalazi se Tehnološko-
inovacijski centar Virovitica, fi-
nanciran iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. On predstavlja 
znanstveno-istraživačku infrastruk-
turu od posebnog značaja za 
Virovitičko-podravsku županiju čija 
je namjena provedba istraživačko-
razvojnih projekata u znanstvenim 
poljima poljoprivrede, biotehnologi-
je i prehrambene tehnologije. Zasad 
je jedini takve vrste u Virovitičko-
podravskoj županiji. Ukupna vrijed-
nost projekta iznosi 17.559.424,21 
kuna, financiran je bespovratnim eu-
ropskim sredstvima u stopostotnom 
iznosu. Projekt je napisala VIDRA – 

Agencija za regionalni razvoj VPŽ, a 
partneri u provedbi i daljnjem radu 
su Prehrambeno tehnološki fakultet 

Osijek i Poljoprivredni fakultet u 
Osijeku. 

M.Lo., Ž.Đ.L.

JEDINI TAKVE VRSTE U ŽUPANIJI
Na prostoru Visoke škole Virovitica izgradit 
će se Tehnološko-inovacijski centar

Od 217 pristiglih amandmana, Vla-
da je prihvatila tri koja se odnose 
na državni proračun i četiri koja se 
odnose na Hrvatske ceste, među 
kojima je i onaj za povećanjem 
budžeta za izgradnju Podravskog 
ipsilona tijekom iduće godine. Riječ 
je o amandmanu virovitičkih sab-
orskih zastupnika Josipa Đakića i 
Vesne Bedeković te Vladimira Bileka 
i Đurđevčana Željka Lackovića. Vla-
da je prihvatila da se početak izgrad-
nje dionica Kloštar Vojakovački 
– Križevci i Farkaševac – Bjelovar, 
ukupne procijenjene vrijednosti 549 
milijuna kuna, pomakne s 2020. 

na 2019. godinu te da se osiguraju 
dodatna sredstva u iznosu od 37 
milijuna kuna za realizaciju u 2019. 
godini.
– Zajedno s kolegicom, saborskom 
zastupnicom Vesnom Bedeković, 
kao i sa saborskim zastupnicima 
Željkom Lackovićem iz Đurđevca 
te Daruvarčaninom Vladimirom 
Bilekom, koji dakle gravitiraju s 
našeg prostora, podržavam izgrad-
nju ove ceste, jer bez nje kao „žile 
kucavice“ doslovno nema razvoja 
naših krajeva te nema poveznice sa 
Zagrebom, centrom financijske i 
gospodarske moći – naglasio je Josip 

Đakić, izrazivši zadovoljstvo što je 
raspisan natječaj za dokumentaciju 
izgradnje ceste od Bjelovara prema 
Virovitici – ceste s četiri kolnička 
traka za dva pravca. – Aktivnosti 
u vezi s tim krenut će u narednom 
razdoblju. Važno nam je da se cesta 
izgradi, prije svega do Bjelovara. 
Uz nas zastupnike koji su izgrad-
nju podržali, podršku sam tražio i od 
petnaestak drugih saborskih zastup-
nika, a drago mi je da je Vlada pri-
hvatila amandman u izmijenjenom 
obliku – poručio je J. Đakić.

B. Sokele 

ZA IZGRADNJU PODRAVSKOG IPSILONA  37 MILIJUNA KUNA VIŠE

Do 2020. godine možemo očekivati 
izgradnju ceste prema Virovitici
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Naša općina spada u one koje 
krasi epitet „poljoprivred-
na”, kao i gospodarstvo i 
poduzetništvo, ali i općenito 
kvalitetan rad, pa nije čudno 
da smo i ove godine s 54 općine 
i grada u Hrvatskoj dobili „pe-
ticu” po transparentnosti. To 
je zasluga nas djelatnika, ali i 
svih mještana. Ono što je bilo 
vrlo važno za daljnji razvoj 
općine Lukač, politički gle-
dano, provedba  je izbora za 
Mjesne odbore na kojima je 
HDZ pobijedio s 98,5 posto 
glasova i to je jedan od ra-
zloga odličnih rezultata koje 
smo postigli u 2018. godini. 
Ovom prigodom, izdvojit ću 
izgradnju Društvenog doma 
u Budrovcu Lukačkom u vri-
jednosti dva milijuna kuna, 
zatim energetsku obnovu 
Društvenog doma u Brezi-
ku, izgradnju makadamskih 
cesta Lukač- Brezik, Gornje 
Bazje-Dugo Selo Lukačko, 
Dugo Selo-Brana u dužini 
od pet kilometara, čija je 
vrijednost milijun kuna. Tu 

je i uređenje Kuće oproštaja 
u Lukaču i Terezinom Polju, 
kao i uređenje okoliša. Kao 
najveći projekt, za koji je 
ovih dana potpisan ugovor u 
vrijednosti 5,5 milijuna kuna, 
izgradnja je Dječjeg vrtića u 

Gornjem Bazju, što je misija 
koja nas najviše raduje. Je-
dan od vrlo važnih projekata je 
i projekt Aglomeracije, kojim 
se uređuje sustav odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda 
na području općine Lukač, a za 

što su ishodovane i građevinske 
dozvole.
Iz proračuna Općine Lukač 
izdvojena su i značajna sred-
stva za pomoć ugroženim kate-
gorijama stanovništva, a sa za-
dovoljstvom mogu ustvrditi da 
su nam prošli i projekti kojima 
će biti omogućena pomoć on-
ima kojima je najpotrebnija. 
Financijska sredstva izdvojena 
su i za sport, kulturu i razvoj 
civilnog društva, a nadasve 
ponosni smo na znatna izdva-
janja za potrebe školstva, sto-
postotno financiranje „Male 
škole” i ostalih potreba naše 
Osnovne škole u Gornjem 
Bazju.
Naveo sam samo dio učinjenog, 
a sa zadovoljstvom mogu reći 
da sve to spada u ispunjena 
obećanja našim mještanima 
na početku mojeg mandata. 
Zahvaljujem svima njima, a 
također i svojim djelatnicima i 
ovom prigodom želim im čestit 
Božić i sretnu i uspješnu novu 
2019. godinu. 

B.S.
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PREDRAG FILIĆ, NAČELNIK 
OPĆINE VOĆIN: 

U ovoj godini 
pamtimo projekte 
koji su poboljšali 
standard života naših 
mještana 
Ova godina donijela je niz značajnih projekata koji 
su u mnogim segmentima poboljšali standard života 
i pomogli mještanima naše općine. Prije svega 
moram izdvojiti sanaciju Vinkovačke ulice u Voćinu, 
puštanje u rad filtera za pripravu vode za piće Sobu-
nar, ugovaranje izgradnje Geo info centra u Voćinu, 
kao i nastavak izgradnje II. faze projekta odvod-
nje i pročišćavanja otpadnih voda naselja Voćin. 
S radošću ističemo i da smo ove godine izgradili 
pješačku stazu u Ulici J. Martinca u Voćinu, nabavi-
li sredstva za izgradnju dječjeg vrtića u Ćeralijama 
te izgradili dječja igrališta Dječjeg vrtića Jelenko u 
Voćinu. Ponosni smo i na izradu projektne doku-
mentacije za izgradnju vodovoda u naselju Hum 
Varoš, kao i sufinanciranje pčelarske proizvod-
nje, nabavljanje komunalne opreme - traktora s 
priključcima te izgradnju projektne dokumentacije 
za projekt Centar za posjetitelje i kulturu zdravlja 
sa smještajnim kapacitetima. S ponosom možemo 
najaviti i projekte koje smo prijavili na Mjeru 07, 
a to su kanalizacija u naseljima Bokane i Ćeralije, 
Sportski centar i Dom udruga. Ovom prigodom 
svim mještanima i mještankama Općine Voćin, kao 
i svim ljudima dobre volje, upućujem najiskrenije 
čestitke uz svako dobro u povodu nadolazećih 
božićnih i novogodišnjih blagdana.

A.D.F., Ž.Đ.L.

ĐURO BUKVIĆ, NAČELNIK OPĆINE LUKAČ:  
Naša općina i u ovoj godini bila je u službi 
svih svojih mještana 

MARKO AJČEK, NAČELNIK OPĆINE GRADINA: 

 Kvaliteta življenja naših mještana 
najvažnija nam je zadaća
Godinu na izmaku naša 
Općina iskoristila je za re-
alizaciju niza planiranih 
projekata, a ovu godinu 
pamtit ćemo upravo po 
poboljšanju uvjeta življenja 
u naseljima općine.
U ovoj godini u našoj je 
općini dosta toga učinjeno, 
a između ostalog pamtit 
ćemo je po sanaciji 55 ki-
lometara poljskih puteva, 
a i po uređenju društvenih 
domova u Novom Gradcu, 
Žlebini i Detkovcu. Na-
bavljene su i nove peći za 
domove u Novom Grad-
cu, Lipovcu i Budakovcu. 
Osim toga, uređeni su i 
sportski centri u Brezovici 
i Bačevcu, kao i groblja u 
Lipovcu i Rušanima. Dosta 
smo radili i na interijeru pa 

smo promijenili dotrajalu 
stolariju u domu u Lugu 
Gradinskom, postavili 
novo centralno grijanje u 
Vatrogasnom domu u Gra-
dini te nabavili novu ras-
vjetu kod crkve sv. Ilije u 
Gradini i oko Mjesnog gro-
blja u Rušanima. Ponosni 

smo i na projekt zamjene 
javne rasvjete pa je danas 
cijela općina pokrivena 
novom, kvalitetnom LED 
rasvjetom. Nit vodilja i ove 
godine bila nam je pomoć 
socijalno ugroženim skupi-
nama, ali i pomoć školstvu 
na području naše općine. 

Shodno tome, raspisali smo 
javnu nabavu za izgradnju 
vrtića u Gradini, a prijavili 
smo se i za rekonstrukciju 
krovišta sportskog cen-
tra u Gradini. Naravno, 
najveći od svih projekata 
je sustav navodnjavanja 
Novi Gradac - Detkovac, 
vrijedan više od 37 milijuna 
kuna kojim će naselja naše 
općine, kao i općine Špišić 
Bukovica i Lukač, dobiti 
oko 1.000 hektara navod-
njavane površine, što će 
u mnogočemu doprinijeti 
razvoju naših općina.
Vjerujem da ćemo u idućoj 
godini moći učiniti i više za 
naše žitelje, a svima njima 
želim blagoslovljen Božić i 
sretnu 2019. godinu. 

B.S.

MIRKO MALIŠ, NAČELNIK OPĆINE ČAČINCI: 

Završavamo godinu projekata za pamćenje i nadamo se 
jednako uspješnoj 2019. godini
Općina Čačinci bilježi još jednu iznimnu uspješnu 
poslovnu godinu koja je donijela nekoliko velikih i re-
aliziranih projekata, ali i početak realizacije novih pro-
jekata tako da će godina na isteku u ovoj općini itekako 
biti zapamćena. Svake godine napravimo poneki veliki 
iskorak, no 2018. godina doista je ostavila dubok trag. 
Završena je cesta od Slatinskog Drenovca prema biseru 
našeg turizma, park šumi Jankovac. Riječ je o projektu 
čija je vrijednost radova 19.312.466,25 kuna, na kojem 
je Općina partner. Nakon nekoliko godina stanke, na-
pokon se nastavlja veliki projekt uređenja kanalizaci-
je, završen je projekt kanalizacije u Lipovačkoj ulici 
u Čačincima, u sljedećoj godini u planu je izgradnja u 
Bukovičkoj ulici, a paralelno s tim radimo i aglomer-
aciju s Gradom Orahovicom u koju će biti  uvršten kom-
pletan dovršetak kanalizacijskog sustava na području 
općine, izgradnja vodovoda Vojlovica-Humljani i je-
dan oblik odvodnje otpadnih voda u naseljima Bukvik 

i Paušinci. Itekako važan projekt izgradnja je dječjeg 
vrtića. U 2018. godini počela je realizacija projekta 
vrijednog 1.985.000 kuna. U 2019. se godini nadamo 
da bi već u prvim danima proljeća mogli krenuti s 

izgradnjom. Posjetila nas je predsjednica RH Kolinda 
Grabar-Kitarović, točnije posjetila je naš Jankovac, gdje 
se oduševila ljepotom prirode i najavila svoj skori pon-
ovni dolazak. Općina Čačinci osvojila je i 15.000 eura 
za javnu pristupnu točku besplatnog bežičnog interneta 
koju ćemo postaviti u središte mjesta. Ovim smo projek-
tom ušli među odabrana mjesta i gradove u Hrvatskoj. 
Također, ušli smo i u vrijedan projekt „Zaželi“, u okviru 
kojeg je na području općine Čačinci zaposleno 15 žena 
koje brinu o 62 korisnika. Vrijednost ovog projekta je 
2,761.117,66 kuna, stopostotno sufinanciranih iz Eu-
ropskog socijalnog fonda. Naravno, ovo je samo dio 
naših vrijednih projekata i investicija te se nadam da 
će 2019. godina biti barem uspješna kao ova, a vjeru-
jem i još uspješnija. Svojim dragim sumještanima želim 
miran, sretan i blagoslovljen Božić te zdravu i uspješnu 
novu 2019. godinu.

V. G. 
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Godina na izmaku donijela je pregršt zadovoljstva i 
poslovnih uspjeha. Obilježili su je kontinuirani radovi 
u kojima smo imali priliku iz tjedna u tjedan svjedočiti 
promjeni vizure naše zajednice. Najviše truda i napora 
uložili smo u modernizaciju komunalne infrastrukture čiji 
su rezultat kilometri obnovljenih prometnica u samom 
Suhopolju (Aleja grofa Jankovića, Ulica Vladimira Nazora, 
Ulica Petra Preradovića) kao i započeti radovi na promet-
nicama u Ulici Matije Gupca te Velika Pemija s odvojcima 
u naselju Borova za koje s nestrpljenjem očekujemo skori 
završetak radova. Također, uređeni su nogostupi u samom 
Suhopolju i Borovi na trasama gdje su dovršeni radovi 
na kanalizacijskoj mreži, odnosno na trasi kroz naselje 
Borova, gdje nogostup neće ometati iskope koji slijede s 
početkom projekta aglomeracije (povezivanje ostalih većih 
naselja s područja općine na kanalizacijsku mrežu) u cilju 
povećanja sigurnosti u prometu, u prvom redu za pješake. 
Nastavili smo s uređenjem prostorija društvenih domova 
u cijeloj općini kako bismo osigurali našim sumještanima 
adekvatan prostor za druženje i obilježavanje, nadamo se 
što više, veselih prigoda. Uložili smo dodatno u opremu 
za održavanje zelenih površina, nabavku kosilica i ostalih 
strojeva za uređenje hortikulture kako bismo još efikasnije 

njegovali površine na području općine.
Najveće zadovoljstvo čini nam ulaganje u najmlađe 
sumještane, gdje smo se iskazali ulaganjem u dječja 
igrališta. Tu akciju odlično su prihvatili stariji sumještani, 
ponajprije jer je riječ o zajednici stabilne demografske slike 
u kojoj se cijeni briga za mlađe generacije, kako kroz ovu 
aktivnost tako i kroz sufinanciranje rada osnovne škole, 
troškova rada Dječjeg vrtića za stanovnike s područja naše 
Općine, stipendije za studente te ostale mjere čiji je cilj 

ulaganje u generacije koje će nas naslijediti.
Imali smo prilike ponijeti titulu jedine općine u Republici 
Hrvatskoj koja je ugostila volontere u sklopu projekta „72 
sata bez kompromisa“, kao i prvi put u našoj općini ugos-
titi predsjednicu Republike Hrvatske Kolindu Grabar-
Kitarović.
Aktivno smo se uključili i u problematiku poticanja 
zapošljavanja na području naše zajednice mjerom potican-
ja razvoja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva, čiji 
su rezultat nove tvrtke u našoj zajednici te mlade obitelji 
koje su odlučile ostati na našim prostorima. Za sljedeću 
godinu, također, nastavljamo s ovom mjerom, kao i s no-
vim mjerama za daljnji razvoj poslovnog sektora.
Uz pregršt društvenih aktivnosti bila je ovo jedna od go-
dina koja zaslužuje biti pamćena po uspjesima u memoa-
rima ove vrijedne zajednice.
Sljedeće godine očekujemo još veći iskorak, čemu svjedoči 
proračun Općine Suhopolje za 2019. godinu koji je rekor-
dan za naše prilike i iznosi preko 34 milijuna kuna. 
Ovom prilikom zahvaljujem svima koji su doprinijeli 
ovogodišnjem uspjehu općine te svim sumještanima želim 
sretan i blagoslovljen Božić te uspješnu novu  
2019. godinu.                                                                     M.L. 

I 9OPĆINE

ŽELJKO GRGAČIĆ, NAČELNIK 
OPĆINE PITOMAČA: 
Za općinu Pitomača 
2018. godina bila je 
„godina investicija“
Općina Pitomača ovu godinu može nazvati „godinom 
investicija“, za koje su sredstva (su)financiranja osigu-
rana iz fondova  Europske unije, ali i putem nadležnih 
ministarstava.
Spomenut ću samo neke od kapitalnih projekata u općini 
Pitomača. Jedan od njih početak je obnove rodne kuće 
Petra Preradovića, kao i početak izgradnje Poduzetničke 
zone Rakitka u Kladarama. U sklopu projekta Mreža 
inkubatora Virovitičko-podravske županije započeli su 
radovi na izgradnji poduzetničkog inkubatora, kapac-
iteta dvadesetak poduzetnika. Osim tog, Općina je u 
poduzetničkoj  zoni započela s izgradnjom općinskog 
reciklažnog dvorišta, započeti su radovi na energetskoj 
obnovi objekta sportskog doma u Pitomači, a uz pomoć 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, steći 
će se uvjeti za nominiranje izgradnje Centra na lokaciji 
bivše karaule Banov brod. U okviru Centra predviđena 
je izgradnja pet novih zgrada i rekonstrukcija dvaju 
postojećih objekata za ugostiteljsku i gospodarsku 
namjenu. Jer kada govorimo o investicijama, jednako su 
nam važni i školstvo, i poduzetništvo, i turizam.
Ono što je za našu općinu također vrlo značajno, u 
završnoj smo fazi provedbe projekta „Life Old Drava“, 
u sklopu kojega se na našoj strani rijeke Drave izvode 
građevinski radovi na starom vodotoku, čime će se 
stvoriti povoljniji životni uvjeti za floru i faunu, ali i 
za razvoj turizma, jer Križnica je ipak naš „biser“. Ovo 
su samo neki od značajnijih ili financijski zahtjevnijih 
općinskih investicija u ovoj „godini investicija“, bilo da je 
riječ o onima koje su dovršene ili koje su još uvijek u fazi 
realizacije. Općinska suradnja s trgovačkim društvom 
Draft i Razvojnom agencijom Virovitičko-podravske 
županije Vidrom, protekle je godine polučila mnogo pozi-
tivnih rezultata i upravo uz navedenu suradnju vežemo i 
svoje planove za nastupajuće razdoblje. Svim mještanima 
Općine Pitomača želim sretan Božić i uspješnu 2019. 
godinu. 

B.S. 

Poštovane mještanke i 
mještani Općine Sopje, u po-
vodu nadolazećih božićnih 
i novogodišnjih blagdana 
želim vam puno sreće, zdrav-
lja, veselja i poslovnog us-
pjeha. Iščekujući Božić, blag-
dan obitelji i zajedništva, 
razmišljamo o postignućima 
u proteklom razdoblju, ali i o 
aktivnostima za nove korake u 
bolje sutra.
Tiha i radosna noć Božića 
ispunjava nas snagom opti-
mizma, solidarnosti i ljubavi 
prema bližnjima i neka tak-
va zakuca na vrata svakog 
doma u općini Sopje i obogati 
vas neprolaznim vrijednos-
tima koja su temelj osobnog, 
obiteljskog i društvenog us-
pjeha.
U ovome kratkom osvrtu dot-
aknut ću se manjim dijelom 
samo onih najbitnijih događaja 
i projekata koji su provedeni 
na području općine Sopje, a 

koji su od iznimne važnosti za 
razvoj svih naselja na području 
naše općine. 
Od početka mandata najbitnije 
nam je bilo povlačiti sredstva 
putem fondova pa smo tako 
ove godine uspjeli povući 
sredstva za obnovu Mjesnog 
doma u Kapincima, izgradnju 
nogostupa u Sopju, izgradnju 
parkirališta kod Mjesnog gro-

blja u Sopju. Osim toga, ure-
dili smo domove u Novakima 
i dijelom u Josipovu, gdje je 
ove godine izgrađena i Kuća 
oproštaja. Najveći projekt u 
2018. godini, bitan za raz-
voj turizm, izgradnja je ceste 
Sopje – Drava, u fazi je izgrad-
nje i Općinu Sopje ne košta 
ništa. Ono što nas najviše ve-
seli je ulaganje u djecu i mlade 

te smo iz tog razloga povisili 
naknade studentima, sufi-
nanciramo prijevoz učenika, 
pomažemo obiteljima slabi-
jeg imovinskog stanja, sta-
rim i nemoćnima. Ove godine 
povisili smo iznose potpora 
za novorođenčad s 2000 na 
5000 kuna, no najveći projekt 
ove vrste izgradnja je vrtića u 
Sopju. Gotovo će 5,5 milijuna 
kuna Općina Sopje povući iz 
fondova EU i omogućiti našim 
najmlađima uvjete kakve ima-
ju i oni najrazvijeniji.
Mnoštvo posla očekuje nas u 
2019. godini i spremni smo na 
sve izazove koje nam donosi 
naredni period. Na kraju 
ovoga osvrta još jednom svim 
mještankama i mještanima 
Općine Sopje u ime Općinskog 
vijeća i Jedinstvenog upravnog 
odjela te u svoje ime želim bla-
goslovljen Božić i sretnu novu 
godinu.

A.D.F. 

BERISLAV ANDROŠ, NAČELNIK OPĆINE SOPJE: 
Općina smo s puno projekata, a najviše smo 
ponosi na ulaganje u djecu i mlade 

MIRKO RONČEVIĆ, NAČELNIK OPĆINE ČAĐAVICA:

Ove smo godine znatna sredstva 
uložili u razvoj općine i pokazali 
socijalnu osjetljivost za svoje mještane 
Ova godina donijela nam je dosta li-
jepih trenutaka i projekata koji su od 
značaja za razvoj i opstanak Općine 
Čađavica. Neki od većih i važnijih 
su izgradnja nove zgrade ambulante 
u Čađavici, završetak izgradnje ner-
azvrstane ceste Zvonimirovac-Suha 
Mlaka, sanacija društvenog doma, 
prilazne ceste i parkirališta kod gro-
blja u Čađavičkom Lugu, a završili 
smo i s izgradnjom pješačke staze u 
Čađavičkom Lugu. Na radost naših 
mališana i njihovih roditelja, putem 
pravovremenih nominacija na 
natječaje, osigurali smo financijska 
sredstva za izradu projektne doku-
mentaciju kao i za izgradnju dječjeg 
vrtića u Čađavici. 
Dosta sredstava i vremena smo ove 
godine uložili na izradu projektnih 

dokumentacija, kako bismo spremni 
dočekali sljedeću godinu i nadolazeće 
natječaje. Tako već sada imamo 
pripremljenu dokumentaciju za 
izgradnju športsko-rekreativnog cen-
tra u Čađavici, izgradnju društvenog 
doma u Vraneševcima, izgradnju 
pješačkog mosta u Čađavici, izgrad-
nju pješačkih staza u Noskovcima i 
obnovu društvenog doma u Nosk-

ovcima. 
Gotovo sve navedeno ne bi bilo 
moguće da uz nas nije naša Razvojna 
agencija VIDRA, a koja nam je velika 
potpora pri nominacijama naših pro-
jekata te joj i ovom prilikom zahvalju-
jem.
Socijalno smo osjetljiva općina koja 
svojim mještanima pomaže u ok-
viru svojih mogućnosti te finan-
cijski pomažemo obitelji slabijeg 
imovinskog stanja,  vodimo brigu 
o predškolcima, učenicima i stu-
dentima, novorođenčadi, starim i 
nemoćnima osobama.
U svoje osobno ime kao i u ime 
Općinskog Vijeća i djelatnika Općine 
Čađavica, svima želim sretan i bla-
goslovljen Božić i novu 2019. godinu.  

A.D.F.

SINIŠA HORVAT, NAČELNIK OPĆINE SUHOPOLJE:

Ovo je bila godina uspjeha, sljedeće očekujemo još veći iskorak  
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TOMISLAV DURMIĆ, 
NAČELNIK OPĆINE ZDENCI: 
Iza nas je više nego 
uspješna godina
Ova godina donijela je niz značajnih projekata koji 
su u mnogim segmentima poboljšali standard života 
i pomogli mještanima. Prije svega moram izdvojiti 
početak velikog projekta uređenja svlačionica i 
klupskih prostorija Nogometnog kluba Sloga,  koji 
je vrijedan 1.833,663,45 kuna, uz PDV. Potom tu 
je uređenje buduće zgrade Općine Zdenci, van-
jske ovojnice u vrijednosti 241.000 kuna. Vrijedan 
projekt je i izgradnja nogostupa u Donjem Predri-
jevu, u vrijednosti od 517.703,50 kuna, zatim na-
bava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada u 
iznosu od 320.816,76 kuna, a važan projekt bio je i 
projekt razvoja širokopojasnog pristupa internetu u 
vrijednosti 29.555 kuna. Tu su još projekti uređenja 
okoliša oko Kuće oproštaja u Slavonskim Barama 
u vrijednosti 232.845,44 kuna, potom projekt ‘’Ne 
dvoji-odvoji’’ koji smo sufinancirali s 20 posto. 
Proširen je most na zdenačkoj rijeci, gdje je vrijed-
nost investicije bila 343.911,15 kuna, a sufinancirali 
smo i rad pomoćnika u nastavi, točnije za rad triju 
pomoćnika izdvojili smo 50 posto osobnog dohotka.  
Bilo je tu još niz vrijednih projekata koje smo realiz-
irali i zapravo pokušavamo dati sve od sebe da život 
naših sumještana bude što sigurniji i ugodniji. Ovom 
prilikom moram zahvaliti ministru poljoprivrede 
Tomislavu Tolušiću, saborskom zastupniku Josipu 
Đakiću i županu Igoru Androviću koji su nam puno 
pomogli u realizaciji svakog projekta, a svakako 
moram zahvaliti i Razvojnoj agenciji Vidri koja nam 
je također pomogla u pripremi nekoliko projekata. 
Na kraju, svim svojim sumještanima od srca želim 
puno Božjeg blagoslova, mira i blagostanja povodom 
Božića te puno zdravlja i sreće u novoj 2019. godini. 

V.G. 

MILAN DUNDOVIĆ, NAČELNIK OPĆINE MIKLEUŠ 
Iza nas je iznimno radna i naporna, ali 
uspješna godina 
Rad općine Mikleuš u 2018. 
godini možda ponajbolje 
opisuju riječi župana VPŽ 
Igora Androvića prilikom jed-
nog od posjeta općini, kada je 
rekao kako je Općina Mikleuš, 
iako mala, pokazala da se 
danas u Hrvatskoj itekako 
može uspješno raditi i uspjeti. 
Potvrđuju to i rezultati rada u 
2018. godini. U suradnji s Raz-
vojnom agencijom VIDRA VPŽ 
prijavili smo projekt Ministar-
stvu poljoprivrede, Agenciji 
za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju, a 
radi se o projektu poboljšanja 
infrastrukture, točnije o 
izgradnji i rekonstrukciji di-
jela ceste u Četekovcu prema 
pilani Jaklić i OPG-u Tonc, u 
vrijednosti od 370 tisuća kuna. 
Ove smo godine raspisali čak 
pet natječaja. Uz navedeni 
projekt, tu su još radovi na 
uređenju nerazvrstane ceste 
u ulici Jabučik, projekt vrije-
dan 317 tisuća kuna, od kojih 
pomoć Ministarstva region-
alnog razvoja i EU fondova 
iznosi 200.000 kuna, a ostatak 
pokriva Općina. Tu je i  izgrad-
nja parkirališta iza zgrade 

Općine Mikleuš u vrijednosti 
od 186 tisuća kuna, što se fi-
nancira iz proračuna Općine, 
zatim uređenje parkirališta 
ispred groblja u Boriku u vri-
jednosti od 70 tisuća kuna, 
također iz našeg proračuna. U 
Balincima je izgrađena i nova 
Kuća oproštaja. Vrijednost 
projekta je 434 tisuće kuna, 
od kojih Ministarstvo gra-
diteljstva sufinancira 271.000 
kuna, a razliku je podmirila 
općina iz proračuna, kao i 
izgradnju staze i platoa ispred 
iste. Tijekom godine radilo 
se na uređenju sportskih ob-
jekata u Mikleušu i Četekovcu. 

Trenutno se provodi projekt 
uređenja lokalne ceste u Ulici 
bana Jelačića u Mikleušu, uz 
sufinanciranje Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
EU. Ovom prilikom moram 
zahvaliti Razvojnoj agenciji 
VIDRA VPŽ, županu Igoru 
Androviću i njegovim surad-
nicima te ministru Tomislavu 
Tolušiću i saborskom zastup-
niku Josipu Đakiću, bez čije 
pomoći sve ovo ne bismo us-
pjeli. Godinu  2018. obilježit 
će i početak rada Dječjeg vrtića 
u Mikleušu. U nadolazećem 
periodu dolazi nam realizacija 
projekta „Zaželi-za pomoć 

starim i nemoćnom osobama“ 
u kojem je Općina Mikleuš 
partner. Za provedbu istog s 
područja općine zaposlit će 
se četiri osobe. U narednom 
periodu planiramo nastaviti 
s izgradnjom kanalizacije, 
uvođenjem širokopojasnog 
Interneta, uređenjem neraz-
vrstanih cesta te nizom manjih, 
ali itekako vrijednih projekata. 
Iznimno radna i naporna, ali 
uspješna godina je iza nas, i 
vjerujem kako će 2019. godina 
biti tako dobra. Mi ćemo, nara-
vno, dati sve od sebe da tako i 
bude. Posebno smo sretni i 
ponosni na još jedan događaj 
koji obilježava ovu godinu, a 
to je dolazak predsjednice RH 
Kolinde Grabar-Kitarović u 
našu općinu i njezino sudjelo-
vanje na našoj svečanoj sjed-
nici povodom Dana općine. 
Uz nazočnost svečanoj sjed-
nici, predsjednica je položila 
cvijeće žrtvama na groblju u 
Četekovcu. Od sveg srca svim 
mještanima općine Mikleuš 
puno Božjeg blagoslova, mira, 
zdravlja i sreće povodom 
Božića i nove 2019. godine. 

V.G. 

MATO DAMJAN, NAČELNIK OPĆINE CRNAC:

Mala smo, ali iznimno vrijedna općina
Općina Crnac dokaz je koliko su 
i najmanje općine važne svojim 
mještanima. Općina Crnac iznimno 
je vrijedna općina koja svake godine 
niže sjajne rezultate i realizira iteka-
ko korisne projekte. Tako je bilo i u 
2018. godini. Nije lako doći do vrijed-
nih projekata, ali uz pomoć Županije 
i državnih dužnosnika puno je lakše. 
Moram svakako zahvaliti ministru 
Tomislavu Tolušiću, saborskom zas-
tupniku Josipu Đakiću i  županu Igoru 
Androviću na velikoj pomoći. U 2018. 
godini potpisali smo ugovor za izgrad-
nju dječjeg vrtića u Velikom Ras-
tovcu,  koji je vrijedan 3.319.603,75 
kuna, a kroz projekt Agencije za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju. Putem projekta 
iste Agencije, realizirali smo izgrad-

nju nerazvrstane ceste u Suhoj Mlaci 
od tog naselja do granice s općinom 
Čađavica. Kroz projekt Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
i uz njihovu pomoć  izgrađena je 
pješačka staza u Kolodvorskoj ulici 
u Crncu, u vrijednosti od 565.015,60 

kuna. Uz pomoć Ministarstva region-
alnog razvoja i fondova EU izgrađen 
je nogostup u Radićevoj ulici, u vri-
jednosti 1.105.246,14 kuna. Uređeni 
su prilazna cesta i parkiralište kod 
Mjesnog groblja Crnac. Posebno smo 
ponosni na projekt ‘Zaželi’ vrijedan 
2.157.985,42 kuna u sklopu kojeg 
je zaposleno 12 žena.  U 2019. ćemo 
godini završiti projekt energetske 
obnove Društvenog doma i upravne 
zgrade Općine, vrijedan 898.058,05 
kuna. Naravno, tu je i naša redovna 
djelatnost u sklopu koje smo realiz-
irali još mnoštvo manjih, ali itekako 
važnih projekata i definitivno ćemo 
2018. pamtiti po dobrome. Ovom 
prilikom svim mještanima općine Cr-
nac želim od srca čestit Božić i sretnu 
novu 2019. godinu.                         V.G. 

HRVOJE MILER, NAČELNIK OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA: 

Ovo je bila najuspješnija godina, brinuli smo 
za sve naše mještane 
Smatram da je 2018. za općinu Špišić Bukovica bila 
uspješnija od svih dosadašnjih, s obzirom na to da 
smo u toku godine potpisali ugovore i odradili neko-
liko krucijalnih projekata za sveobuhvatan razvoj cijele 
općine. Smatram da je najvažniji projekt u ovoj godini 
Dječji vrtić za koji je potpisan ugovor, a gradit će se u 
2019. godini. Osim toga, asfaltirali smo nekoliko vrlo 
važnih prometnica, odnosno nerazvrstanih cesta, staze 
na grobljima te parkirališta ispred društvenih domova, 
a sanirali smo i poljske puteve. Radilo se na izmjeni 
nove LED javne rasvjete, a i dalje ćemo raditi na tome 
jer smatramo da je to od izuzetne važnosti za naše 
žitelje. Također, uređen je i okoliš kod zgrade općine, a 
završeno je i ciklo odmorište, kao i labirint lavande, te su 
nam odobrena sredstva za e-bicikle. Odobrena su nam 
i sredstva za projekt obnove kurije Špišić Bukovica, a s 
posebnim zadovoljstvom ističem da su nam odobrena 
sredstva i za dječja igrališta te su postavljeni i reflektori 
na svim nogometnim igralištima. Što se tiče domova, 
izgrađen je novi dom u Novom Antunovcu, a paralelno 

s tim uređivali smo i domove u svim drugim naseljima. 
Preuzeli smo upravljanje grobljima i uređivali groblja i 
mrtvačnice, a izradili smo i katastarsku parcelaciju gro-
blja.
Započeli su i radovi na navodnjavanju poljoprivrednih 
površina, a prijavili smo i projekt obnove zgrade am-

bulante.
Odobrena su nam sredstva za izradu projektne doku-
mentacije za nogostupe, a važno nam je bilo postaviti i 
autobusna stajališta u svim mjestima.
Financiran je i rad svih udruga s područja općine, a 
također, sufinanciran je rad Crvenog križa, HGSS-a, 
VŠMTI-a, nadstandard u djelatnosti hitne medicine. 
Isplaćivane su redovito i studentske stipendije, finan-
ciran je rad predškolskog odgoja, a ove godine nismo 
financijski zanemarili ni umirovljenike i najugroženije 
grupe stanovništva. U našem proračunu ove godine nije 
izostavljena ni jedna struktura stanovnika. 
I ovom prigodom zahvaljujem svima na suradnji, djelat-
nicima Općine, općinskim vijećnicima, mjesnim odbo-
rima, udrugama s područja općine, VIDRA-i, LAG-u, 
DRAFT-u, i svima koji su u protekloj godini surađivali s 
Općinom, te svima njima i našim mještanima najiskreni-
je čestitam sretne nadolazeće božićne i novogodišnje 
blagdane uz obilje Božjeg blagoslova. 

B.S. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 20. PROSINCA 2018. I 11LJUDI I DOGAĐAJI KOJI SU OBILJEŽILI 2018.

OBNOVA DVORCA JANKOVIĆ U SUHOPOLJU 

Kompleks postaje turistički 
biser Sjeverne Hrvatske 
U Suhopolju se ove godine provodi projekt koji je od velike važnosti, 
ne samo za općinu, već i za čitavu Virovitičko-podravsku županiju. 
Riječ je o obnovi i uređenju dvorca Janković u suhopoljskom parku 
koji će se prenamijeniti u Centar za posjetitelje. Nositelj projekta 
je Virovitičko-podravska županija, izradila ga je Razvojna agencija 
VIDRA, a projektni partneri su: Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije, VIDRA Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, Gradski muzej Virovitica i Općina Suhopolje. 
Završetak radova na dvorcu očekuje se sljedeće godine, a osim 
toga, Virovitičko-podravskoj županiji prošao je i projekt obnove 
suhopoljskog parka pa će cijeli ovaj kompleks, kada se završi, biti 
jedno od najreprezentativnijih turističkih lokacija u ovom dijelu 
Hrvatske.

M.L.

MEDALJA ZA IZUZETAN POTHVAT 

Renato Greguraš, riskirajući 
vlastiti, spasio čak tri života
Renato Greguraš (35), načelnik Policijske postaje 
Pitomača, u listopadu je primio najveće priznanje 
struke – Medalju za izuzetan pothvat u ime MUP-a 
i Ravnateljstva policije i to na središnjoj svečanosti 
održanoj u Zagrebu, povodom Dana hrvatske policije 
i njenog zaštitnika Sv. Mihovila. – Moram priznati da 
sam, kad sam krenuo u ovaj posao, sam sebi obećao da 
ću jednom napraviti nešto za Medalju, za neko priznanje 
i jako mi je drago da mi se taj san ostvario. Vjerujte mi, 
ta mi medalja znači više nego deset tisuća kuna. Ona 
meni, ali i načelniku, svim mojim kolegama, policijskim 
službenicima, pokazuje da nas netko vidi, da cijeni naš 
trud, da ima smisla to što svaki dan radimo i da su neke 
situacije ipak važnije i iskaču od drugih – ističe Renato, 
koji je nagrađen za hrabru akciju u kojoj je u jednom 
danu spasio ne samo jedan, nego čak tri života, odnosno, 
četiri, ako računa i vlastiti.                                           M. Lo.

Crna godina na našim 
prometnicama
Ove smo godine bili svjedoci mnogih prometnih nesreća 
na našim prometnicama, a u nekima od njih ljudi su izgu-
bili život. Kazne za visoku brzinu i alkohol nažalost nisu 
urodile plodom, mnogi recidivisti su ponovno sjedali za 
volan i ugrožavali svoje i tuđe živote. Zato su krajem ove 
godine najavljene izmjene Zakona o sigurnosti u prometu 
u okviru kojih će se za velik broj prekršaja naplaćivati 
puno veće kazne, ali poduzimati i druge mjere. One će, 
nadamo se, spriječiti sve buduće „rekordere“ u alkoholu 
i brzini da nas više ne šokiraju svojom nekulturom na 
cesti.

M.L., M.Lo

U listopadu ove godine započela je izgrad-
nja multifunkcionalne hale za sajam Vi-
roexpo. Završetkom radova na prostoru 
bivše vojarne u Virovitici nalazit će se 
5.200 četvornih metara zatvorenog te još 
900 četvornih metara natkrivenog mul-
tifunkcionalnog prostora koji će služiti i 
za održavanje drugih sajmova i manifes-
tacija. Projekt je vrijedan više od 14 mili-
juna kuna i financira se sredstvima Mini-
starstva poljoprivrede. Nositelj projekta 
je Virovitičko-podravska županija, a izra-
dila ga je VIDRA - Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske županije. 
Prostor će prvenstveno biti namijenjen 
Međunarodnom sajmu Viroexpo koji 
je od svojih početaka, 1996. godine, do 
danas čak šest puta mijenjao lokacije 
održavanja. Osim za Viroexpo, ova će 

hala služiti za sve sajmove i manifestacije 
koje se događaju u gospodarstvu i poljo-

privredi, posebice za Agroexpo i Izložbu 
malih životinja.                        M.L., Ž.Đ.L.

POZNATI SAJAM NA TRAJNOJ ADRESI 

Na 6100 četvornih metara gradi se 
hala za sajam Viroexpo

Ove godine završena je i projektna doku-
mentacija za gradnju novog bazenskog 
kompleksa te je Grad Virovitica podnio 
zahtjev za izdavanje građevinske doz-
vole. Bazenski kompleks nalazit će se 
na lijevoj strani prostora bivše vojarne 
grada, a planira se izgradnja triju bazena: 
kombiniranog, dječjeg i poluoplimpi-
jskog. Kompleks će sadržavati i nekoliko 
sportskih terena zajedno s popratnim 
sadržajima i to u neposrednoj blizini 
buduće hale od 5000 m2 za sajam Viro-
expo koja će se koristiti za brojne sports-
ke i turističke manifestacije tijekom cijele 
godine. U planu su i ugostiteljski objekti, 
igrališta za djecu te fitness sprave za 
odrasle. 

Ž. Đ. L.

VEĆ PODNESEN ZAHTJEV ZA IZDAVANJE GRAĐEVINSKE DOZVOLE
Virovitica dobiva kompleks bazena za sve generacije

Ove godine započela je gradnja najveće 
privatne kapitalne investicije vrijedne 
oko 20 milijuna kuna - Doma za starije 
i nemoćne osobe s pratećim sadržajima. 
Investitor, tvrtka Baturina d.o.o., u domu 
za 199 osoba, zaposlit će 57 osoba raznih 
profila, od medicinskih sestara, rad-
nih terapeuta, fizioterapeuta pa sve do 
kuhara i pomoćnog osoblja. Izgradnju 
Doma u iznosu od 13,5 milijuna kuna 
sufinancira Hrvatska banka za obnovu 
i razvoj, dok su ostalo vlastita sredstva. 
Završetak radova očekuje se sredinom 
2019. godine.                      Z.C.,   Ž. Đ. L.

TVRTKA BATURINA ZAPOČELA GRADNJU NAJVEĆE PRIVATNE KAPITALNE INVESTICIJE

Dom za starije i nemoćne osobe u Virovitici imat će 
199 ležajeva, a zaposlit će 57 osoba
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Tvrtka Napkin iz Virovitice nakon samo šest mjeseci rada bilježi izvrstan 
poslovni rezultat - sve što proizvede, ujedno i proda. Za sada rade u jednoj 
smjeni, u kojoj dnevno proizvedu tri do četiri palete salveta, odnosno tri šlepera 
mjesečno. Danijel Kireta, jedan od vlasnika Napkina i idejni začetnik ove 
odlične poduzetničke ideje, koji se inače bavi prodajom papirnate konfekcije 
i salveta, dobro je procijenio da u Hrvatskoj vlada nedostatak proizvođača 
ovakvih proizvoda. Danijel K. svoju je ideju predočio kolegi Bruni Mariću pa 
su uz pomoć virovitičkog Poduzetničkog inkubatora, direktora Bojana Mijoka 
te župana Igora Androvića ubrzo pokrenuli vlastiti biznis upravo u inkubatoru. 
U Napkinu se nalaze strojevi iz Italije i Srbije, sirovina je iz Italije, budući da je 
u Hrvatskoj zasad nema, a trenutno proizvode jednoslojne i dvoslojne salvete, 
u dvije dimenzije i u bijeloj boji. 

Ž.Đ.L. 

NAPKIN IZ VIROVITICE: MALA PODUZETNIČKA IDEJA, 
VELIKI POSLOVNI USPJEH 
U samo šest mjeseci pokazali zašto se isplatilo 
uložiti u salvete

TVRTKA EUROPLAM PROBILA SE NA 
EUROPSKO TRŽIŠTE

U Virovitici
proizvode 
tražene ekološke 
potpaljivače za vatru 
Zanimljiva tržišna niša u kojoj je Tihomir 
Vidić vidio mogućnost uspjeha i dobru 
poduzetničku ideju su ekološki potpaljivači 
za vatru. Naime, Tihomir dolazi iz tiskarske 
branše, kao i njegov partner iz Osijeka, a 
ovu ideju koju su nazvali Europlam d.o.o., 
pokrenuli su u Virovitici prije nešto više od 
godinu dana. Radi se o proizvodima koji su 
izrađeni iz drveta, takozvane drvene vunice 
ili iz razvlaknjena drveta, koji se miješaju 
s parafinima, uljima prirodnih podri-
jetla. Europlam je smješten u virovitičkom 
Poduzetničkom inkubatoru te već nešto 
više od godinu dana uspješno posluje. 
Zapošljavaju pet ljudi te rade u dvije smjene, 
a kako bi se u budućnosti mogli „boriti“ 
s konkurencijom, moraju povećati svoje 
kapacitete. Prošle godine proizvodili su oko 
šest do sedam kamiona, a ove godine očekuju 
lagani porast od deset do 15 posto. Svu robu 
izvezu.                                                           Ž.Đ.L. 

GRADIT ĆE SE NOVA GLAZBENA ŠKOLA U VIROVITICI  

Nova škola imat će dvije koncertne dvorane, glazbeni studio, 
nove programe i brojne druge sadržaje
Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ Virovitica, koja je ove godine proslavila 132. 
rođendan, pohađa gotovo 400 učenika s kojima radi 37 djelatnika. Škola nudi 
program učenja sviranja deset različitih glazbala, a djeluju i komorni sastavi 
te orkestri. Od 2007. godine djeluje i Područna škola u Pitomači, a od 2014. i 
Dislocirani odjel Suhopolje. Sve veće zanimanje za virovitičku glazbenu školu 
sa sobom je donijelo potrebu za većim prostorom te izgradnjom nove, veće 
zgrade koje bi trebalo započeti 2020. godine. Nova glazbena škola gradit 
će se ispred virovitičkog Kazališta te će biti podijeljena u dva dijela, s dvije 
funkcionalne cjeline – glazbenom školom i koncertnom dvoranom. Nova 
škola će, uz učionice te prostorije za nastavnike i stručne suradnike imati 
brojne druge sadržaje, kao što su koncertne dvorane, vježbaonice, dvodijelnu 
višenamjensku dvoranu za potrebe učenika, tonski studio, glazbenu igraonicu 
za djecu manjeg uzrasta, ljetnu pozornicu, dok će ulazni hal biti opremljen 
svim pratećim sadržajima za potrebe posjetitelja koncerata.

Ž.Đ.L. 

ALEN SMILJANIĆ IZ BREZOVICE 
JEDINI U ŽUPANIJI UZGAJA ŠPAROGE

Rizik se isplatio - 
urod šparoga svake 
godine je sve veći
Uz kukuruz, pšenicu, krastavce i papriku u 
Brezovici na slavonskoj njivi rastu i šparoge. 
Alen Smiljanić jedini je proizvođač tog 
povrća u Virovitičko-podravskoj županiji. 
Na tu se avanturu odlučio nakon što je u 
poljoprivrednoj emisiji vidio reportažu o 
uzgajivačima šparoga na području Vinko-
vaca. Stupio je u kontakt s jednim od njih 
i počeo proučavati tu zanimljivu i zdravu 
biljku. – Nakon što sam proučio i saznao sve 
što me zanimalo, odlučio sam naručiti sjeme 
iz Njemačke. Odmah sljedeće godine uzgojio 
sam presadnice, a 2016. godine posadio sam 
nešto više od hektar šparoga – rekao nam 
je Alen Smiljanić, inače djelatnik Policijske 
postaje Virovitica.
Sljedeće godine sa svoje njive ubrao je prve 
šparoge. Svake godine urod se povećava, a 
za nekoliko godina, točnije na šestu godinu, 
kada šparoge pružaju pun urod, očekuje šest 
do sedam tona tog povrća.

M.L. 

REKORDNA GODINA ZA PROXIMA HERBS D.O.O. IZ GRADINE

Ljekovitim biljem, industrijskom konopljom, heljdom i 
šipkom osvajaju talijansko, njemačko i rusko tržište

Tvrtka Proxima Herbs d.o.o. iz Gradine, 
koja je s radom počela 2011. godine 
na mjestu bivšeg skladišta Hrvatskih 
duhana, bavi se ekološkom proizvodn-
jom i preradom ljekovitog bilja. Prošla 
godina bila im je rekordna: preradili 
su i prodali više od 350 tona kamilice 
te oko 200 tona industrijske konoplje, 
heljde, šipka te mješavine za voćne 
čajeve. Tvrtka ljekovito bilje otkupljuje 
od svojih tridesetak koooperanata, 
a proizvodi ga na stotinjak hektara 
površine u najmu. Proxima Herbs 
danas zapošljava desetak radnika, a 
u sezoni njih još tridesetak. Radi se u 
dvije, a po potrebi i u tri smjene. Tvrtka  
posjeduje najmoderniju opremu, 
kupljenu od hrvatskog specijaliziranog 
proizvođača. Mješavinu proizvoda 
pravi u svojem pogonu, prema zahtjevu 
kupca i njihovoj recepturi. 
Tvrtka gotovo svu preradu ljekovitog 
bilja bez posrednika direktno izvozi u 
oko petnaest zemalja diljem svijeta, a 
smatraju da nemaju potrebe širiti se, 
već ostati manji i biti što kvalitetniji.  

Z.C.

USPJEH ZA FRUCTUS IZ ORAHOVICE 

Krešimir Kostelac 
postao najzastupljeniji mali 
proizvođač likera i voćnih 
vina u Hrvatskoj
Krešimir Kostelac sa svojom proizvodnjom likera i voćnih 
vina u okviru tvrtke Fructus iz Orahovice u 2018. godini 
postao je najzastupljeniji mali proizvođač alkoholnih pića u 
Hrvatskoj. Njegovi likeri i rakije prepoznati su u eminentnim 
restoranima i kafićima po cijeloj državi, a ovaj uspjeh dobiva 
na važnosti kada se uzme u obzir da je Kostelac u proizvodn-
ju i poduzetništvo krenuo od čiste nule. Bez velikog kapitala, 
ali sa srcem i s puno entuzijazma došao je do vrha.        V. G.
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KRENUO PROJEKT „GEOPRIČE UNESCO GEOPARKA“

Do Jankovca može se asfaltiranom 
cestom, a turistima će na raspolaganju 
bit vrhunski Geo-info centar u Voćinu 
Ove godine krenula je provedba projekta „Geopriče UNESCO geoparka“ u vrijednosti 
nešto više od 90 milijuna kuna. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU finan-
cira projekt u 85-postotnom iznosu, a ostatak sredstava ulaže Park prirode Papuk 
kao prijavitelj projekta u partnerstvu sa Županijskom upravom za ceste Virovitičko-
podravske županije. U sklopu ovog projekta, izgradit će se i opremiti Geo-info centar 
u Voćinu, opremiti prezentacijska dvorana te vanjske učionice i igraonice „Kuće Pan-
onskog mora“ Centra za posjetitelje Velika, uspostavit će se Adrenalinski park Duboka 
za djecu i odrasle s dvama poligonima. Poligon za djecu sadržavat će devet elemenata, 
a poligon za odrasle 11 elemenata. Obnovit će se i izgraditi vidikovci, nabaviti posje-
titeljski vlak/turistički autobus koji će povezivati Geo-info centar Voćin s Rupnicom i 
ostalim lokalitetima, nabavit će se deset električnih i deset brdskih bicikala i bicikala 
za iznajmljivanje. U sklopu projekta odradit će se mnogobrojne edukacije i izgraditi 
županijska prometnica od Slatinskog Drenovca do granice Virovitičko-podravske i 
Požeško-slavonske županije. Tako je Slatinski Drenovac asfaltom  povezan s biserom 
Slavonije i Papuka – Jankovcem.                                                                       Ž.Đ.L., V.G.

SAMOZATAJNI UMJETNIK 

Celestin Kovačević slika 
kako mu glazba „šapuće“
Celestin Kovačević (22) iz Virovitice naoko je običan stu-
dent, polaznik smjera elektrotehnike na Visokoj školi u 
Virovitici. Svoju strast prema likovnoj i glazbenoj umjet-
nosti otkrio je davno, u osnovnoškolskoj dobi. Inspiraciju 
za likovnu umjetnost crpi iz glazbe koja svojom melodi-
jom „vodi“ njegov kist. Iako se kloni javnih nastupa, svoja 
umjetnička djela objavljuje na svom Instagram profilu. 
Slikarski uzori su mu većinom umjetnici tradicionalnog 
načina slikanja, a njegov umjetnički stil je specifičan po 
spajanju više različitih medija u jedan. 

L.F. 

Vanja Smojver iz Malog 
Rastovca, rođeni Riječanin, 
darivao je krv u 105 navrata i 
do danas nebrojeno puta spa-
sio nečiji život. Prvi put učinio 
je to sa samo 16 godina, kao 
pomorac te je njegova krv 
spasila život djevojčice u 
Singapuru. Vanja Smojver iz 
Malog Rastovca ove je godine 
dobio dva velika priznanja 
za dobrovoljno darivanje 
krvi – Povelju humanosti 
Virovitičko-podravske 
županije i odlikovanje pred-
sjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar-Kitarović za 
darovanu krv više od 100 puta 
s odličjem Danice Hrvatske s 
likom Katarine Zrinske.  

V.G. 

VANJA SMOJVER IZ MALOG RASTOVCA KRV JE 
DAO VIŠE OD 105 PUTA
Živote spašava od svoje 16 godine  

„HRVATSKA KRALJICA KOLAČA“ 

Sandra Jadek kući donijela 
broncu u pripremi slastica 
na svjetskom prvenstvu  
Slavonska kraljica slastica Sandra Jadek i ove je godine 
na svjetskoj pozornici potvrdila svoju kvalitetu i umijeće. 
U svoju Slatinu i svojoj Udruzi kuhara grada Orahovice 
donijela je broncu u pripremi slastica s najprestižnijeg 
svjetskog kulinarskog natjecanja - Svjetskog prvenstva u 
Luksemburgu. Ovo je najveći kulinarski rezultat nekoga 
od majstora kuhače s područja Virovitičko-podravske 
županije u povijesti.   

V. G.

POČASNI GRAĐANIN VOJO LUKIĆ 

Na orahovački Studij 
doveo vrhunske predavače 
Vojo Lukić, počasni građanin Orahovice, jedan je od 
osnivača i idejnih začetnika, uz dekana Aleksandra Včeva 
i tadašnjeg gradonačelnika Josipa Nemeca, otvaranja 
Studija fizioterapije u Orahovici. U 2018. godini Lukić 
je na spomenuti studij, studentima na predavanje doveo 
niz visokih i uglednih svjetskih stručnjaka. Tako su 
orahovačkim studentima Lukićevom zaslugom predavan-
ja održali akademici Ivica Kostović i Slobodan Vukičević 
iz Zagreba, dr. Renata Vauhnik sa Zdravstvenoga 
fakulteta u Ljubljani te dr. Božidar Mrđa, šef vaskularne 
kirurgije u UKC Maribor.                                                 V.G.

KRALJEVI KVIZOVA IZ 
ČAČINACA

Velimir Tresk 
i Mirko Milak 
upisali se u 
povijest 
Velimir Tresk i Mirko Milak 
poznat je čačinački kvizaški 
dvojac. Obojica su u 2018. 
godini sa svojim timo-
vima osvojili popularni kviz 
HRT-a Potjera. I Velimiru 
i Mirku pobjeda je došla 
u četvrtom nastupu pred 
Tarikom Filipovićem te su 
se upisali u kvizašku povijest 
Virovitičko-podravske 
županije.  

V.G. 
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IMA ZBIRKU SA TISUĆAMA VICEVA 

Umirovljena učiteljica Marija 
Milošević hodajuća je 
„smijalica“  
Obilježava ga veseli izraz 
lica, povišeni ton govora 
i pokoja suzica u oku. 
Zbog njega srce brže kuca, 
disanje postaje dublje, 
temperatura tijela raste, a 
svijet oko nas poprima ve-
selije boje – dakako, riječ 
je o smijehu.  Vrijeme pro-
vedeno u društvu, smijući 
se, najbolje je vrijeme, 
riječi su Marije Milošević, 
drage gospođe koja 
posjećuje Dnevni boravak 
„Bolji dani“ i umirovljene 
učiteljice područne škole 
Orešac. -Među uspomenama najdraža su mi sjećanja na 
dane provedene u školi u Orešcu. Ta sjećanja pohran-
jena su na posebnom mjestu, slike, zapisi, razmišljanja, 
osjećaji nalaze se u nekoliko rokovnika koje sam ispisala 
uspomenama od prve do posljednje stranice – ističe 
Marija.  U svojih 45 godina rada Marija je primila mnogo 
dječjih iskrenih pisama koja su joj najmilija, ističe. - 
Mnogo je zahvala za školske dane i dirljivih rečenica 
ljubavi - govori Marija.  Upravo to vidljivo je i na njezinoj 
majici - nasmiješena lica djece cijeloga svijeta. 

L.M.H. 

ŽENE S PUŠKOM I JASNIM STAVOM  

Upoznajte naše lovkinje 
Iako dugo godina rezerviran samo za muškarce, za 
lov su se sve više počele interesirati i žene. Jedna 
od hrvatskih pionirki lova, a sada možda i najstarija 
lovkinja u Hrvatskoj, Barica Mihoković svojom 
je upornošću put u lovački život olakšala drugim 
ženama. Kako kaže, u ovom se svijetu našla nakon 
udaje za strastvenog lovca. - Ako smo htjeli biti 
skupa, morali smo naći zajednički interes i tako je 
sve počelo – rekla nam je Barica M. Lovačka udruga 
„Fazan” Pitomača u svojim redovima ima još osam 
žena. Jedna je od njih i Zvjezdana Pavleković koja 
se suprugu u lovu pridružila prije sedam godina. 
Kako kaže, lov je sastavni dio njezine obitelji. Njezin 
suprug Darko predsjednik je udruge i zadovoljan je 
zainteresiranošću žena za lov. - Žene nam u udruzi 
znače veliku čast i zadovoljstvo da su dio lovačkog 
života – rekao je Darko P.                                     M.L.

DRAŽEN ŠAFAR I UDRUGA 
KUHARA GRADA ORAHOVICE 

Diploma za pet najboljih na 
svijetu u curvingu
Orahovčanin Dražen Šafar ove se godine okitio svjetskom 
diplomom, ušavši među pet najboljih u svijetu u curvingu 
- kulinarskoj artistici na Svjetskom prvenstvu u Luk-
semburgu. Šafar je time ušao u povijest svojeg rodnog 
grada Orahovice i svoje Virovitičko-podravske županije 
te se potvrdio kao jedan od najboljih hrvatskih majstora 
kulinarske umjetnosti.  

V. G.

UVIJEK USLUŽAN I NASMIJAN 

Franjo Gjogj Virovitičanima kuha 
kavu već punih 40 godina
Kratka, duga, macchiato, espresso, bijela, s hladnim ili toplim mli-
jekom, obična – sve te kave nebrojeno je puta skuhao Franjo Gjogj.-
Rekao bih da ima kava koliko ljudi, a svatko ima drugačija očekivanja 
od tog popularnog napitka koji se pije baš svaki dan – podijelio je s 
nama dio iskustva ovaj poznati virovitički ugostitelj iz Rezovačkog 
puta koji ove godine bilježi punih 40 godina u službi drugima. Nakon 
mnogo godina iskustva, danas radi kao zaposlenik Terre Slavonice 
d.o.o., u Kuriji Janković i u restoranu Škola. Govori četiri strana 
jezika i dobro se snalazi s ljudima pa je nerijetko poslužio i kao nosač, 
odlazio gostima po stvari u automobile, pomagao „utrpati“ na sjedalo 
one koji su popili previše. Nakon četiri desetljeća u služenju drugima, 
kaže da se ponekad osjeti umornim, ali da unatoč tome nastoji svoj 
posao odraditi isključivo po vlastitom motu – s puno ljubavi, u kom-
pletu s dugogodišnjim profesionalnim iskustvom.                     M. Lo. 

VIROVITICA ZAISTA VOLI 
VLAKOVE 

Burze malih vla-
kova privukle 
mnoštvo posje-
titelja i ljubitelja 
vlakića, autića i 
drugih maketa
I ove godine u Virovitici su održane 
dvije Burze malih vlakova koje su 
još jednom privukle mnoštvo pos-
jetitelja koji su mogli vidjeti i kupiti 
modele vlakića, autića i razne druge 
makete. Najviše su, naravno, uživali 
oni najmlađi posjetitelji, a posebice 
na posljednjoj burzi kada je održan 
i Grand Prix Virovitica za autiće na 
daljinsko upravljanje.

M.R. 
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VITALNA UMIROVLJENICA ANA SMILJANIĆ IZ 
VIROVITICE
Zdravom hranom i molitvom 
izliječila se od raka, a danas svojim 
primjerom pomaže i drugima
Vitalna Ana 
Smiljanić iz Viro-
vitice prije 24 godine 
dobila je dijagnozu 
raka maternice i 
obrazloženje da joj 
ostaje tri mjeseca 
života. No ona je 
odlučila ne pre-
pustiti se razornoj 
bolesti od koje su 
joj već umrli otac, 
brat i sestra, nego se 
boriti i ozdraviti. Uz pomoć zdrave prehrane i istinske molitve, to joj 
je i pošlo za rukom. Njeno iskustvo do danas pomoglo je čak 32 ljudi 
diljem Hrvatske koji su se zdravom prehranom i molitvom izliječili 
od najtežih bolesti. Na Aninom zdravom meniju su organski uzgojene 
žitarice, mahunarke sitnog zrna, povrće. Većinu namirnica uzgaja 
sama u svom vrtu, a dio kupuje od provjerenih proizvođača ekološke 
hrane. - Dovoljna su već dva tjedna da organizam nakon prelaska na 
zdravu hranu osjeti promjenu, jer se čisti. Kod težih bolesti oporavak 
traje puno duže, ali je trajan - iz iskustva govori Ana S. koja ističe 
kako su na udaru bolesti uvijek prvo oni organi koji imaju funkciju 
filtriranja – jetra, bubrezi i pluća te da se promjenom stila života up-
ravo njihova funkcija prva i poboljšava.                                      M.Lo.

PRAVA POLICIJSKA NJUŠKA  
Gilda s lakoćom pronalazi 
izgubljene osobe i vrijedne dokaze 
Njeno ime je Gilda, zani-
manje: policijski službeni pas. 
Posao joj je iskoristiti svoj 
superioran njuh i pomoći 
u potrazi za nestalim oso-
bama, ali i za počiniteljima 
te predmetima vezanima za 
prekršaje i kaznena djela. 
U svojem sedmogodišnjem 
stažu Gilda se pokazala kao 
pravi partner svom vodiču, 
interventnom policajcu Darku 
Puškariću, s kojim živi i radi. Iza njih su brojne intervencije i potrage, 
a ova uspješna „policajka“ brojne je nestale ljude spasila od najgoreg 
scenarija. Prema Darkovim riječima, Gilda u potragama zamjenjuje 
veliki broj ljudi.
– Gilda obavi posao za koji bi bilo potrebno 10 do 20 službenika – 
ističe ponosan na svoju partnericu.
Ova osmogodišnjakinja sa sedmogodišnjim radnim iskustvom 
neprocjenjiv je član Policijske uprave virovitičko-podravske. Gildu 
uskoro očekuje mirovina, a tada će, nada se Darko, ostatak svog 
umirovljeničkog života provesti okružena ljubavlju u njegovom 
domu.  M.L.

VIROVITIČKI VRTIĆ VEĆ TREĆU GODINU IZ 
EKO VRTA DOBIVA DOMAĆE PROIZVODE
Tijekom ljeta svježe povrće, zimi 
ukusna zimnica
Plodovi iz ovog vrta 
su ekološki, domaći 
i zdravi, a namijen-
jeni su najmlađim 
Virovitičanima, 
polaznicima Dječjeg 
vrtića „Cvrčak“. Na 
parceli od oko 5000 
m2 u Poduzetničkoj 
zoni III u Virovitici 
već treću godinu 
zaredom bio je 
posađen poseban 
ekološki vrt u 
kojemu je raslo čak 
12 vrsta povrća. Vrt 
su i ove godine sa zadovoljstvom održavale djelatnice javnih radova 
znajući da djeca neće jesti svakakvu hranu iz trgovačkih centara. 
Upravo to je razlog zašto je Grad Virovitica i pokrenuo ovaj hvalevri-
jedan projekt, po čemu se razlikuje od ostalih gradova te je među 
prvima u Hrvatskoj. Rezultati su dosada bili odlični, u prosjeku se 
godišnje ubere oko pet tona povrća. Osim svježeg i ukusnog povrća 
iz eko vrtova, djeca u vrtiću tijekom zime jedu i ukusnu zimnicu koju 
pripreme kuharice. 

RUDOLF HALUPA (77) BROJNIM VIROVITIČKIM GENERACIJAMA 
PODUČAVAO JE GLAZBU 
Gotovo pola stoljeća „radio“ je u glazbi, a ljubav 
prema notama i pjesmi njeguje i u mirovini

„Ja u životu znam jedino pivat“ - riječi su to nedavno preminu-
log, legendarnog Olivera Dragojevića, koje je glazbeni pedagog 
Rudolf Halupa (77) iskoristio kako bi opisao svoj radni glaz-
beni vijek u Virovitici. Od malih nogu zaljubljenik je u glazbu, 
a smisao za glazbu je, kaže, naslijedio od bake. Rudolf se nakon 
školovanja doselio u Viroviticu te svoj radni staž započeo u 
Glazbenoj školi „Jan Vlašimsky“ Virovitica, a nakon sedam 
godina počeo je raditi u Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ Viro-
vitica gdje je ostao sve do mirovine, punih 37 godina. Prijatelji 
i poznanici za ovog poznatog Virovitičanina kažu da je jedan od 
onih koji „ne stari“ te da izgleda jednako kao i prije dvadesetak 
godina. On kaže da zaslugu treba potražiti u genima, a dijelom 
i u stilu života te se drži svoje životne filozofije – kretanje i 
samo kretanje. 

Ž.Đ.L.

PROMO: TRAŽITE PLOČICE, 
LAMINATE ILI TEPIHE? 
Uputite se u salon Moj dom i uvjerite 
se u najveći izbor i najpovoljnije cijene!
Uređujete dom, poslovni 
prostor, vikendicu, apart-
man? Sve što Vam je potrebno 
za uređenje podova možete 
pronaći u salonu Moj dom!
U Virovitici, Matije Gupca 33 
i ovaj mjesec možete pronaći 
najveći izbor podnih i zidnih 
obloga, a iz bogate ponude 
izdvajamo:

• laminati od 37,90 kn/m2
• keramičke pločice 
   od 28,90 kn/m2
• linoleumi od 24,90 kn/m2
• staze od 38,50 kn/m2
• tepisi od 44 kn/kom
• popust na špagene tepihe 
    Floorlux 25%

Za kupnju 10 m2 zidnih keramičkih pločica Moj dom poklanja 25 kg ljepila!
Dođite i uvjerite se u najveći izbor i najpovoljnije cijene u Virovitici, 

Matije Gupca 33, telefon: 033/800-816. 
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KREATIVNA KROJAČICA VLASTA 
DESPOTOVSKI ČUVA HRVATSKU 
TRADICIJU 

Šiva narodne nošnje i 
licitarska srca, a ima i 
pravo malo kazalište u 
kovčegu  
-Tradicijska kultura jedan je od glavnih 
čimbenika održavanja identiteta jednog 
naroda, a Hrvatska ima raznolike tradicijske 
običaje, kulturu, narodnu nošnju. Trebali bi 
cijeniti i čuvati to bogatstvo – rekla nam je 
Vlasta Despotovski, vlasnica krojačkog obrta 
u Virovitici koja hrvatsko tradicijsko blago 
čuva upravo kroz svoj rad. Naime, Vlasta je od 
„malih nogu“ u krojačkom svijetu i nastavila 
je tradiciju svoje obitelji. Tu ljubav prije nešto 
više od tri godine pretočila je u posao. Šiva 
narodne nošnje, ukrase, suvenire. Ovim pre-
danim i zahtjevnim radom Vlasta je spoznala 
važnost očuvanja kulture i tradicije pa ju kroz 
svoj rad i zadovoljstvo čuva i njeguje. Vlasta 
je inače i članica Kreativne udruge „Unikat“ 
te od članova i kolega ima veliku podršku u 
onome što radi.                                            Ž.Đ.L.

U naselju Sveti Đurađ jedno dvorište izd-
vaja se od ostalih:  prepuno je prekrasnih 
bijelih pasa s crnim točkicama – dalmatin-
era. Njihova vlasnica Andrea Leš svoju 
ljubav pronašla je u uzgoju upravo te pas-
mine, a koliko je u tome uspješna, svjedoče 
brojne nagrade i pehari koje krase njezin 
dom. Njezin prvi pas bio je udomljen, a 
svog idealnog dalmatinera tražila je goto-
vo godinu dana. Nakon što je kupila svoju 
prvu dalmatinericu Vegu, počela je s njom 
odlaziti na izložbe. Kako kaže, u početku 
gotovo ništa nije znala o izložbama, no 
ubrzo je shvatila kako je zapravo kupila 
– dijamant. Njezina Vega postala je sv-
jetska šampionka, inter šampionka, ali 
i najuspješnija ženka dalmatinskog psa 
u Hrvatskoj za 2011. godinu. Zbog nje 
je Andrea počela razmišljati o uzgajanju 
pasa te je tada registrirala uzgajivačnicu 
„Croata Dals“. – Iz prvog Veginog legla 
dva su štenca ostala kod kuće, to vam tako 
ide. Prvi, drugi, treći i danas ih imam se-
dam – kroz smijeh nam je rekla Andrea. 
Njezinu obitelj tako krasi sedam šampiona 
Hrvatske u ljepoti: Vega, Attila, Ace, An-
gie, Merlin, Gandalf i DiDi. - Od samog 

početka nastojala sam da to budu vrhun-
ski štenci, a to su prepoznali i oni koji se 
bave uzgojem pasa – ističe Andrea, čiji su 

štenci rasprodani po cijeloj Europi, a neki 
psi nove domove pronašli su i u Kanadi, 
SAD-u i Brazilu.                                      M.L.

ANDREA LEŠ IZ SVETOG ĐURĐA UZGAJA VRHUNSKE DALMATINERE 

Njezini točkasti, umiljati psići dom nalaze 
po cijeloj Europi, ali i šire

IZVORNO PLATNO SPAŠAVA OD 
PROPADANJA, A NOŠNJE OD ZABORAVA 

Zdenka Milković iz 
Virovitice izrađuje 
suvenire s „dušom“, 
minijaturne narodne 
nošnje na bočicama za 
likere
Zdenka Milković iz Virovitice, krojačica s 35-
godišnjim iskustvom, svoje znanje i umijeće 
pretočila je u nešto nesvakidašnje – mini-
jaturne narodne nošnje. To nisu bilo kakve 
nošnje, već nošnje izrađene od isključivo 
izvornog materijala kako bi ga se spasilo od 
propadanja. Osim toga, Zdenkine se malene 
nošnje najčešće nalaze na bočicama za likere 
te tako čine suvenir s „dušom“ koji predstavlja 
određeno mjesto ili kraj. 
Najčešće je to domaći, virovitički kraj koji 
je ovoj čuvarici kulturne baštine najdraži. 
Do sada je izradila već stotinjak prekrasnih 
tradicionalnih nošnji raznih krajeva, a ovime 
se bavi gotovo dvije godine. 

Ž.Đ.L. 

HORVATOVI I NJIHOVA PREPOZNATLJIVA FAST FOOD PRIKOLICA NEIZOSTAVNI DIO VIROVITICE

Uz „školski sendvič“ tete Nade odrasle su 
generacije Virovitičana 

I ovo ljeto u našem gradu neizostavni dio „štiha“ bila 
je fast food prikolica svima poznate Nade Horvat. Ova 
Virovitičanka već 24 godine svojim sendvičima iznenađuje 
nepca brojnih obožavatelja njezinih brzih delicija i mnogi 
je jednostavno zovu „teta Nada sa sendvičima“. Gotovo svi 
vrlo dobro poznaju tu prikolicu na kojoj nastaju omiljeni 
sendviči, hot-dogovi, hamburgeri…Većinu godine Horvatovi 
rade na jednom mjestu, u kantini Tehničke škole, a za svake 
veće manifestacije svoje mjesto nađe u centru grada. Ondje 
rade i cijelo ljeto. Postoji i mogućnost narudžbe, što mnogi 
već prakticiraju. Nekad su sendviče i ostale brze delicije 
naručivali kao školski ručak, a danas ga naručuju kao gablec 
na poslu ili tijekom šetnje gradom.

Ž.Đ.L.
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Prošlo je 27 godina od 
formiranja 50. samostalnog 
bataljuna ZNG Virovitica
U Svetom Đurđu je 30. lipnja održana svečanost obilježavanja 27. 
obljetnice formiranja 50. samostalnog bataljuna Zbora narodne 
garde Virovitica, ujedno i Dan UDVDR-a ogranka Virovitica i Kluba 
Sveti Đurađ. Naime, 28. lipnja 1991. godine u Virovitici je formiran 
pričuvni dragovoljački samostalni bataljun Zbora narodne garde 
sastavljen od domoljuba koji su se vojno organizirali i naoružali 1990. 
godine. Odmah nakon formiranja, odnosno dobivanja pravne osnove 
za djelovanje, s dodijeljenim imenom 50. samostalni bataljun ZNG-a, 
u suradnji s Policijskom stanicom bataljun stavlja pod kontrolu šire 
virovitičko područje štiteći vitalne objekte, blokiravši vojarnu i sve 
granične karaule te utvrdivši položaje prema bilogorskim selima. 
Pripadnici 50. samostalnog bataljuna sudjelovali su u mnogim 
obrambenim i oslobodilačkim akcijama na našem području, ali i na 
području Pounja, Osijeka, Pakraca, Daruvara, Grubišnog Polja, Sla-
tine i drugdje. Sve nazočne tom prigodom između ostalih pozdravili 
su general pukovnik Đuro Dečak i pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić.                                                                            B.S.

Molitva i sjećanje na “herojsku 
dvanaestoricu“ u Brusniku
U organizaciji Grada Virovitice i virovitičke Koordinacije udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata na spomen-obilježju kod sela Brusnik 
10. siječnja održana je komemoracija za stradale hrabre bojovnike 2. 
pješačke bojne 127. brigade Hrvatske vojske: Damira Resnera, Miro-
slava Zeca, Ivana Žeravice, Slavka Vrbančića, Milana Škrileca, Željka 
Goričanca, Nenada Oblučara, Željka Maligeca, Željka 
Smoljčana, Miroslava Petrovića, Tihomira Mihelića i Vinka Belobrka 
koji su 29. prosinca 1992. godine upali u četničku zasjedu i krvnički 
ubijeni. Uz rodbinu poginulih, komemoraciji su nazočili i brojni 
predstavnici braniteljskih udruga, izaslanstva Virovitičko-podravske i 
Požeško-slavonske županije, gradova Virovitice, Pakraca i Požege, te 
drugi žitelji Virovitice i Pakraca. Počast stradalim hrvatskim vitezo-
vima odali su pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić i 
saborski zastupnik i predsjednik HVIDRA-e RH Josip Đakić.

B.S. 

Odavanjem počasti poginulim 
i umrlim hrvatskim branitelji-
ma, kao i prvom hrvatskom 
predsjedniku dr. Franji 
Tuđmanu, na spomeniku dr. 
Franje Tuđmana u Virovitici, 
30. ožujka je u organizaciji 
Zajednica udruga HVIDRA 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije proslavljena obljet-
nica  osnutka Zajednice udru-
ga HVIDRA-e Virovitičko-
podravske županije. 
Temelji današnje HVIDRA-e 

izgrađeni su tijekom Domov-
inskog rata, a udruga ostvar-
uje svoje ciljeve promicanjem 
nacionalnih, povijesnih, kul-
turnih, gospodarskih i drugih 
vrednota te promicanjem i 
oplemenjivanjem vrednota 
hrvatskog naroda. Jedna od 
najaktivnijih županijskih 
udruga HVIDRA-e upravo je 
ona iz Virovitičko-podravske 
županije koja ima 500-tin-
jak aktivnih članova u trima 
podružnicama: Virovitica, 

Slatina i Orahovica. U pre-
punoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici u Virovitici o os-
nivanju ove najbrojnije 
udruge proistekle iz Domov-
inskog rata govorio je pred-
sjednik Zajednice udruga 
HVIDRA- i VPŽ Mato Bubaš, 
a sve nazočne pozdravili su i 
pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić, pred-
sjednik Županijske skupštine 
Miran Janečić i gradonačelnik 
Ivica Kirin.                          B.S.

HODOČAŠĆE BRANITELJA, HRVATSKE VOJSKE 
I POLICIJE GOSPI VOĆINSKOJ
Na jubilarnom hodočašću tisuće ljudi Gospi 
predalo svoje molitve za žrtve Voćina
Nekoliko tisuća ljudi, hrvatskih branitelja, vojske, 
policije, mnogobrojnih izaslanstava i ostalih 
hodočasnika iz svih dijelova Hrvatske te Bosne i 
Hercegovine nazočili su 13. prosinca hodočašću i 
komemoraciji za 47 nevinih civilnih žrtava u Voćinu 
koje su stradale 13. prosinca 1991. godine od strane 
srbočetničkog agresora. Na Prebendi je okupljeno 
mnoštvo pozdravio požeški biskup msgr. Antun 
Škvorčević, koji je izraze posebnog poštovanja i 
suosjećanja uputio obiteljima voćinskih žrtava i 
poginulih branitelja. S Prebende, u pokorničko-
molitvenoj procesiji sa zavjetnim svijećama, 
hodočasnici su se zaputili u prostor oko voćinske 
crkve Pohoda Blažene Djevice Marije gdje je bisk-

up Škvorčević uz spomenik „U Majčinu naručju” 
položio vijenac u čast voćinskih žrtava, nakon čega 
je predvodio koncelebrirano misno slavlje. Nakon 
svete mise brojna izaslanstva položila su vijence i 
zapalila svijeće kod spomen-obilježja u Voćinu te 
je održan komemorativni skup u znak na sjećanja 
na 47 nevinih civilnih žrtava. Među brojnim 
hodočasnicima bili su i izaslanik predsjednice RH 
Kolinde Grabar-Kitarović, savjetnik za branitelje 
Ante Deur; izaslanik predsjednika Hrvatskog sab-
ora Gordana Jandrokovića, saborski zastupnik Jo-
sip Đakić i pomoćnik ministra hrvatskih branitelja 
Nenad Križić.

B.S.

Svečano obilježena obljetnica ZU HVIDRA VPŽ

Predstavnici udruga proisteklih 
iz Domovinskog rata te pred-
stavnici policije iz Virovitice i 
Pakraca 11. prosinca su obilježili 
27. godišnjicu pogibije pripad-
nika specijalne policije Policijske 
postaje Virovitica Damira Babu-
ka, Slavka Jagarinca, Damira 
Salopeka i Darka Strugara koji su 
poginuli u Pakracu u borbi protiv 
srbočetničkog okupatora 11. pros-
inca 1991. godine te Željka Pem-
pera koji je u Pakracu poginuo 9. 
siječnja 1992. godine. Organiza-
tor ovog događaja bila je 
PU virovitičko-podravska na 
čelu s načelnikom Sinišom 
Kneževićem i Udruga HVIDRA 
Virovitica na čelu s M. Pol-
jancem. Počast poginulim polica-
jcima, uz organizatore i članove 
obitelji, odali su i predstavnici PU 
požeško-slavonske, PU bjelovar-

sko-bilogorske te pomoćnik min-
istra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić i zamjenik ravnatelja 
policije Željko Prša. S ciljem pro-
micanja zajedništva i sjećanja na 

vrijednost života koje su policajci 
položili za Domovinu, odigran je i 
malonogometni turnir. 

B.S. 

Obilježena 27. godišnjica stradanja petorice 
vitezova u Pakracu
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Dana 13.12.2018. godine 
u restoranu „Western“ u 
Koriji održana je početna 
konferencija za projekt „Zaželi-
program zapošljavanja žena“ 
pod nazivom „Niste sami“.  
Ministarstvo rada i 
mirovinskog sustava objavilo je 
poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstava iz fondova EU, u 
okviru Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020. iz 
sredstava Europskog socijalnog 
fonda, nazvan „Zaželi-
program zapošljavanja žena“. 
Isti je u skladu s europskim i 
nacionalnim preporukama o 
unapređenju žena na tržištu 
rada i zaštite prava žena 
te promicanjem socijalne 
uključenosti i smanjenjem 
siromaštva, što govori 
činjenica da će se zaposliti 
žene koje su u nepovoljnom 
položaju na tržištu rada, a iste 
će pružati pomoć i podršku 
starijim osobama i osobama u 

nepovoljnom položaju.
Društvo multiple skleroze 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije uspješno je prijavilo 
i ostvarilo financijsku podršku 
u iznosu od 2.130.988,75 
kn bespovratnih sredstava 
u stopostotnom iznosu 
financiranja od strane 
Europske Unije 5.11.2018., 
u gradu Vodice, u kojem je 
ugovor i potpisan. 

PROGRAM TRAJE 30 
MJESECI

Projekt će se provoditi 30 
mjeseci, a u navedenom 
razdoblju zaposlit će se žene 
koje su u evidenciji HZZ-a s 
najviše srednjom stručnom 
spremom s naglaskom na 
starije od 50 godina, žrtve 
nasilja, samohrane majke, 

žene s invaliditetom i sl., a na 
razdoblje od 24 mjeseca. 
- Također, osim zapošljavanja, 
žene će pohađati obrazovanje 
koje je omogućeno u projektu, 
nakon kojeg će steći Potvrdu 
koja će im osigurati ostanak na 
tržištu rada i nakon završetka 

projekta. Zaposlit ćemo 10 
žena za 45 krajnjih korisnika 
na širem području grada 
Virovitice, Pitomače, Slatine i 
Orahovice. 
Partneri na projektu su Hrvatski 
zavod za zapošljavanje Područni 
ured Virovitica, Centar za 

socijalnu skrb Virovitica, Centar 
za socijalnu skrb Slatina i Grad 
Slatina. Za 10 ženskih osoba 
bit će omogućena sredstva 
za pohađanje obrazovnog 
programa u nekom od lokalnih 
učilišta usklađenog s potrebama 
lokalnog tržišta rada po želji 
zaposlenice- istaknuo je Saša 
Grahovac, predsjednik Društva 
multiple skleroze Virovitičko-
podravske županije. 
Cilj je kroz projekt pružiti 
mogućnost edukacije i zaposliti 
10 ženskih osoba koje će 
pružanjem pomoći unaprijediti 
kvalitetu života za 45 korisnika 
i njihove obitelji, a u konačnici 

i za lokalnu zajednicu te time 
ublažiti opasnost od siromaštva 
i socijalnog isključenja. 
Voditeljica i koordinatorica 
projekta je Marina Česnik, a 
projekt je izradila Razvojna 
agencija VIDRA.  

U okviru projekta zaposlit će se 10 žena koje će pomagati 45 
korisnika i članovima njihove obitelji

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „ZAŽELI-PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA“ POD NAZIVOM „NISTE SAMI“

• Partneri na projektu su Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Virovitica, 
Centar za socijalnu skrb Slatina, Centar za socijalnu skrb Slatina i Grad Slatina.

PROJEKTI

Virovitičanka Nada Bartolić, 
odgajateljica u Dječjem vrtiću 
„Cvrčak“, nakon što je punih 
47 godina provela s djecom, 
ovog ljeta otišla je u mirovinu. 
S brojnim generacijama bila je 
doslovno od pelena do škole, 
uspješno je prolazila kroz 
svako razdoblje promjena, i 
ono u kojem su djeca morala 
pojesti baš sve na tanjuru, 
u kojem su morala spavati, 
u kojem se tetama govorilo 
vi, kao i danas, kada je sve 
prilagođeno djetetu i njego-
vom „želim“ ili „ne želim“. Us-
pjela je to, kao i svaka druga 
odgajateljica koja posao radi s 
dušom jer zna ono najvažnije 
– poznaje dječje srce. - Mi 
smo veliki prijatelji i najsvetije 
je ne povrijediti povjerenje 
djeteta – povjerila nam je 
tajnu uspješnog rada s djecom 
naša iskusna sugovornica. 
Do dječjeg srca put je našla i 
glazbom, budući da je gotovo 
cijeli svoj radni vijek provela 
za klavirom, učeći djecu i stare 
pjesmice, igre i običaje. 

M. Lo.  

S DJECOM JE BILA PUNIH 47 GODINA 
Omiljena teta Nada Bartolić ove godine otišla je u mirovinu 

PUSTARA U KNJIZI 

Ivan Felendeš iz 
Zdenaca njeguje 
kulturnu baštinu  
Ivan Felendeš iz Zdenaca u rujnu 
ove godine napisao je i objavio 
prvu knjigu na ovim prostorima 
o kulturnoj baštini našeg kraja, 
a riječ je o starim pustarama 
s naglaskom na svoju, rodnu 
zdenačku pustaru. Felendeš 
je ovom knjigom otvorio novu 
stranicu povijesti ovoga kraja i 
potaknuo mnoge zaljubljenike 
u prošlost na prikupljanje novih 
materijala, podataka i fotografija 
vezanih uz pustare koje su nekad 
bile središta svih događanja u 
malim mjestima.    

V.G.
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općine Suhopolje Siniša Horvat
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Na temelju Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine KLASA: 943-
01/18-01/35, URBROJ: 2189/07-18-01-1, od 30. studenog 2018., te članka 
41. Statuta Općine Čađavica (Službeni glasnik broj 2/13. i 1/18 ), Općinski 
načelnik Općine Čađavica, objavljuje

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Čađavica

I. Predmet natječaja je prodaja nekretnine u vlasništvu Općine Čađavica 
označena kao: 
-  k.č.br. 448/204,  k.o. Donje Bazije - početna kupoprodajna cijena iznosi 
3.367,00 kuna, upisana u zk.ul.br. 1317 k.o. Donje Bazije,
-  k.č. br. 449/597 i 449/593, k.o. Donje Bazije - početna kupoprodajna cijena 
iznosi 7.040,00 kuna.
upisana u zk.ul.br. 1317 k.o. Donje Bazije,
-  k.č. br. 408/41, k.o. Donje Bazije - početna kupoprodajna cijena iznosi 890,00 
kuna, upisana u zk.ul.br. 795 k.o. Donje Bazije,
-  k.č. br. 408/15, k.o. Donje Bazije - početna kupoprodajna cijena iznosi 
4.860,00 kuna, upisana u zk.ul.br. 1586 k.o. Donje Bazije.
II. Za nekretnine vrijedi trogodišnja zabrana otuđenja (preprodaje) bez suglas-
nosti Općine Čađavica.
III. Pravo podnošenja ponude imaju sve fizičke osobe državljani Republike 
Hrvatske i državljani država članica Europske unije te pravne osobe registrirane 
u Republici Hrvatskoj i državama članicama Europske unije. Ostale strane i 
fizičke osobe mogu sudjelovati u javnom natječaju ako ispunjavaju zakonom 
propisane uvjete za stjecanje prava vlasništva na području Republike Hrvatske.
IV. Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuditelja je najviši ponuđeni iznos 
za kupnju nekretnine u odnosu na početnu cijenu. 
V. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona koja uz isključivo ispunjenje svih 
uvjeta natječaja, s priloženom dokumentacijom, sadrži i najviši iznos ponuđene 
cijene. 
U slučaju da dva ili više ponuditelja ponude istu cijenu za nekretninu, prednost 
će imati ponuda koja je prema redoslijedu prispijeća stigla ranije.
Najpovoljniji ponuđač će biti obaviješten u roku od 15 dana od dana donošenja 
Odluke o odabiru najpovoljnije ponude.
U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim ponu-
diteljem smatra se sljedeći ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu.
VI. Nepotpune ili nepravodobne ponude neće se razmatrati.
VII. upoprodajna cijena isplaćuje se u cijelosti po potpisu ugovora o kupoproda-
ji nekretnina.
Porez na promet nekretnina, troškove provedbe ugovora i ostale troškove u svezi 
s prijenosom prava
vlasništva snosi kupac.
VIII. Nekretnina se kupuje po načelu „viđeno-kupljeno“ što isključuje 
mogućnost prigovora po bilo kojoj 
osnovi.
IX. Ponuditelji su prilikom podnošenja ponuda na natječaj dužni uplatiti 
jamčevinu u iznosu od 20% utvrđene početne cijene nekretnine, na žiro račun 
Općine Čađavica, IBAN broj HR 07 24120091805700001 model HR68   poziv na 
broj: 7722 – OIB natjecatelja, svrha uplate „Jamčevina za javni natječaj kupo-
prodaja nekretnina“.
X. Uplaćena jamčevina se uračunava u iznos cijene odabranom ponuditelju, dok 
će ostalim ponuditeljima biti vraćena u roku od osam dana od dana donošenja 
odluke o najpovoljnijoj ponudi, bez prava na kamatu. Ako natjecatelj odustane 
od ponude nakon što njegova ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, nema 
pravo na povrat jamčevine.
XI. U ponudi natjecatelji moraju naznačiti:
• ime i prezime, odnosno naziv tvrtke i adresu
• OIB,
• IBAN,
• ponuđeni iznos kupoprodajne cijene,
• dokaz o uplaćenoj jamčevini,
• kopiju izvatka iz sudskog ili obrtnog registra,
• kopiju osobne iskaznice (za fizičke osobe),
XII. Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinsko vijeće Općine 
Čađavica.
XIII. Ponude se predaju na adresu Općine Čađavica, Kolodvorska 2, 
33523 ČAĐAVICA, osobno ili poštom, preporučenom pošiljkom. 
Na omotnici treba naznačiti naziv ponuditelja, adresu te „NE OT-
VARAJ -za javni natječaj prodaja nekretnina“. Ponude moraju prispjeti 
na adresu Općine ČAĐAVICA u roku od 8 dana od dana objave natječaja.
Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Jedinst-
venom upravnom odjelu Općine Čađavica svakim radnim danom od 07,00 sati 
do 14,00 sati osobno ili na tel. 033/544-254.
XIV. Općina Čađavica zadržava pravo poništenja ovog javnog natječaja bez 
posebnog obrazloženja ponuditeljima te nije obvezan prihvatiti niti jednu 
ponudu za kupnju nekretnine, u kojem slučaju ne odgovara za eventualnu štetu 
ponuditeljima.                                                                                                                                  

OPĆINSKI NAČELNIK
 Mirko Rončević

KLASA: 943-01/18-01/35
URBROJ: 2189/07-18-01-3
Čađavica, 18. prosinca 2018.

želi

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim
žiteljima Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

www.icv.hr

Žele Vam

Sretan Božić
i uspješnu novu 

2019. godinu

potražite nas na facebooku!

Svim vjernim kupcima i 

sretnu novu 2019. godinu.

I. Raspisuje se Javni natječaj za davanje u 
zakup poljoprivrednog  zemljišta u vlasništvu 
trgovačkog društva TERRA SLAVONICA 
d.o.o. Virovitica označenog kao kat. čest. 
821/2 oranica kod Jablanova sa 141330 m2 
upisana u z.k.ul.br. 6661 k.o. Podravska 
Slatina.
Nekretnina iz prethodnog stavka daje se u 
zakup  pod sljedećim uvjetima:
1. Rok davanja u zakup: 1 (jedna) godina,	
2. Djelatnosti:  proizvodnja poljoprivred-
nih proizvoda, industrijska proizvodnja, 
istraživanje potencijala i korištenje obnov-
ljivih izvora energije,
3. Početna godišnja cijena zakupa (bez 
uključenog PDV-a): 16.000,00 kuna (slovima: 
šesnaesttisućakuna),
4. Iznos jamčevine: 10% početnog iznosa 
godišnje cijene zakupa,
5. Plaćanje zakupa: 30 dana od dana potpisa 
Ugovora o zakupu.
II. Pravo sudjelovanja na javnom natječaju 
imaju pravne i fizičke osobe, koje su regis-
trirane za obavljanje utvrđene djelatnosti iz 
ovog natječaja.
Prednost u javnom natječaju ima ponuditelj 
koji ponudi najviši godišnji iznos zakupnine.
III. Ponuda za sudjelovanje u natječaju mora 
sadržavati:
a) Ime i prezime ponuditelja, odnosno tvrtke 
s adresom, sjedištem, OIB-om, kontakt 
podacima, te brojem žiro-računa za povrat 
jamčevine;
b) Iznos ponuđene godišnje zakupnine (bez 
uključenog PDV-a i sa uključenim PDV-om)
c) Dokaz o izvršenoj uplati jamčevine na žiro-
račun TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica 
broj: HR1323600001102276223 sa svrhom 
uplate „Jamčevina za sudjelovanje u javnom 
natječaju“.
Ponuditeljima koji ne budu izabrani, 
jamčevina će biti vraćena, a jamčevina osobe 
čija ponuda bude prihvaćena će se zadržati i 
obračunati u zakupninu.

Ponuditelj gubi pravo na povrat jamčevine, 
ukoliko povuče ponudu nakon što se pristupi 
postupku javnog otvaranja ponuda odnosno 
ako u roku  za zaključenje ugovora o zakupu 
ne pristupi zaključenju tog ugovora;
d) Dokaz (u preslici) i to iz sudskog registra 
(Rješenje o upisu u sudski registar sa svim 
prilozima) za trgovačko društvo ili ustanovu, 
odnosno izvadak iz obrtnog registra, ako se 
radi o fizičkoj osobi, ili upisnika u Upisnik 
OPG-a. 
IV. Ponude za natječaj upućuju se u pisanom 
obliku Povjerenstvu za provedbu natječaja 
u zatvorenoj omotnici s naznakom „ZA 
NATJEČAJ ZA ZAKUP ZEMLJIŠTA – NE 
OTVARATI“ na adresu: TERRA SLAVONICA 
d.o.o. Virovitica, Trg Ljudevita Patačića 1, 
33000 Virovitica, bez obzira na način dostave.
V. Zemljište se daje u zakup u viđenom stan-
ju, bez prava na povrat uloženih sredstava. 
Međusobna prava i obveze između zakupo-
davatelja i zakupca uredit će se posebnim 
ugovorom.
Zakupac nema pravo zemljište koje mu se daje 
u zakup  dati u podzakup trećoj osobi.      
Najpovoljniji ponuditelj dužan je sklopiti Ugo-
vor iz prethodnog stavka najkasnije u roku 
od 8 (osam) dana od dana primitka Odluke 
o dodjeli zemljišta u zakup. Ukoliko najpo-
voljniji ponuditelj ne sklopi Ugovor o zakupu 
u naznačenom roku, smatra se da je odustao 
od istog, te gubi pravo na povrat jamčevine.
VI. Rok za dostavu ponuda istječe 2. siječnja 
2019. godine u 12:00 sati.
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
izvijestit će sudionike o rezultatima izbora na-
jkasnije u roku od 10 dana od roka za dostavu 
ponuda.
TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica  
zadržava pravo da nakon isteka roka iz 
natječaja, u cjelini ili djelomično poništi 
natječaj, bez iznošenja razloga.

PREDSJEDNIK POVJERENSTVA
Dalibor Per

Na temelju Odluke Uprave Trgovačkog društva TERRA SLAVONICA d.o.o. za usluge i trgovinu 
Virovitica od 18. prosinca 2018. godine o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u kat. 
općini Podravska Slatina, Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za davanje u zakup poljo-
privrednog zemljišta raspisuje i objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za davanje u zakup  poljoprivrednog zemljišta u kat. općini Podravska Slatina
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ISTINSKO ŽIVOTNO BOGATSTVO 
Ivka Dujmović (90) svih 16 djece 
rodila je kod kuće, a primjerom im je 
pokazala što znači boriti se kroz život 
Što je istinsko životno bogatstvo? Zna 
to Ivka Dujmović (90) iz Čemernice, 
jedna od najstarijih Virovitičanki. To 
je, kaže, kada možeš reći da ti vlastiti 
unuci imaju unuke. Ivka, rodom iz 
Travnika (Bosna i Hercegovina) ima 
14 djece, više od 40 unuka, praunuke, 
šukununuke koji žive u Hrvatskoj, 
Sloveniji i Austriji. Neki su joj udaljeni 
samo ulicu ili mjesto dalje, drugi su 
u inozemstvu, ali srce joj se uvijek 
obraduje kad joj navrate ili joj telefon 
zazvoni, kaže. Imala je 16 djece, sve 
ih je rodila kod kuće, no dvoje je 
umrlo zbog bolesti, sin od tri mjeseca 
i curica od četiri godine. - Tada nije 
bilo liječnika kao danas, bolest ih je, 
nažalost, uzela. Svako dijete rodila sam 
sama, kod kuće. Muž prereže pupčanu 
vrpcu, susjeda pripremi krevet i opere dijete, ja se nekoliko sati odmaram, a onda natrag na 
posao – sjeća se baka Ivka dijelova svoga napornog života o kojemu može napisati roman. 

M. Lo. 

Proteklog tjedna posebnu pozornost na našem 
portalu privukle su žene različitih profila i 
zanimanja koje smo predstavili povodom Dana 
žena. One su vrijedne seoske žene, humanitarke, 
uspješne poduzetnice, brižne majke, ali i žene 
pomalo neuobičajenog zanimanja, koje se odlično 
snalaze čak i u „muškim poslovima“. Donosimo vam 
izbor priča koje su vas najviše zainteresirale, žene 
koje su vas dotakle svojim iskustvom i životnim 
borbama i kojima ste putem naših društvenih 
mreža uputili čestitke i lijepe želje. 

VESNA VLAISAVLJEVIĆ, MAJKA, 
BAKA I PRIMALJA 

Na svijet je „donijela“ 
tisuće beba 
Za većinu žena najbolniji, ali istovremeno i najljepši 

trenuci u životu su kada dijete 
dolazi na svijet. U tom 

posebnom trenutku uz 
njih je primalja, koja 

tada zamjenjuje i 
majku i najbolju 
prijateljicu. Već 30 
godina tu ulogu u 
životima brojnih 

žena, koja nije nimalo 
jednostavna ni lagana, 

ima Vesna Vlaisavljević iz 
Špišić Bukovice. 

- Biti primalja za mene je prekrasan 
poziv. Nije lako obavljati tu ulogu, ali kada beba 
dođe na svijet i stavite je majci na prsa, to je uistinu 
nešto posebno - rekla nam je Vesna V. 

Te trenutke ova virovitička primalja do sada je 
dijelila s tisuće žena i novorođenčadi, a koliko im je 
to značilo, govori i činjenica da su joj mnoge nakon 
izlaska iz bolnice dolazile zahvaliti na pomoći i 
podršci. 

POŠTARICA LJUBICA  

Rukometnu loptu 
zamijenila pismima  
Čekajući u redu na šalteru virovitičke Pošte, u 
srdačnom razgovoru susrećemo Ljubicu Resler, 
nekad odličnu golmanicu ŽRK Tvin iz Virovitice, 
a sada svima omiljenu poštaricu. Naime, iako sve 
više žena radi poslove koji se uglavnom vezuju 
za muškarce, naša sugovornica ne skriva da je 
na početku njezine poštarske karijere postojalo 
određeno nepovjerenje građana kada je nekome 
pozvonila na vrata.
- Otvorena sam, komunikativna i smatram da svaki 
posao treba raditi s ljubavlju. Možda je i to razlog 
zbog kojeg ljudi uglavnom pozitivno reagiraju 
na mene, te što je nepovjerenje koje je u početku 

postojalo vrlo brzo nestalo - vedro kaže Ljubica 
te ističe kako voli svoj posao i da se u njemu u 
potpunosti pronašla. 
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• Donosimo vam izbor priča 
koje su vas najviše zainteresirale, 
žene koje su vas dotakle svojim 
iskustvom i životnim borbama i 
kojima ste putem naših društvenih 
mreža uputili čestitke i lijepe želje 

NAJLJEPŠE PRIČE U 2018. GODINI:  ONE SU PONOS NAŠE ŽUPANIJE 

Majke, domaćice, vojnikinje, humanitarke, radnice koje 
su ponos svojih obitelji, prijatelja i kolega  

Željka Đaković Leš, Bruno Sokele
BAKA KATA JUNG JEDNA JE OD NAJSTARIJIH ŽITELJA 
NAŠE ŽUPANIJE 
Simpatična i vedra baka Kata 
proslavila 100. rođendan
Katarina Jung, koju cijeli život obitelj zove Mila, 15. siječnja u krugu najbližih proslavila je 
svoj stoti rođendan. Simpatična i draga slavljenica poželjela je svima zdravlje te da dožive 
njene godine. Uz sina Luku te kćeri Ružicu i Anicu najljepše želje Kati je izrazilo i četvero 
unučadi, šest praunučadi i šest šukununučadi koji su na ovaj važan rođendan stigli iz svih 
krajeva Hrvatske.– Nikada mi u životu nije bilo teško, a najveća su mi radost moja djeca i 
cijela obitelj – poručila je slavljenica, inače rođena i odrasla u Slankamenu, a koja je s obitelji 
u Viroviticu došla za vrijeme Domovinskog rata. Baka Katarina pravo je iznenađenje. Unatoč 
stoljeću iza sebe, hitro hodi po stepenicama, održava svoju sobu besprijekorno čistom i drži 
monopol nad pranjem vlastitog rublja. Iako slabije čuje, pomoću naočala čita duhovnu litera-
turu, ali i prospekte trgovačkih lanaca. Voli serije i sport, a najdraži su joj, kaže, umjetničko 
klizanje i košarka. (M. Lo.)

UPORNA ANKICA LULIĆ SAMA BRINE O OBITELJI
Ore i tanjura, a samo nebo joj je granica 
Uzgajanje duhana, pšenice, kukuruza, jagoda i drugih poljoprivrednih kultura, kao i biti majka, 
domaćica i krojačica ovoj heroini nije strano. Ankicu Lulić (50) iz Špišić Bukovice život nije 
mazio, no njezin pozitivizam, upornost i snalažljivost pobijedili su mračnu stranu. Kada je 
imala 25 godina, suprug joj je nesretno stradao. Uz dvoje male djece i treće koje je nosila pod 
srcem nije dvojila niti stigla žalovati – preuzela je na sebe ulogu nositeljice obitelji i dječici 
postala i otac i majka. S vremenom Ankica je počela primjećivati teškoće kod najmlađeg sina 
koji ni danas ne može ostati sam jer ima poremećaj u ponašanju. No, Ankica na život ne gleda 
crno. Veliku pomoć, kako kaže, ima od svekrve i svekra. Sama ore, tanjura, vozi traktor, sadi 
duhan, priprema sadnice, kuha, pere, pegla, šiva i uživa u životu i obitelji. No, životne situacije 
Ankicu su primorale da si postavi prioritete, raditi na poljoprivredi ili brinuti se za sina kojemu 
je prijeko potrebna.  Naravno, Ankica, koja je prije svega majka, odabrala je brinuti se za sina 
te se umjesto fizičkih poslova posvetiti šivanju koje voli i radi s ljubavlju, ali ga je zapustila zbog 
manjka slobodnog vremena.

ŽIVOTNI POZIV VOJNE POLICAJKE MARINE 
Red, rad, disciplina i biti 
primjer drugima   
Marina Ramljak (27) iz Špišić Bukovice jedna je od rijetkih 
pripadnica Vojne policije Oružanih snaga Republike Hrvatske. 
Nakon završene srednje šumarske škole u Virovitici, gdje 
je također bila jedna od rijetkih učenica, pokušala je upisati 
Policijsku akademiju, no nije uspjela pa je putem vojske ostvarila 
svoju životnu želju. 
- Oduvijek mi je bila želja biti u policiji, nisam uspjela u civilnoj pa 
sam išla u vojsku i zatim u vojnu policiju - kaže nam Marina, koja je slijedila 
stope oca i brata, također vojnika. Danas svoju službu s još nekolicinom kolegica obavlja 
u karlovačkoj vojarni. Red, rad i disciplina, kao i biti primjer drugima razlog je zašto je 
Marina odabrala ovaj životni poziv.

FILOZOFKINJA SANJA GALOVIĆ 

S ponosom predstavlja 
obrijanu glavu i niže uspjehe u 
projektima 

Prvo što primijetite na Virovitičanki Sanji Galović (34) je njezina 
specifična ‘frizura’. Naime, Sanja već gotovo tri godine brije glavu 
i time prenosi duboku poruku. 

- Mislim da svi trebamo imati svoje specifičnosti i poštivati 
različitosti. Ljudi često misle da sam bolesna. Nisam. Ali, 

mislim da na ovaj način ljude mogu naučiti o toleranciji 
spram različitosti - rekla je Sanja, koja kaže da je njen 
osobni izbor što je odabrala upravo ovakvu ‘frizuru’. Sanja 
je posebna i po tome što je uspješna mlada žena. Po struci 
je diplomirani etnolog i filozof. Iako su joj to velike ljubavi, 

zbog loše situacije u kulturi ne bavi se tim zanimanjem već 
radi u Razvojnoj agenciji Vidra. Sanjina druga velika ljubav je 

planinarenje. Puno čita i uređuje stare stvari poput namještaja, 
volontira, odlično kuha i obožava Atru, prijateljevog psa kojeg 
već dvije godine čuva, budući da mu je vlasnik u Njemačkoj, 
doznajemo od sestre Andreje. Sve te kvalitete i svestranost otkrit 
će onaj tko poželi vidjeti dalje od „anti-friza“ koji Sanja na glavi 
s ponosom nosi.

U POLUFINALU „ZVJEZDICA“ 
BILA JE I VIROVITIČANKA 
JULIJA TOMLJANOVIĆ (10)
Julija je zacrtala 
svoj glazbeni put, a 
šarmom i prekrasnim 
glasom oduševljava 
gdje god zapjeva
Julija Tomljanović postala je prava mala virovitička 
pjevačka zvijezda. Svojim glasom oduševi gdje god 
zapjeva i jednostavno osvaja svaku publiku. Julija je 
desetogodišnja djevojčica, ide u 4. razred Osnovne 
škole Vladimir Nazor u Virovitici te u 3. razred Glaz-
bene škole ”Jan Vlašimsky”. Svira klavir i, naravno, 
jako voli pjevati. Julija je ove godine, po prvi puta 
samostalno nastupala na RTL-ovom glazbenom 
showu „Zvjezdice” gdje je od 2200 djece ušla u polu-
finale. No, tu nije stala te je nastavila nizati uspjehe, 
a nedavno je osvojila i 2. nagradu na Međunarodnom 
dječjem festivalu Čarobna frula.                    Ž.Đ.L. 

HOBICE ZA MALENE RUČICE
Naša je bolnica među 
prvima u Hrvatskoj koja 
bebama nudi hobotnicu za 
smirenje i utjehu
Opća bolnica Virovitica među prvima je u Hrvatskoj početkom 
godine prerano rođenim bebama omogućila da utjehu u inkuba-
toru pronađu uz Hobice. Naime, dok borave u inkubatorima, bebe 
često čupaju cjevčice od infuzija pa ih medicinske sestre po neko-
liko puta moraju mijenjati, što bebe dodatno uznemiruje. Upravo 
su se Hobice pokazale kao prave „čuvarice” jer njihovi krakovi 
bebe podsjećaju na pupčanu vrpcu i tako ih asociraju na majku i 
na sigurnost koju su imale u majčinom trbuhu.
– Bebe se ručicama omotaju oko krakova i umire se, disanje im se 
stabilizira, a upravo je mirnoća važna kako bi lakše napredovali 
– objašnjava Jelena Adamović, medicinska sestra na Odjelu 
neonatologije Opće bolnice Virovitica. Ona je jedna od osoba koja 
s malenima proživljava te najteže dane, a kaže kako blizina hobot-
nice na iznenađujući način bebama pomaže da prebrode kritično 
razdoblje.

M. L. 

MLADENCIMA ILINKI I KRISTIJANU OBITELJ I 
PRIJATELJI UPLATILI ČAK 810 ŽELJA 

Radio Virovitica za njih 
je svirao punih pet dana  
Da ljubav ne bira mjesto i vrijeme najbolje znaju Ilinka Grgić 
i Kristijan Gojmerac iz Jugovog Polja koji su se vjenčali u 
subotu, 17. studenog. Upoznao ih je zajednički prijatelj, a 
ljubav na prvi pogled trebalo je malo „potaknuti“ pa je Ilinka 
preuzela stvar u svoje ruke. U narednim danima uslijedio 
je odlazak na bazen, uživanje u sladoledu i ljetnim noćima. 
Godine 2015. su se zaručili te započeli planirati vjenčanje. 
U zajednički život ušli su s puno dobrih želja – samo 810 
poželjeli su im članovi obitelji, zatim rodbina i prijatelji 
putem Županijskog radija Virovitice. Ilinka i Kristijan postali 
su mladenci koji su oborili rekord po broju želja u novijoj 
povijesti radija. Za njihovu sreću, zdravlje, dobar provod u 
svatovima, sreću u bračnoj luci, razumijevanje i međusobnu 
podršku Radio Virovitica svirao je punih pet dana!  L.M.H. 

SVJEDOČANSTVA IZ GRADINE 21 GODINU NAKON UKA-
ZANJA GOSPE

Uz Marijin blagoslov ovdje su 
mnogi ozdravili, dobili djecu 
unatoč prognozama liječnika 
i promijenili cijeli svoj život
Ove godine obilježena je 21 godina od ukazanja Gospe Gradinske koje 
je promijenilo brojne živote. Tim povodom razgovarali smo s vidjelicom 
Đurđom Šimić, učiteljicom u Osnovnoj školi Gradina, Brankom Karaba, 
simpatičnom i dragom ženicom koja je svetište zavoljela od prvoga dana 
te se za njega brine već punih 19 godina i Višnjom Blažević, također iz 
Gradine, koja nije vidjela ukazanje, ali u Gospinu prisutnost vjeruje od 
samog početka. Ove tri žene podijelile su s nama svoje tople i dirljive 
priče, kao i razna svjedočanstva te tu vjeru i ljubav žele prenijeti na 
druge, što, priznaju, nije lako jer – vjera je nešto što svatko mora prihva-
titi sam.  Ž.Đ.L. 

IVA GROS (8) IZ SUHOPOLJA ROĐENA JE S TEŠKOM SRČANOM MANOM 

Zahvaljujući Ivi, dobročiniteljima 
i udruzi, Dječji vrtić Cvrčak dobio 
automatski vanjski defibrilator
Iva Gros (8) vedra je, nasmijana i pametna djevojčica koja je životnu bitku izborila nedugo nakon samog rođenja. Kao dijete 
rođeno s kompliciranom srčanom manom, tetralogijom fallot, već s mjesec dana života liječnici su joj morali napraviti 
kompletnu korekciju srca. I uspjela je, pa je danas ova pametna učenica drugog razreda Osnovne škole Suhopolje drugima 
primjer veselja, borbe i ustrajnosti. Iva mora paziti na veće tjelesne napore i čuvati se ozbiljnijih viroza, no u svemu drugome 
tipična je osmogodišnjakinja. Njezinu priču objavili smo u veljači ove godine, a nedugo nakon toga Udruga „Veliko srce 
malom srcu“, u kojoj su i ona i njezina obitelj, uz pomoć dobročinitelja, još je jednom pokazala da misli na druge. Kupili su 
AVD – automatski vanjski defibrilator, medicinski uređaj koji spašava živote do dolaska tima hitne medicinske pomoći i 
poklonili ga Dječjem vrtiću Cvrčak.                                                                                                                                                 M. Lo.  
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Rekordna godina Hrvatskih duhana
Iza Hrvatskih duhana, najvećeg domaćeg 
otkupljivača duhana, koji posluje u 
sustavu British American Tobacco Grupe 
(BAT) i njihovih kooperanata uzbudljiva 
je i uspješna sezona koju je kvalitetom 
duhana obilježila rekordna otkupna 
cijena duhana tipa svijetla virdžinija.
Važnost Hrvatskih duhana u sustavu 
BAT-a potvrdio je i ovogodišnji posjet 
čelnih ljudi za područje uzgoja i otkupa 
duhana i proizvodnje cigareta - Paula 
Ogborna, globalnog direktora za duhan 
i Helia Moura, menadžera za razvoj 
proizvodnje duhana. Još kvalitetnija 
integracija Hrvatskih duhana u sustav 
BAT-a nastavlja se i imenovanjem novog 
direktora Mauricija Cantisanija, koji 
je dužnost preuzeo u listopadu, dok je 
Zlatko Pleša preuzeo ulogu menadžera 

za korporativne poslove.
KVALITETNO PARTNERSTVO 

Cjelokupna sezona pokazala je mnoštvo 
izazova koji potvrđuju da usprkos 
postignutom napretku još uvijek ima 
prostora za snažnija poboljšanja cijelog 
sustava uzgoja, otkupa i prerade duhana. 

• Cjelokupna sezona pokazala je mnoštvo izazova koji potvrđuju da usprkos 
postignutom napretku još uvijek ima prostora za snažnija poboljšanja cijelog 
sustava uzgoja, otkupa i prerade duhana.

Za poboljšanje kvalitete tla u Slavonji i 
Podravini ulaže se 3,5 milijuna kuna 
Hrvatski duhani svake sezone različitim 
programima kratkoročnog financiranja 
proizvodnje svoje proizvođače podrže s više 
od 60 milijuna kuna, a izdani dugoročni 
krediti, kojima se financira nabava opreme 
i razna ulaganja, iznose gotovo šest milijuna 
kuna. Danas imaju prosječno 165 zaposlenih 
tijekom cijele godine i posjeduju jedan od 
najmodernijih pogona za obradu duhana u 
Europi. 
Hrvatski duhani pokrenuli su ove godine 
dvogodišnji program donacije ukupno 
3,5 milijuna kuna vrijednog materijala za 
poboljšanje kvalitete tla svojih kooperanata 
te sredstva za zaštitu na radu. 
Donacija se realizira u sklopu inicijative 
za poboljšanje kvalitete tla za proizvodnju 
duhana i podizanje sigurnosti na radu u 
poljima duhana, a sredstva su osigurana 
kroz Program održive proizvodnje duhana 
British American Tobacco grupe. 

ZA BOLJU KVALITETU TLA 
U zadnjim dvjema godinama Hrvatski su 
duhani financirali analize tla na proizvodnim 
područjima koje su pokazale da je za 
povećanje kvalitete tla potrebno podizanje 

pH vrijednosti i organske tvari u tlu. 
S obzirom na to da Hrvatski duhani 
organiziraju gotovo 80 posto ukupne domaće 
proizvodnje duhana i u svom sustavu imaju 
više od 500 proizvođača različitih veličina, 
donirali su im 1400 tona kalcizacijskog 
materijala za korekciju pH vrijednosti tla na 
gotovo 1000 ha poljoprivrednih površina. 
Također, u svrhu podizanja organske tvari 
tla, proizvođačima je donacijom osiguran 
i materijal za zelenu gnojidbu, konkretno 
gorušica, koja je zazelenjela polja tijekom 
ljetnog perioda na 750 hektara proizvodnog 
područja Podravine i Slavonije, ali i 
sredstva za zaštitu zdravlja i sigurnosti u 
polju. Vrijednost proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj  godišnje premaši 120 milijuna 
kuna zbog čega je iznimno važna za domaću 
poljoprivredu i za lokalna gospodarstva 
Podravine i Slavonije. Proizvodnja duhana u 
Hrvatskoj svojom vrijednošću čini primjerice 
62 posto ukupne vrijednosti proizvedenog 
krumpira, gotovo pola ukupne vrijednosti 
proizvodnje maslinovog ulja, a 55 posto 
je veća od primjerice ukupne vrijednosti 
proizvodnje grožđa. 

19. DANI POLJA DUHANA 
Zlatni list za Marija Martinušića i 
Nevenku Marković 

Na 19. Danima polja duhana 
održanima ove godine u Virovitici, 
Hrvatski duhani nagradili su svoje 
kooperante Marija Martinušića i 
Nevenku Marković priznanjem Zlatni 
list u vrijednosti 10.000 kuna.
Zlatni list za budućnost pripao je 
26-godišnjem Mariju Martinušiću iz 
Turnašice koji nastavlja obiteljsku 
tradiciju proizvodnje duhana. Mladi 
kooperant ove je godine napravio 
iskorak u proizvodnji,  investirajući 
u novu tehnologiju mehaničkog 
berača duhana. Zlatni list za vjernost 
dodijeljen je Nevenki Marković iz 
Treštanovaca, koja se više od trideset 
godina kontinuirano bavi uzgojem 
duhana u sustavu Hrvatskih duhana. 
- BAT razmišlja dugoročno i investira 
u proizvodnju duhana jer je nama 
duhan temelj poslovanja. Zbog 
toga smo u Hrvatskim duhanima 
pokrenuli program održive 
proizvodnje duhana, prvi takav 

program u hrvatskom agraru, kojim 
želimo dodatno potaknuti i educirati 
sve kooperante o važnosti ulaganja u 
održivost proizvodnje. Proizvodnja 
duhana ima budućnost u Hrvatskoj, 
a mi kroz sustav BAT-a domaćim 
proizvođačima jamčimo siguran 
otkup svih proizvedenih količina 
- izjavio je generalni direktor BAT 
Adria regije Antal Bekefi.
Na Danima polja kooperantima je 
predstavljeno i iskustvo proizvodnje 
duhana u BiH, nekada snažne 
proizvođačke zemlje. Ravnatelj 
Federalno agromediteranskog zavoda 

Mostar Marko Ivanković naglasio je 
da se BiH danas suočava s velikim 
problemima u proizvodnji, u prvem 
redu zbog nepostojanja organiziranog 
otkupa te je sustav organizirane 
proizvodnje i otkupa u Hrvatskoj 
naznačio kao uzor.
Hrvatski duhani nastavljaju s 
programima ispitivanja novih sorti, 
osiguravaju financiranje uvođenja 
sustava navodnjavanja, a provode i 
razne tehnološke mjere i ispitivanja 
novih sorti, sve s ciljem povećanja 
prinosa i kvalitete duhana.

BAT 
Hrvatski 
duhani od 
iznimnog su 
značaja za 
British 
American 
Tobacco
Vodeći ljudi za proizvodnju duhana na 
globalnoj razini BAT-a - Paul Ogborn, 
globalni direktor za duhan i Helio 
Moura, menadžer za razvoj proizvodnje 
duhana posjetili su Viroviticu u lipnju 
i bili ugodno iznenađeni napretkom 
proizvodnje duhana u Hrvatskoj, 
otkako su Hrvatski duhani počeli 
uvoditi visoke BAT-ove standarde. 
„Osjećam se kao da sam u posjetu 
u duhanskoj operaciji koja je dio 
BAT-a već dugi niz godina. Zaista sam 
oduševljen kako strastveno i predano 
ljudi rade svoj posao. Razina kvalitete 
rada visoka je i proizlazi iz velike 
angažiranosti svih koji sudjeluju u 
proizvodnom procesu. Uživao sam u 
posjetu proizvođačima duhana i vidim 
veliki potencijal za razvoj održive 
proizvodnje nastavkom suradnje 
proizvođača i BAT-a”, kazao je Moura. 
Ogborn i Moura posjetili su OPG-ove 
Martinušić, Poldrugač i Majstorović 
gdje su im terenski agronomi zaduženi 
za proizvodnju duhana pripremili 
prezentaciju o mikropokusima, 
makropokusima i komercijalnoj 
proizvodnji s BAT sortama kojima je cilj 
povećanje kvalitete i prinosa, a dobar 
su primjer suradnje Hrvatskih duhana 
i globalnog odjela za istraživanje i 
razvoj BAT-a.

Mauricio Cantisani, direktor Hrvatskih 
duhana

Generalni direktor BAT Adria 
regije Antal Bekefi

Hrvatski duhani nagradili su svoje kooperante Marija Martinušića i Nevenku Marković 
priznanjem Zlatni list u vrijednosti 10.000 kuna
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Rekordna godina Hrvatskih duhana

ZADOVOLJNI KOOPERANTI TEMELJ SU USPJEHA HRVATSKIH DUHANA

Nakon obitelji Martinušić, mehanički 
berač nabavljaju obitelji Vilk i Komar

Hrvatski duhani nastavljaju ulagati u svoje 
kooperante i nakon uspješne nabavke 
mehaničkog berača obitelji Martinušić, 
nabavljaju je obitelj Vilk i Komar.  
Darko Vilk ove je godine rasadio 10,28 
hektara duhana, a sezonu završava s 
prosječnim prinosom od 1.811 kg/ha, u 
prvom redu zbog tuče koja je poharala velik 
dio njegovih površina. Sljedeće godine 
planira povećati rasađene hektare na 
minimalno 22 hektara duhana i nabavku 

mehaničkog berača.
- Jako sam zadovoljan suradnjom 
s Hrvatskim duhanima, počevši od 
repromaterijala, koji mi je bio osiguran 
upravo onako kako mi je bilo i obećano, pa 
do avansnog plaćanja koje se odvija prema 
dogovoru i na vrijeme. Uz to, od iznimnog je 
značaja osiguranje duhana i pravovremena 
podrška tehnologa - istaknuo je Vilk i 
dodao kako su Hrvatski duhani društveno 
odgovoran i siguran partner, stoga je i 

budućnost njegove obitelji sigurna. 
- Sezona je bila dosta kišna, ali Hrvatski 
duhani i ove su godine otkupili sav moj 
urod, otprilike 2500 kg po hektaru. Želim 
ulagati u proširenje proizvodnje, stoga smo 
se odlučili na kupovinu strojnog berača - 
kazao je Dominik Komar i dodao kako je 
u prošlosti uzgajao razne poljoprivredne 
kulture, ali je odlučio povećati površine 
pod duhanom. 
- Uz sve prijašnje poljoprivredne grane 
kojima sam se bavio:  stočarstvom, 
ratarstvom i proizvodnjom ljekovitih 
biljaka, orijentirao sam se na duhan i sljedeću 
godinu planiram povećati proizvodnju i 
sve površine pripremiti za strojnu berbu. 
Prije svega jer sam zadovoljan suradnjom 
s Hrvatskim duhanima - od financiranja 
proizvodnje do tehnološke podrške koju 
dobivam od BAT-ove agronomske službe. 
Do sada sam uz pomoć Hrvatskih duhana 
putem kreditiranja uložio u zadnjih deset 
godina oko 200.000 kuna u sustave za 
navodnjavanje, od čega samo ove godine 
75.000 kuna - istaknuo je Komar, koji osim 
mehaničkog berača, u skoroj budućnosti 
planira kupiti i toper i instalirati novu 
sušaru.

Dominik Komar nabavit će strojni berač duhana Darko Vilk je dugogodišnji kooperant

Na potrebitost poboljšanja upozoravaju 
i kooperanti Hrvatskih duhana, pa se u 
svrhu osiguranja održivosti proizvodnje 
očekuje još kvalitetnije partnerstvo s 
udrugom proizvođača duhana Krupan list 
i drugim proizvođačima. Naime, već se 
završetkom otkupa i uvidom u postojanje 
problema pristupilo rješavanju istih. 
Održan je i zajednički sastanak sa 
županom Virovitičko-podravske županije 
Igorom Androvićem i gradonačelnikom 
Virovitice Ivicom Kirinom, na kojem se 
razgovaralo o postojećoj problematici i 
otklanjanju problema u pripremi sljedeće 
sezone.  Lokalna zajednica dala je punu 
podršku naporima Hrvatskih duhana u 
rješavanju izazova, stoga je zaključeno 
kako će se redovitom komunikacijom 
poboljšati koordinacija svih sudionika, 
uključujući i Ministarstvo poljoprivrede, 
koje je također pokazalo zainteresiranost 
za opstanak ove grane u hrvatskoj 
poljoprivredi.

ISPLAĆENA 
NAJVIŠA 
OTKUPNA 
CIJENA 
DUHANA U 
HRVATSKOJ
• Prosječna otkupna cijena 
za kilogram svijetle virdžinije 
ove sezone dosegnula je 13,36 
kuna, što je četiri posto više nego 
prethodne godine, a ujedno je i 
najviša cijena za duhan ikada 
postignuta u Hrvatskoj. 

Ovogodišnji otkup duhana završen je 
rekordnim cijenama tipa svijetla virdžinija, 
koje do sada još nisu zabilježene u Hrvatskoj. 
Prosječna otkupna cijena za kilogram svijetle 
virdžinije dosegnula je 13,36 kuna, što je 
četiri posto više u odnosu na prosječnu 
otkupnu cijenu prethodne godine, a ujedno 
i najviša cijena za ovaj tip duhana ikada 
postignuta u Hrvatskoj. 
-Ponosni smo na naše kooperante koji su se 
pridržavali agrotehničkih savjeta naših službi 
i na taj način povećali kvalitetu duhana. 
Zahvaljujući tome ovu sezonu, unatoč lošem 
vemenu prije samog branja koje je rezultiralo 
smanjenje prinosa, smatramo uspješnom - 
kazao je direktor Hrvatskih duhana Mauricio 
Cantisani.
Ove sezone ukupna vrijednost otkupljenog 
duhana tipa svijetla virdžinija zajedno sa 
priznatom štetom od tuče premašila je 
83,5 milijuna kuna. Dojam odlične sezone 
po pitanju kvalitete duhana poremetila je 
jedino tuča koja je napravila veliku štetu na 
usjevima taman prije početka branja, a koja 
je smanjila ukupan prinos duhana za oko 10 
posto.
Hrvatski duhani su tako nastavili s trendom 
povećanja prosječne otkupne cijene za duhan 
koja je u posljednjih pet godina porasla više 
od 16 posto, a u posljednjih deset godina 
gotovo 35 posto. 

Obitelj Martinušić prva je nabavila strojni berač duhana

Kooperanti su zainteresirani za strojni berač
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Taekwondo klub Slatina 
završio je fantastičnu 2018. 
godinu, godinu za pamćenje. 
Velikom upornošću svih 
boraca, trenera i zalagan-
jem roditelja rezultati nisu 
mogli izostati. Donosimo 
vam najveća ostvarenja u 
ovoj godini. U Opatiji, na 
prvenstvu Hrvatske u kick-
boxu za juniore u light con-
tactu Una Maravić osvojila 
je zlato u kategoriji do 55 
kilograma. U Benkovcu je 
na juniorskom prvenstvu 
Hrvatske u kickboxu, u kick 
lightu i semi contactu Una u 
kategoriji kick light osvojila 
zlato, a u semi contactu sre-
bro. U mađarskom glavnom 
gradu Budimpešti na „World 
cup kickboxing Budapest” 
Maravić je osvojila dva zlata 
i broncu u trima različitim 
disciplinama i time je ujed-
no postala najbolja juniorka 
Svjetskog kupa te pokazala 
tehniku i taktiku koja spada 
u sam svjetski vrh. Kao repr-
ezentativke Hrvatske u kick-
boxingu, Una Maravić i Eva 

Gal okitile su se medaljama 
na Svjetskom prvenstvu u 
kickboxingu koje se održalo 
u Jesolo Lidu (Italija). Eva 
Gal je osvojila brončanu 
medalju u disciplini point 

fight (starije kadetkinje do 
28 kg), dok je Una Maravić 
pobjedom nad prvakinjom 
Italije u kick lightu (juniorke 
do 55 kg) osvojila zlato i time 
postala prvakinja svijeta. Na 

jakom međunarodnom kick-
boxing turniru u Kutini prva 
mjesta i zlatne medalje os-
vojili su Stefani Oskomić – 
25 kg, Eva Gal – 28 kg te Una 
Maravić – juniorke 65 kg. Za 

kraj uspješne 2018. godine 
Slatinčani su nastupili u Za-
grebu na „Croatia Openu”. 
Una Maravić je osvojila dva 
prva mjesta i dobila dvije 
zaslužene zlatne medalje u 
juniorskoj kategoriji, u light 
i kick light contactu do 60 
kg. U već spomenutim disci-
plinama proglašena je i na-
jboljom borkinjom turnira, 
što joj je donijelo dva pehara 
i dvije vrijedne nagrade. 

PONOS CIJELE 
ŽUPANIJE 

Fran Martin Bišćan osvojio 
je prvo mjesto u kategoriji 
starijih kadeta – početnika, 
do 63 kg, a ovaj uspjeh još je 
veći jer mu je ovo bilo prvo 
službeno natjecanje. Eva Gal 
je osvojila dva treća mjesta u 
Semi contactu i contactu, u 
kategoriji kadetkinja do 28, 
odnosno 32 kg. Luka Vres 
osvojio je treće mjesto u 

Semi contactu, u kategoriji 
kadeta do 37 kg. -TKD klub 
Slatina u zadnje vrijeme tre-
nira u neadekvatnom i neo-
premljenom prostoru, go-
tovo bez ikakve financijske 
pomoći, pa su svi ovi rezul-
tati time još veći i značajniji 
– rekao je Stjepan Gal, 
glavni trener kluba te dodao 
kako ozbiljno razmišljaju 
o preseljenju u neko drugo 
mjesto, gdje će mjerodavni 
pokazati više razumijevanja 
za ove vrhunske rezultate 
slatinskih boraca i borkinja 
koji spadaju u sam svjetski 
vrh.
-Vi ste ponos Virovitičko-
podravske županije, grada 
Slatine i Hrvatske i hvala 
vam na uspjesima koje 
postižete – rekao je župan 
Igor Andrović.

Tin Szabo

• TKD klub Slatina u zadnje vrijeme trenira u neadekvatnom i neopremljenom prostoru, gotovo bez ikakve 
financijske pomoći, pa su svi ovi rezultati time još veći i značajniji – rekao je Stjepan Gal.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

TKD KLUB SLATINA ODRADIO SEZONU ZA PAMĆENJE

Najveći uspjeh 2018. godine ostvarile su Una Maravić i Eva Gal, 
medaljama sa Svjetskog prvenstva u Italiji

KARATE KLUB VIROVITICA 

Uz odlične rezultate 
natjecatelja, počelo provođenje 
programa Erasmus +
Karate klub Virovitica u 
godini koja je na izmaku 
potvrdio je svoju kvalitetu 
rada i organizacijske spo-
sobnosti. Uz gotovo sva-
kotjedne nastupe na niz 
turnira u zemlji i inozem-
stvu, ponovno je osvojio 
i niz naslova na državnim 
prvenstvima. Uz Saru 
Malčec i Maksa Luku 

Šenjuga, koji su već doka-
zane kvalitete, sve se više 
ističe Matija Relić. Njih 
slijede odlični Laura i Lov-
ro Erak; Mihael Štefović, 
Monika Bubnjić….
Uspješan je i povratnik u 
klub Jakob Đebro. 
Karate fest prve subote u 
ožujku već je niz godina 
neizostavan za sve karat-

iste iz Hrvatske i susjednih 
zemalja.
Ovog ljeta klub se uključio 
u međunarodni program 
Europske unije, Erasmus 
plus pod nazivom „Ka-
rate za sutra – prijatelj 
zdravlja” koji uključuje re-
kreativno vježbanje za sve 
starije od pedeset godina.

Piruetice svojim 
nastupom oduševile 
publiku u prepunoj 
dvorani
U okviru programa “Prosinac u gradu” u 
sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici u organizaci-
ji kluba ritmičke gimnastike “Pirueta” 
održan je četvrti “Božićna gala“. Piruete 
su roditeljima i svim zainteresiranima 
koji su popunili tribine pokazali što su 
naučile ove godine. Nastupile su piruet-
ice iz Čačinaca, Slatine, Pitomače i Viro-
vitice. Sve točke bile su prožete božićnim 
duhom. Na kraju je predsjednica Piru-
ete Olivera Pleše zahvalila svima koji 
su pomogli rad kluba. Djed Božićnjak 
podijelio je prigodne poklone ritmičkim 
gimnastičarkama.
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Naša 1. županijska liga među najgledanijim je i 
najefikasnijim ligama u Hrvatskoj

Na kraju još jedne godine koja je bila izuzet-
no uspješna za hrvatski nogomet razgo-
varali smo s Đurom Bukvićem, članom 
Izvršnog odbora Hrvatskog nogometnog 
saveza i predsjednikom Nogometnog save-
za Virovitičko-podravske županije.
• Što znače uspjesi hrvatskog nogo-
meta za našu županiju?
Imamo odličnu suradnjom s HNS-om. Ove 
godine na stadionu Školski vrt u Gornjem 
Bazju odigrana je pripremna reprezen-
tativna utakmica ženskih selekcija U-17 
Hrvatske i Mađarske. Slične aktivnosti 
očekujem i u idućoj godini. Završetkom 
dvorca u Suhopolju i sportskog kom-
pleksa uz Kuriju Janković u Kapeli Dvoru 
moći ćemo organizirati reprezentativne 
pripreme naših selekcija u mlađim uzras-
tima.
• Pod okriljem našeg Saveza igra se 
niz liga u više kategorija. Kakva je 
kvaliteta nogometa na županijskim 
terenima?
U našim ligama igra se zanimljiv i kvalitetan 
nogomet, koji privlači velik broj gledatelja. 
Naša 1. županijska liga među najgledani-
jim je i najefikasnijim ligama u Hrvatskoj. 
Neke naše klubove na gostovanja prati 

po stotinjak navijača. To sigurno ne bi 
bio slučaj, da je kvaliteta nogometa loša. 
U organizaciji našeg saveza u seniorskoj 
konkurenciji ove jeseni odigrano je više od 
2,5 utakmica dnevno, dok je po utakmici 
postignuto prosječno četiri-pet zgodita-
ka. U ligama nam igraju nogometaši koji 
imaju višesezonski prvoligaši staž. Sve 

ove činjenice dovoljno govore o kvaliteti 
nogometa na županijskim terenima. Dra-
go mi je što se vaša medijska kuća inten-
zivnije uključila u praćenje zbivanja na 
županijskim nogometnim terenima, što 
će još više popularizirati nogomet. Zado-
voljan sam što na utakmicama pod inger-
encijom našeg saveza nije bilo ozbiljnijih 

incidenata, jer u nogometu ne smije biti 
tolerancije prema nasilju.
• U posljednjih nekoliko godina 
naši najbolji klubovi igraju 4. ligu. 
Hoće li u idućim sezonama doći do 
promjena, da imamo barem jednog 
predstavnika u trećoj ligi?
Iduće sezone 2019./20. doći će do reor-
ganizacije natjecanja te će se ponovno 
uvoditi 3. liga Sjever na području našeg 
nogometnog središta. Očekujem da neki 
od naših klubova, koji igraju četvrtu ligu, 
zaigraju od jeseni u novoformiranoj trećoj 
ligi. Tome je najbliži Papuk iz Orahovice, 
koji je jesenski prvak 4. lige, a tu svoju 
priliku mogu iskoristiti Virovitica, Slatina 
i Pitomača. Naravno, klubovi za natje-
canje u višem rangu moraju zadovoljiti i 
određene uvjete. Mislim da ih naši klubovi 
mogu ispuniti do početka nove sezone.
• Koja je vaša poruka svima 
uključenima u nogometno 
natjecanje?
Svima želim miran i blagoslovljen Božić 
i puno osobnog, a i sportskog uspjeha u 
novoj 2019. godini. Tu ne mislim samo na 
igrače, suce i trenere, već i na sve ostale: 
predsjednike klubova, oružare pa i sve gle-
datelje.

•U organizaciji našeg saveza u seniorskoj konkurenciji ove je jeseni odigrano više od 2,5 utakmica dnevno, dok je po utakmici 
postignuto prosječno četiri-pet zgoditaka. U ligama nam igraju nogometaši koji imaju višesezonski prvoligaši staž.

PREDSJEDNIK NOGOMETNOG SAVEZA VPŽ ĐURO BUKVIĆ

Mario Šolc

Đuro Bukvić

4. LIGA BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA

Jesensko buđenje Papuka i 
neočekivani pad Pitomače

U proljeće su u 4. nogometnoj ligi Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica nogometaši Pitomače 
završili na drugom mjestu, dok je Virovit-
ica odigrala odličnu polusezonu osvojivši 
četvrto mjesto. Virovitičani su ujedno bili 
najefikasnija momčad lige. Slatina je sezonu 
završila na osmom, a orahovački Papuk na 
jedanaestom mjestu.
Jesen je donijela novi poredak među klubo-
vima 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica 
s prostora Virovitičko-podravske županije.
Pitomača je u sezonu ušla s ambicijom da 
se bori za vrh, ali rezultati nisu bili na razini 
očekivanja. Na kraju polusezone Pitomača 

je zauzela deseto mjesto. Orahovački  Papuk 
izmijenio je veći dio igračke postave, što se 
pokazalo uspješnim. Predvođeni Marinom 
Čavićem, povratnikom iz Hrvatskog drago-
voljca, osvojili su naslov jesenskog prvaka.
Virovitica je polusezonu završila na desetom 
mjestu, jer je imala nekoliko neočekivanih 
poraza na domaćem travnjaku (Podravac 
Virje, Graničar Đurđevac). 
Slatina je pobjedama na svojem stadionu 
osvojila šesto mjesto. Uz šest domaćih pob-
jeda Slatinčani su upisali jedan gostujući 
bod u Pitomači.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Suhopolje, Omladinac iz Korije, 
miljevačka Mladost, Kladare i 
Dinamo iz Josipova jesenski 
prvaci u svojim ligama
U 1. županijskoj nogomet-
noj ligi Suhopolje dominira 
već nekoliko sezona. Na 
proljeće je glavni konkurent 
Suhopoljcima za naslov pr-
vaka bio Rezovac, ali je bor-
ba za naslov brzo izgubila 
draž, jer je Suhopolje steklo 
prednost od sedamnaest bo-
dova. 
Ove jeseni vodeća je bila 
Bušetina 1947., a kao no-
vak u ligi pokazala se izra-
zito kvalitetnom momčadi.  
Na kraju polusezone  na 
vrhu su završili Suhopolje 
i čačinačka Mladost s istim 
brojem bodova, 33.

Bušetina 1947., Lukač 05, 
Sloga iz Zdenaca i Bratstvo iz 
Gornjeg Bazja u vrhu su, dok 
svi od osmog do četrnaestog 
mjesta moraju razmišljati o 
borbi za opstanak u ligi.
U 2. županijskoj ligi Zapad 
Omladinac iz Korije završio 
je polusezonu bez izgu-
bljenog boda i time nastavio 
dominaciju, kakvu je na 
proljeće imala Bušetina 1947. 
Na dnu su Bilogora 1947. iz 
Špišić Bukovice, Turanovac i 
Dinamo iz Kapele Dvora.
U istočnoj skupini prva je 
miljevačka Mladost, ko-
joj borbu za naslov prvaka 

može pomutiti samo Borova, 
koja je ujedno i najefikasnija 
momčad lige. Na začelju su 
Kozice, Tehničar iz Cabune, 
Munja iz Velikog Rastovca i 
Standard iz Nove Šarovke.
U 3. županijskoj ligi Zapad 
uvjerljive su Kladare, koje 
imaju osam bodova pred-
nosti ispred drugoplasira-
nog Otrovanca. U skupini 
Istok za naslov prvaka bore 
se Dinamo iz Josipova i Mel-
jani. Pred nama je sigurno 
niz kvalitetnih i zanimljivih 
utakmica u novoj godini, 
kakvih je bilo i u ovoj, koja je 
na izmaku.
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Nogometni klub Virovitica 
ove je godine proslavio 110 
godina postojanja, a tim je 
povodom bio organiziran i 
bogat program na Vegeški. 
Prva u nizu priredbi povo-
dom 110 godina nogometa 
u Virovitici bila je utak-
mica veterana dvaju starih 
gradskih rivala, Tvina i 
Vegeške. Rezultat nije bio 
u prvom planu, ali su na 
kraju ovog puta bolji bili 
veterani Tvina. 
Okupljanje je počelo neko-
liko sati prije početka 
utakmice, što je bilo nedo-
voljno za izmjenu sjećanja 
iz igračkih dana. Za dobar 
dio igrača najveći problem 
bio je za koju će momčad 
nastupiti, jer su igrali za 
oba gradska rivala. Nakon 
utakmice u prostorijama 
Nogometnog kluba Viro-
vitice održana je prigodna 

izložba povodom 110 godi-
na nogometa, čiji su autori 
djelatnici Državnog arhiva 
u Virovitici i njihov vanjski 
suradnik Matija Pavličević 
koji se bavi izučavanjem 
povijesti sporta u našem 
gradu. Nakon izložbe slije-
dilo je druženje uz roštilj i 
piće te zajedničko gledanje 
reprezentativne nogomet-
ne utakmice Hrvatska 
– Nigerija sa Svjetskog 

110 GODINA NOGOMETA U VIROVITICI
Utakmica virovitičkih nogometnih legendi, gostovanje zagrebačkog 
Dinama i izložba fotografija zaokružili veliku nogometnu proslavu

nogometnog prvenstva 
u Rusiji. Vrhunac ove 
nogometne proslave pred 
gotovo 1000 gledatelja 
bila je spektakularna pri-
jateljska utakmica. Na sta-
dionu „Vegeška” gostovao 
je najtrofejniji hrvatski 
nogometni klub, GNK Di-
namo Zagreb. Rezultat 
ove utakmice bio je 0:2 za 
Modre. Dinamo je poveo 
u 11. minuti kada je Jurilj 

povratnu loptu strpao u 
mrežu Virovitičana za 0:1. 
Priliku za izjednačenje 
Virovitičani su dobili u 53. 
minuti, kada je Luka Du-
vnjak srušen u kaznenom 
prostoru gostiju, a glavni 
sudac Matić odmah poka-
zao na bijelu točku. Teret 
pucanja kaznenoga udarca 
na sebe je preuzeo kapetan 
Nikola Suvajac, ali opalio 
je iznad gola. Dinamo je ti-
jekom cijele utakmice imao 
terensku nadmoć. Modri 
su srušili otpor domaćina 
tek u 85. minuti, kada Kim 
Gju zabija gol glavom i 
postavlja konačnih 0:2. 
Najbolji pojedinac u re-
dovima Virovitice bio je 
vratar Filip Buđak koji je 
spasio „dječake s Vegeške“ 
od nekoliko „mrtvih šansi“ 
Modrih.

ATLETSKI KLUB VIROVITICA – GODINU DANA 
NAKON OSNUTKA VITRINE SU PREPUNE TROFEJA

Virovitički atletičari fantastični 
u 2018. godini, glavnu “riječ“
imala je Paula Rakijašić
Atletski klub Virovitica ove 
je godine ostvario sjajne 
rezultate u svim uzrasnim 
kategorijama, a uspjeh 
je tim veći ako se u obzir 
uzme činjenica da je os-
novan prije malo više od 
godinu dana. Najviše se 
istaknula u cijeloj toj priči 
atletičarka Paula Rakijašić. 
Izdvajamo najbolje: 
Paula je jedina vrhunska 
sportašica u kategorizaciji 
Hrvatskog olimpijskog od-
bora (HOO) u klubovima 
Virovi t ičko-podravske 
županije. Na Europskom 
prvenstvu u Tilburgu post-
ala je 79. krosašica Europe. 
Na 40. Međunarodnoj utrci 
grada Koprivnice Paula 
je u borbi s Kenijkama 
stigla do bronce, dok je 
Lorena Blaga bila druga u 
juniorskoj kategoriji. Na 
prvenstvu Hrvatske u kros 
utrci održanoj u Škabrnji 
Paula je osvojila treće 
mjesto. Okitila se i zlatom 
u utrci na 3000 metara 
u 8. kolu HALS-a i tako 
je petu godinu za redom 
proglašena prvakinjom 
Hrvatskog atletskog save-
za. Kao juniorska reprezen-
tativka Hrvatske nastupila 
je na prvenstvu Balkana 
i osvojila drugo mjesto u 
utrci na 1500 metara. Na 
pojedinačnom juniorskom 
prvenstvu Hrvatske u Spli-
tu Paula je osvojila dva sre-
bra na 1500 metara dok je 
Lena Sabo na istom prven-
stvu istrčala dva osobna re-

korda. Na mitingu otvoren-
ja sezone „AK AGRAM“, 
u utrci na 1500 metara u 
jakoj međunarodnoj se-
niorskoj konkurenciji 
zauzela je 7. mjesto dok 
je na istom mitingu bila 
najbrža hrvatska juniorka. 
Postala je državna prvak-
inja na juniorskom prven-
stvu u Zagrebu, u utrci 
na 800 metara, a povijest 
virovitičke atletike ispisala 
je na dvoranskom prven-
stvu Hrvatske u Zagrebu 
gdje je postala prvakinja na 
1500 metara pod vodstvom 
trenera Siniše Špiranca.
-U pravilu treniram šest 

puta tjedno, a atletikom se 
bavim malo više od četiri 
godine. Treninzi su nekad 
teži, nekad lakši, ovisi o 
danu i cilju. Jednostavno, 
to je borba sa štopericom, 
kad izađem na stazu osta-
jemo samo ja i štoperica, 
sami protiv sebe. Uvijek si 
postaviš neki viši cilj, težiš 
da budeš bolji i brži, to je 
ono što te gura naprijed i 
naravno, uvijek ti se vrati 
na najbolji način – poručila 
je Pitomačanka Paula 
Rakijašić, članica AK Viro-
vitica.

T. Szabo

AK Virovitica - Paula Rakijašić

RUŠIO JE OSOBNE REKORDE, OSVAJAO MEDALJE, 
„IGRAO“ SE S KONKURENCIJOM

Marino, virovitička 
„munja“, i ove godine zapalio je 
atletske staze 
Najbolji izdanak atletske 
škole virovitičkog profe-
sora i trenera Zlatka Tota, 
Virovitičanin Marino 
Bloudek, donedavni član 
Atletskog kluba „Agram“ 
iz Zagreba i u ovoj je go-
dini ostvario rezultate za 
pamćenje. Na seniorskom 
Kupu Hrvatske u Zagre-
bu bio je vrlo uspješan te 
je dva puta stao na pos-
tolje i okitio se zlatom. 
Na pojedinačnom prven-
stvu Hrvatske u Zagrebu za 
mlađe seniore također se 
okitio zlatom. Sudjelovao 
je u utrci na 800 metara, 
na popularnom „Hanžeku“ 
– jednom od najboljih at-
letskih mitinga na ovim 
prostorima. U Zagrebu je, 
na stadionu Mladosti, na 
pojedinačnom Prvenstvu 
Hrvatske za seniore os-
vojio naslov prvaka na 800 
metara istrčavši 1:49,03. 
Jedan od najvećih rezul-
tata plasman je u polufi-
nale Svjetskog juniorskog 
prvenstva na 800 metara 
u Tampereu (Finska). U 
utrci na 800 metara na 
velikom međunarodnom 
mitingu u Zenici Marino 
je stigao kao trećeplasirani 
u cilj. Također, osvojio je 
treće mjesto na 7. izdanju 
međunarodnog mitinga 
u Savoni (Italija). Na at-
letskom međunarodnom 
mitingu „Agram 2018.“ 
Bloudek je u utrci na 600 
metara srušio hrvatski re-
kord Predraga Melnjaka 

star 32 godine. Na krosu 
Sportskih novosti Marino 
se peti put zaredom popeo 
na najviše postolje.
-Ova sezona bila je jako 
teška, morao sam pisati 
mature, imao sam prob-
lema u atletskom svijetu. 
Italija će biti konačna od-
luka, preselit ću se u mjesto 

kod Verone. Trenirat će me 
trener Amela Tuke, trkača 
koji mi je inače trening 
partner. Ostale planove ne 
smijem baš reći – izjavio je 
virovitički atletičar Marino 
Bloudek, kojem želimo još 
bolje uspjehe u 2019. go-
dini.

T. Szabo

Marino Bloudek
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RUKOMETNA GODINA S NIZOM USPJEHA I POKOJIM RAZOČARANJEM

Viro Virovitica i Lavice stavili „točku na i“ 
sjajne 2018. godine i vratili ljude na tribine

Iza nas je jedna uzbudljiva ru-
kometna sezona. Rukometašice 
Pitomače u proljetnom su di-
jelu sezone pod palicom tren-
era Darka Međimorca izborile 
opstanak u 1. ligi. Uprava kluba 
prijavila se za natjecanje u 1. 
ligi i novoj sezoni. Međutim, 
zbog odlaska dijela igračica na 
daljnje školovanje, klub odustaje 
od 1. lige, stoga se u jesenskom 
dijelu natjecao u 3. ligi Sjever. 
Nakon završetka polusezone 
ekipa se nalazi na mjestu koje 
daje realne izglede za povratak u 
drugoligaško društvo.

Rukometaši Viro Virovitice 

odlično su odigrali povratničku 
sezonu u 1. ligi. Pobjedničkom 
serijom na kraju proljeća završili 
su na petom mjestu. Jesenski dio 
bio je još uspješniji. S križevačkim 
KTC-om i Bjelovarom borili su se 
za prvo mjesto. Zbog odgoda uv-
jetovanih reprezentativnim ob-
vezama, tablica nije kompletna, 
ali virovitički rukometaši polus-
ezonu će završiti u vrhu.

Ekipa Tvin Virovitice proljetos 
je bila u utrci za naslov prvaka 
u 2. ligi Sjever. Ozljede ključnih 
igračica u posljednjih nekoliko 
kola donijele su na kraju sezone 
četvrto mjesto. Ljetos je sas-

tav pomlađen, koji je trenerica 
Zdenka Premužić dobro ukom-
ponirala te su ovaj dio natjecanja 
Lavice završile na drugom mjes-
tu, s istim brojem bodova, kao 
vodeći Bjelovar II.

Rukometaši Slatine s mladom 
su momčadi u vrhu 2. lige Is-
tok,  dok je momčad Orahovice 
pokazala da je ulazak u viši rang 
natjecanja bio dobar potez.

Rukometašice Mikleuša proljet-
ni su dio igrale 3. ligu Istok. Up-
rava kluba u novoj sezoni odu-
stala je od seniorskog natjecanja 
te se prijavila za natjecanje u 1. 

kadetskoj ligi. Rukometni klub 
Orahovica od jeseni je formirao 
žensku selekciju, koja se natječe 
u 3. ligi Istok.

U mlađim dobnim uzrastima 
virovitički klubovi Viro Virovit-
ica i Tvin Virovitica pokazali su 
kvalitetu svojeg rada plasmani-
ma na državne završnice. Mladi 
rukometaši su se plasirali na 
državne završnice u konkuren-
ciji mlađih kadeta i dječaka B, 
dok su kod rukometašica to bile 
kadetkinje, mlađe kadetkinje 
i djevojčice A. Prva perjanica 
virovitičkih Lavica Tamara Hu-
doletnjak, nakon reprezenta-

tivnog staža u kadetskom uz-
rastu, pozvana je i u juniorsku 
reprezentaciju.

Županijski rukometni savez, 
uz kup natjecanje u seniorskoj 
konkurenciji, organizirao je ligu 
za mlađe uzraste u konkurenciji 
djevojčica, Memorijalni turnir 
u mini rukometu Vilim Tičić te 
je pomogao klubovima u orga-
nizaciji sličnih turnira za mlađe 
uzraste. U suradnji s Hrvatskim 
rukometnim savezom u idućoj 
sezoni planiraju još nekoliko 
uspješnih akcija.
Jedna je uspješna rukometna 
godina iza nas.

Viro ViroviticaTamara Hudoletnjak

ŽKK VIROVITICA U VRHU JE HRVATSKE, U RADU S MLAĐIM UZRASNIM KATEGORIJAMA

Muška košarka može i morat će bolje

• Iza nas je jedna uzbudljiva rukometna sezona. 
Rukometašice Pitomače u proljetnom su dijelu 
sezone pod palicom trenera Darka Međimorca 
izborile opstanak u 1. ligi.

KK Virovitica

Ženski košarkaški klub Virovitica i u ovoj je godini 
potvrdio svoje mjesto u vrhu hrvatske košarke u radu 
s mlađim uzrasnim kategorijama. Trenutno u klubu 
rade selekcije Z-9, Z-11, Z-13, Z-15, Z-17  i Z-19. Sve 
selekcije uključene su u regionalna natjecanja svojih 
uzrasta, s tim da u uzrastu Z-9 u ligi igraju dvije ekipe. 
U ovoj godini selekcija Z-11 plasirala se na državnu 
završnicu, gdje je pokazala svoju snagu u duelima s 
mnogo jačim klubovima. U našoj županiji virovitičke 
košarkašice uvjerljivo su najbolji ženski košarkaški 

kolektiv.
-Kada stasaju naše najstarije igračice, za godinu, dvije 
planiramo se uključiti u seniorsko natjecanje - izjavio 
nam je trener Robert Fritz, kojemu u radu pomaže 
Dalibor Gverić.
Košarkaški klub Virovitica već drugu sezonu igra se-
niorsku ligu i nalazi se na sredini tablice. Osim seniora 
u klubu, postoje sve selekcije u mlađim uzrastima: 
M-9, M-11, M-13, M-15, M-17 i M-19.  Sve selekcije 
natječu se u regionalnoj ligi na području tri županije: 

Koprivničko-križevačke, Bjelovarsko-bilogorske i 
Virovitičko-podravske. S mladim igračima rade tren-
eri, od kojih su neki još i aktivni igrači: Marin i Branko 
Ferenčević, Antonio Pavlović, Hrvoje Dragičević i Ma-
rio Gverić.
Uz dva virovitička kluba, aktivan je i Košarkaški klub 
Mladost iz Čačinaca, koji radi s muškom i ženskom 
populacijom. U muškoj konkurenciji košarkaši 
čačinačke Mladosti već niz godina uspješno se natječu 
u 3. ligi Istok.

ŽKK Virovitica U-17.
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Plivački klub Virovitica završio izuzetno 
uspješnu 2018. godinu
Iako su sjajni uspjesi ovog kluba većini normalna 
pojava, pozadinska priča ima svoju težinu, a to je da 
virovitički plivači nemaju bazen i da treninge odrađuju 
u Barcsu. Ukratko rečeno, snalaze se kako znaju i um-
iju. Odlični rezultati u ovako teškim uvjetima pokaza-
telj su velikog truda Uprave kluba, neumornog rada 
trenera Nenada Vajagića i Vinka Oršulića, roditelja 
i naravno, upornih plivača. Istaknut ćemo nekoliko 
najzapaženijih rezultata u ovoj godini. U Đakovu, na 
1. mitingu „Zlatni Dukat“ osvojili su nevjerojatnih se-
dam zlatnih, 12 srebrnih i deset brončanih medalja, 
uključujući i štafetnu na 4×50 metara mješovito, u 
svim kategorijama. U konkurenciji 29 klubova iz sedam 
zemalja, na međunarodnom natjecanju u mađarskom 
Harkanyju, gdje je sudjelovalo više od 400 natjecatel-
ja, osvojili su 14 medalja i ukupno četvrto mjesto. U 
Barcsu, na tradicionalnim „Igrama na vodi“ osvojili su 
visoko drugo mjesto. Na mađarskom „Mikulas Cupu” 
u Barcsu, uz pregršt medalja, ostvarili su i odlične vre-
menske rezultate. Za Viroviticu je nastupilo 24 plivača 
i plivačica koji su ukupno osvojili čak 33 medalje. U 
mađarskom Siklosu na međunarodnom „Szent István 
Kupu 2018.“ izborili su dvije brončane i srebrnu med-
alju. Ove godine Plivački klub Virovitica proslavio je 
20 godina uspješnog rada, a tim povodom dobili su i 
Zahvalnicu Grada Virovitice za promociju plivačkog 

sporta. 
- Svi radimo ovaj posao sa srcem i na volonterskoj 
bazi, što je samo dokaz da volimo ovaj klub, sport i da 
ćemo učiniti sve što je u našoj moći za dobrobit djece 

i naših plivača koji ulažu velike napore i unatoč svim 
problemima ne odustaju – poručio je tajnik Plivačkog 
kluba Virovitica Zoran Turnaj.

T. Szabo

Plivački klub Virovitica

NAČELO MIRA, SOLIDARNOSTI I ZAJEDNIŠTVA
Košarkaškom utakmicom obilježen 
Hrvatski olimpijski dan u Virovitici

Ove godine u akciju obilježavanja Hrvatskog 
olimpijskog dana uključilo se puno djece, 
klubova, školi i sportaša iz Virovitičko-
podravske županije. Obilježavanjem ove 
manifestacije ne promiče se samo sport i 
sportska aktivnost već se promiču i olimpi-
jska načela mira, solidarnosti i zajedništva. 
Središnji događaj proslave Hrvatskog 
olimpijskog dana u Virovitici bila je ženska 
košarkaška utakmica između selekcija 
U-13 Virovitice i Folke Borovja. Prisutne 
su pozdravili glavna tajnica Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske županije Dora 
Međimorec, virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i virovitički gradonačelnik 

Ivica Kirin.
Rezultat utakmice bio je u drugom planu. 
Ipak ćemo spomenuti da su domaće 
košarkašice pobijedile 33:23. U odmoru 
između dvaju dijelova nastupile su najman-
je igračice Virovitice odigravši međusobni 
susret, a nakon utakmice uslijedilo je 
zajedničko druženje. Spomenuti događaj or-
ganizirali su Sportska zajednica Virovitičko-
podravske županije, Ženski košarkaški klub 
Virovitica uz pomoć Sportske zajednice 
grada Virovitice, Virovitičko-podravske 
županije, Turističke zajednice grada Viro-
vitice te niz sponzora i donatora.

VELIKI USPJEH NATAŠE KRANJEC I NJEZINIH 
DJEVOJAKA I DJEVOJČICA
Virovitičke mažoretkinje u 2018. 
godini postale europske prvakinje
• Iznimno sam ponosna na svaku svoju djevojčicu i djevojku, 
koje na svakom natjecanju daju najbolje od sebe, a to pokazuju i 
naši rezultati – kaže trenerica Nataša Kranjec.

Virovitičke mažoretkinje sudjelovale su 
na Europskom prvenstvu mažoretkinja 
koje se održavalo u Pragu (Češka) od 
5. do 8. srpnja 2018. godine. Sud-
jelovalo je ukupno 11 zemalja, a u samo 
prva dva dana otplesano je više od 600 
koreografija. Kadetkinje i juniorke 
virovitičkih mažoretkinja natjecale su se 
u ukupno 12 kategorija i ostvarile izvrsne 
rezultate. U 11 godina postojanja Udruge 
virovitičkih mažoretkinja te sudjelovanja 
svake godine na Europskim prvenst-
vima, konačno je došla medalja, i to ona 
najsjajnija. Virovitičke juniorke Mar-
cela Miščević, Petra Bubnjić, Noa Sever, 
Vanessa Maurović i Lorena Podgornik, 
koje su ujedno i državne prvakinje, 
postale su europske prvakinje u katego-
riji mini formacija sa zastavama. Nakon 
titula državnih prvakinja koje virovitičke 
mažoretkinje svake godine potvrđuju 
na državnim prvenstvima, medalja na 
međunarodnim natjecanjima i festi-
valima, ova medalja i titula europskih 

prvakinja poseban je odraz truda, rada, 
volje i ljubavi svih djevojaka i djevojčica. 
Sve koreografije napravila je i uvježbala 
trenerica, ujedno i predsjednica Udruge, 
Nataša Kranjec.
-Iznimno sam ponosna na svaku svoju 
djevojčicu i djevojku, koje na svakom 
natjecanju daju najbolje od sebe, a to 
pokazuju i naši rezultati. Ovo što smo 
zajedno napravili na ovom Europskom 
prvenstvu u Pragu neopisivo je i nema 
riječi kojima bih opisala njihovu i svoju 
sreću nakon ostvarenih rezultata. Svaka 
njihova suza, bol, rad, ljubav, volja - sve 
se vratilo tog 6. srpnja u 22.30 sati kada 
su nas proglasili europskim prvakinjama 
i kada je za moje djevojke i djevojčice 
zasvirala Lijepa naša usred Praga. Hvala 
i roditeljima koji su omogućili da djeca 
odu na natjecanje i koji su uvijek tu za 
nas, jer da njih nema, teško bi ostvarivali 
sva ova putovanja i odlaske na natjecanja 
– poručila je trenerica Nataša Kranjec.

T. Szabo

DRŽAVNO PRVENSTVO U POWERLIFTINGU I BENCH PRESSU 

Virovitičani u Đurđevcu “pomeli” 
konkurenciju i pobrali pregršt medalja
Proteklog vikenda održano je Državno prvenstvo u powerliftingu i bench pressu u Durđevcu. 
Na natjecanju su nastupili i natjecatelji iz Powerlifting kluba Virovitica. 
U powerlifting disciplini ostvareni su sljedeći rezultati: 
Sara Hegediš u kategoriji juniorke do 52 kg osvojila je 1. mjesto. Izidora Popović u kat-
egoriji seniorke do 63 kg osvojila je 1. mjesto. Kristina Horvat u kategoriji seniorke do 72 
kg osvojila je 2. mjesto i postavila novi državni rekord u bench pressu. Milena Đurđević u 
kategoriji master 1 do 72 kg osvojila je prvo mjesto te prvo mjesto od svih master 1 katego-
rija. Vladimir Veršić u kategoriji master 1 do 93 kg osvojio je 1. mjesto te 2. mjesto od svih 
master 1 kategorija.
Bench press disciplina: Sara Hegediš u kategoriji juniorke do 52 kg osvojila je 1. mjesto. Izi-
dora Popović u kategoriji do 63 kg seniorke osvojila je 1. mjesto. Kristina Horvat osvojila je 
1. mjesto u kategoriji seniorke do 72 kg i postavila novi državni rekord. Milena Đurđević u 
kategoriji do 72 kg master 1 osvojila je 1. mjesto. Vlado Veršić osvojio je u kategoriji master 
1 do 93 kg 1. mjesto. Dražen Moslavac osvojio je 1. mjesto u kategoriji do 105 kg master 1. 
Iduće Državno prvenstvo održava se u Pitomači, 15. ožujka 2019. godine.                      T. S.
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Sretan i blagoslovljen Božić,
te sretnu Novu godinu

svim kupcima, 
kooperantima i 

poslovnim partnerima
žele

vlasnici i osoblje mesnice 

Kalinić!

Zahvaljujemo svima na ukazanom povjerenju!

Želimo vam čestit i blagoslovljen Božić,
sretnu i uspješnu nadolazeću Novu godinu!

Fruk d.o.o
Josipa Jurja Strossmayera 7 • Virovitica 33000 •Mob. 098 403 631

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

želi

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

PROMO: DJED BOŽIĆNJAK STIŽE 
U HONKO ĐURĐEVAC
Požurite, počela je akcija 
keramičkih pločica i 
kupaonske opreme
Prije nego što se odlučite renovirati ili 
urediti svoj dom ili poslovni prostor, 
nikako ne zaboravite posjetiti Honko!
Djed Božićnjak donosi Vam odlične 
popuste u Honku u Đurđevcu. Požurite 
jer je počela akcija keramičkih pločica 
i kupaonske opreme. Ne propustite po-
puste od 15, 20, 25 pa čak i 30 posto do 
kraja godine.
Honko Vam nudi veliki izbor keramičkih 
i gres pločica, sanitarija, kupaonskih 
ormarića, kada i kabina, ljepila i ostali 
pribor. Odaberite kvalitetno, lijepo i 
funkcionalno, a opet prihvatljivo.
Ne brinite se za prijevoz jer Vam Honko 
daruje besplatnu dostavu. Sve to može 
samo Honko Đurđevac, najveći centar 
keramičkih pločica i kupaonske opreme.

Posjetite Honko u Đurđevcu, u Ulici Stjepana Radića 187 ili 
nazovite na tel. 048/812 480 i mob. 099/228 3614.

Radno vrijeme:  pon-pet 8-19 sati, sub 8-13 sati. 

ZA SJAJ VAŠEG PROSTORA, HONKO!
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SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača
Željko Grgačić

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac
Mato Damjan

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

sretan Božić i uspješnu 
novu 2019. godinu

želi 
župan Igor Andrović

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica
Hrvoje Miler

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE VIROVITICA
želi vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

žele

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

žele vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće 
i Uprava grada Virovitice

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Zdenci
Tomislav Durmić
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina
Marko Ajček

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica
Mirko Rončević

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje
Berislav Androš

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci
Mirko Mališ
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želi vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

TRGOVAČKI OBRT "PINOKIO" 
VIROVITICA, S. �DIĆA 22

želi vam
SRETAN BOŽIĆ 

I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

Šafram d.o.o.

ODRŽANA AKTIVNOST PROJEKTA BEE2BE U PEČUHU

Hrvatski pčelari sudjelovali 
na dvodnevnom Festivalu sv. Ambrozija

Dana 15. i 16. prosinca 
2018. godine, u organizaciji 
projektnog partnera iz 
Pečuha, održan je Festival 
sv. Ambrozija sveca 
zaštitnika pčela i pčelara. 

Svojim sudjelovanjem na 
festivalu, brojni pčelari 
i predstavnici pčelara 
s područja Virovitičko-
podravske županije 
uveličali su održanu 
svečanost na Kossuthovom 
trgu u samom centru 
Pečuha. Aktivnost je 
započela u jutarnjim 
satima degustacijom 
meda i ostalih pčelinjih 
proizvoda, pri čemu su 
pčelari i ostali prisutni 
razmjenjivali iskustva i 
svoja znanja. 
Svečano otvorenje festivala 

bilo je izuzetno zanimljivo 
i ceremonijalno, budući 
da su na trg pristigli 
viteški redovi pčelara koji 
su nastavili mimohod uz 
baklje preko Szechenyijeva 
trga do crkve Blagovijesti 
unutar koje je u 
poslijepodnevnim satima 
održana misa u čast sv. 
Ambrozija. 

PREZENTACIJA I 
DEGUSTACIJA MEDA
Drugi dan Festivala na 
Kossuthovom trgu nastavio 
se u vidu prezentacije 
pčelinjih proizvoda s 

mogućnošću degustacije 
meda i posjeta trgovini 
koja se nalazi na istome 
trgu. 
Osim prisutnih pčelara 
i predstavnika pčelara s 
područja naše županije, 
na Festivalu su također 
sudjelovali i domaćini 
organizatori, predstavnici 
zajednice mađarskih 
pčelara, gospodin Gabor 
May i ostali sudionici 
organizatori projektne 
aktivnosti. Projekt 
„Bee2Be“ prijavljen je i 
odobren na prvom pozivu 

za dostavu projektnih 
prijedloga Programa 
prekogranične suradnje 
Interreg V-A Mađarska 
Hrvatska 2014.-2020. 
U implementaciji je od 1. 
lipnja 2017. godine i traje 
narednih 20 mjeseci, do 
31. siječnja 2019. godine. 
Ukupna vrijednost 
projekta je 252.314 €, 
od čega Europska unija 
sufinancira 85 posto, dok 
preostali iznos podmiruju 
korisnici projekta. Glavni 
korisnik projekta je Grad 
Virovitica, a isti provodi 

s partnerima Županijom 
Baranja, Turističkom 
zajednicom grada 
Virovitice te Razvojnom 
agencijom VTA. 

Program prekogranične suradnje

Mađarska-Hrvatska

PROJEKTI

Gdje rijeke spajaju
„Ovaj promotivni materijal 

izrađen je uz fnancijsku 
podršku Europske Unije. 
Sadržaj ovog materijala 

isključiva je odgovornost 
Grada Virovitice i ni u 

kojem slučaju ne zastupa 
mišljenje Europske Unije i/ili 

Upravljačkog Tijela.“

• Ukupna vrijednost projekta je 252.314 €, od čega Europska unija sufinancira 85 posto, dok preostali iznos podmiruju korisnici projekta. Glavni je korisnik 
projekta Grad Virovitica, a isti provodi s partnerima Županijom Baranja, Turističkom zajednicom grada Virovitice te Razvojnom agencijom VTA. 
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RAIFFEISENBANK U VIROVITICI JE 
REGIONALNI CENTAR ZA PET ŽUPANIJA 

Slušamo svoje klijente te s njima 
izgrađujemo partnerski odnos
• Usluge temeljimo na iskustvu naših zaposlenika, tradiciji europskoga bankarstva i suvremenim potrebama klijenata banke. U svakom 
kontaktu s klijentima želimo da osjete jednostavnost poslovanja s nama te brzinu i dostupnost naših usluga. Slušamo i razumijemo svoje 
klijente i izgrađujemo partnerski odnos. Ponosni smo na uspjeh svakoga našeg klijenta i tada je naša misija ispunjena. 

Nakon 13 godina na mjestu 
direktora Podružnice RBA u Vi-
rovitici u čijoj su nadležnosti bile 
i podružnice u Bjelovaru i Ko-
privnici, u 2017. godini Nikola 
Gomerčić postao je regionalnim 
direktorom u RBA u Sektoru za 
gospodarstvo i poduzetništvo 
u nešto proširenoj Regiji. Ona, 
uz već spomenute županije, 
obuhvaća i Varaždinsku, odnos-
no Međimursku županiju.  Kra-
jem 2018. godine razgovaramo 
s njim o nastalim promjenama, 
poslovnoj godini na izmaku i 
suradnji s gospodarstvenicima na 
području Virovitičko-podravske 
županije.
Na što se odnosi promjena u 
poslovanju?  
Od sredine 2017. godine nadležan 
sam, osim za Virovitičko-
podravsku, Bjelovarsko-bilogor-
sku i Koprivničko-križevačku, i za 
poslovanje RBA u Varaždinskoj, 
odnosno Međimurskoj županiji. 
Veliko je to povjerenje koje mi 
je dano od strane Uprave RBA. 
Osim što je riječ o iznimno ve-
likom području, ne samo teritori-
jalno (obuhvaća čak pet županija), 
nego je još značajnije po snazi 
gospodarstva i poduzetništva u 
cijeloj Regiji, a u čemu prednjače 
Varaždinska i Međimurska 
županija.
Zanimljivo za naglasiti je da se u 
navedenih pet županija ostvaruje 
5 milijardi BDP-a, što je gotovo 11 
% BDP-a cijele Hrvatske, a da već 
spomenuta Regija unutar RBA 
drži gotovo 20 % udjela od svih 
Regija, što je vrlo respektabilan 
udio u Bilanci RBA. Po veličini 
aktive, navedena Regija je odmah 
iza Regije u kojoj je grad Zagreb. 

Nije to veliko iznenađenje kada 
znamo da je sjever Hrvatske 
tradicionalno uspješan, kada je u 
pitanju stvaranje nove vrijednosti 
i izvoz, odnosno razvoj i poticanje 
malog i srednjeg poduzetništva.
Kako to uspijevate, kakva je 
organizacija da biste stigli 
u sve gradove, odnosno 
županije? 
Naravno da ništa od toga ne bi 
bilo moguće da nije izuzetno pro-
fesionalnih i motiviranih djelat-
nika, menadžera i stručnjaka  
koji svakodnevno upravljaju 
svojim klijentima iz navedene 
Regije. Organizirani smo kroz 
tri prodajna centra koja vode 
tri menadžera s dugogodišnjim 
bankarskim iskustvom i koje su 
stjecali preko deset godina up-
ravo u RBA: Maja Jambrošić iz 
Čakovca, koja je ujedno i zamje-
nik direktora Regije, Lorena 
Panić, također iz Čakovca, te 
Tomislav Vrančić iz Slatine. Oni, 

sa svojih 30-ak djelatnika, uprav-
ljaju s portfeljem od 3.700 tvrtki 
koje imaju otvoren račun u RBA, 
od čega su njih gotovo 1.000  ko-
risnici rizičnih produkata, odnos-
no plasmana.
Oni su zapravo ti koji provode i 
žive misiju RBA, a to je da smo  
visoko motiviran tim financijskih 
stručnjaka koji uvijek ide korak 
dalje, kako bi naši klijenti bili 
korak ispred u ostvarenju svojih 
životnih i poslovnih planova. Us-
luge temeljimo na iskustvu naših 
zaposlenika, tradiciji europskoga 
bankarstva i suvremenim potre-
bama klijenata banke. U svakom 
kontaktu s klijentima želimo da 
osjete jednostavnost poslovanja 
s nama te brzinu i dostupnost 
naših usluga. Slušamo i razumi-
jemo svoje klijente i izgrađujemo 
partnerski odnos. Ponosni smo 
na uspjeh svakoga našeg klijenta 
i tada je naša misija ispunjena. 
Pokušavam u svakom tjednu 

barem jednom biti u svakom od 
spomenutih gradova, a svoj plan 
temeljim prema potrebama naših 
klijenata, odnosno svojih zapos-
lenika.
Kako biste opisali ovu 
poslovnu godinu?
Protekla godina bila je izazovna 
za poslovanje Banke. Početak go-
dine obilježila je eskalacija krize 
u koncernu Agrokor, a nastavak 
godine donošenje i provedba 
Zakona o postupku izvanredne 
uprave u trgovačkim društvima 
od sistemskog značaja za Repub-
liku Hrvatsku. No ostvareni gu-
bici na vrijednosti potraživanja 
od Agrokora i ekonomski pov-
ezanih društava u značajnoj su 
mjeri neutralizirani pozitivnim 
jednokratnim učincima u uprav-
ljanju portfeljem neprihodujućih 
kredita te je u 2017. godini Banka 
ostvarila neto dobit u iznosu od 
396 milijuna kuna.
Osim spomenutih jednokratnih 
utjecaja na financijski sektor,  
trendovi u financijskoj industriji 
ostaju pozitivni. Zaustavljanje 
procesa razduživanja kućanstava 
te rast kreditnog portfelja bank-
ovnog sustava prošle godine 
predstavljaju potvrdu početka 
povoljnijeg razdoblja. 
Kakva je suradnja s gospo-
darstvenicima u Virovitičko-
podravskoj županiji?
U svojoj županiji kao i ostalim 
županijama  u kojima poslu-
jemo pokušavamo dati određenu 
dodatnu vrijednost u suradnji 
gospodarstvenika i financijskih 
institucija. Ponosni smo jer smo 
značajnim udjelom financiran-
ja privatnih investicija u našoj 
županiji doprinijeli razvoju gos-

podarstva županije koje sve više 
postaje značajan igrač na tržištu 
Republike Hrvatske, ali i Europ-
ske unije gdje je nekoliko naših 
klijenata već neko vrijeme prisut-
no i bore se s najvećim igračima 
iz svijeta biznisa. Također, 
ponosni smo što u suradnji s os-
talim financijskim institucijama 
te razvojnim bankama, odnosno 
lokalnom samoupravom,  našim 
klijentima omogućavamo pristup 
konkurentnim kamatnim sto-
pama na tržištu, što je uz pristup 
sredstvima iz fondova Europ-
ske unije ostvarilo značajan rast 
konkurentnosti tvrtki iz naše 
županije. Vjerujemo da im osim 
konkurentnih tržišnih uvjeta do-
danu vrijednost dajemo i kroz 
veliko iskustvo i znanje, odnosno 
podršku u strukturiranju i na-
jzahtjevnijih transakcija koje 
su neminovnost u današnjem 
poslovnom svijetu, a pogotovo 
u pripremi investicija koje su 
pod strogim nadzorom fondo-
va Europske unije. Naša vizija 
je da želimo biti prva Banka u 
Hrvatskoj po zadovoljstvu naših 
klijenata i na tome svakodnevno 
radimo.
Poruka za kraj?
Vjerujem da će RBA i dalje davati 
svoj izniman doprinos u razvoju 
gospodarstva i poduzetništva 
Virovitičko-podravske županije, 
da će i dalje biti društveno i so-
cijalno odgovorna institucija te 
da će ustrajati u ostvarenju svoje 
vizije koju žive sa svim svojim 
klijentima i koji posluju s RBA u 
Virovitici, a i cijeloj Regiji; a to je 
da želi biti Banka br. 1 po zado-
voljstvu svojih djelatnika i pono-
su svojih zaposlenika.

RAIFFEISENBANK JE VEĆ 13 GODINA DRUŠTVENO ODGOVORNA INSTITUCIJA

Ove godine donirali sredstva bolnici, 
dvjema školama i nogometnom klubu
- Jako sam ponosan i na činjenicu 
da smo posljednjih 13 godina, ot-
kad poslujemo u Virovitici, svake 
godine dali i svoj doprinos u kul-
turnom, obrazovnom i  sports-
kom životu mladih u Virovitičko-
podravskoj županiji.  U 2018. 
godini također smo donirali 
sredstva u razvoj djece i mladih, 
a ove godine naši primatelji don-
acija i sponzorstava su Osnovna 
škola Ivane Brlić-Mažuranić, 
Glazbena škola Jan Vlašimsky, 
Odjel za pedijatriju  Opće bolnice 
Virovitica te najmlađi uzrasti NK 
Pitomača – naglasio je Nikola 
Gomerčić, regionaln direktor u 
RBA u Sektoru za gospodarstvo 
i poduzetništvo, obećavši kako 
će i dalje RBA doprinositi kao 

društveno odgovorna institucija.  
Na donaciji koja će pomoći 
Odjelu za pedijatriju zahvalio 
je ravnatelj Opće bolnice Dinko 
Blažević. 
- U ovo predblagdansko vrijeme 
zahvaljujemo RBA na donaciji 
koja će nam poslužiti za kupovinu 
opreme za Odjel pedijatrije. 
Hvala svima koji su prepoznali 
potrebe bolnice i pokazali dobru 
volju ovom donacijom i pomogli 
bolnici kako bismo mogli  pružili 
što bolju zdravstvenu uslugu 
našim najmanjim pacijentima – 
istaknuo je D. Blažević.
Damir Mihaljević, ravnatelj 
Glazbene škole Jan Vlašimsky 
Virovitica, također je uputio 
riječi hvale na donaciji. – Svake 

godine uspješno surađujemo s 
RBA i vjerujemo da je RBA pre-
poznala rad i trud naše Glazbene 
škole. Drago mi je što postoji 
ta sinergija između naše škole i 
banke, a drago mi je i što je RBA 
otvorena za suradnju s drugim 
školama te svim strukturama u 
gradu Virovitici – naglasio je D. 
Mihaljević. 
Donacija će znatno pomoći i 
Nogometnom klubu Pitomača, 
zahvalio je Ivan Veličan u ime 
Uprave kluba. – U ime kluba 
zahvaljujem RBA i posebno 
direktoru Nikoli Gomerčiću. 
Nadamo se da će i u budućnosti 
RBA doprinositi razvoju nogo-
meta na našem području – iz-
javio je I. Veličan. 

Ivica Tomljanović, ravnatelj 
Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici, pohvalio 
je višegodišnju uspješnu surad-
nju škole s RBA. – RBA je go-
dinama prisutna u našoj školi i 
to donacijama najpotrebitijima. 
Ovu donaciju ćemo iskoristiti za 

izradu posebne sportske police 
koja će postati važan dio imidža 
naše škole pa zahvaljujem RBA – 
rekao je I. Tomljanović. 
N. Gomerčić kao i primatelji don-
acija iskoristili su ovu prigodu 
i kako bi svima čestitali Božić i 
uspješnu novu 2019. godinu. 

Nikola Gomerčić, regionalni direktor u RBA, 
Sektor za gospodarstvo i poduzetništvo



20. PROSINCA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST34 I OGLASI

želi vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

Vaš partner za gradnju!
Virovitica, J.J. Strossmayera 4 i Vinkovačka cesta bb (kod Plodina), 
Pitomača, Ljudevita Gaja 34 (kod KTC-a)

Zanatpromet trgovina

S R ETA N  B O Ž I Ć  I  U S P J E Š N U
N OV U  2 0 1 9 .  G O D I N U

želi vam

ŠUMARSTVO 
JERBIĆ d.o.o.

Antunovac 17, Virovitica 

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

d.o.o. za poljoprivredu, usluge i trgovinu
Kralja Tomislava 5, Suhopolje

Tel. 033/801-200, 033/771-104

Svim kooperantima, 
poslovnim

partnerima i 
ostalim građanima

želimo

SVIM ŽITELJIMA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

ŽELIMO
SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 

NOVU 2019. GODINU

Print studio Jedan Dva već šest 
godina uspješno posluje na 
hrvatskom, ali i stranim tržištima. 
Iako su na domaćem terenu možda 
najpoznatiji po svom tisku na ma-
jice, bez kojeg ne može proći nijed-
na maturalna ili momačka večer, 
danas se ova uspješna tvrtka u Vi-
rovitici može pohvaliti desecima 
proizvoda, među kojima se nalaze 
i rokovnici, kalendari, pisaći pri-
bor, stalci, promotivni pultovi i 
zidovi te niz drugih proizvoda. Za 
svoje su klijente putem “web sho-
pa” dostupni 365 dana u godini, 
kaže vlasnik tvrtke Antonio Jur-
kin, koji ističe kako mu je drago 
da su tu posvećenost prepoznali i 
sami klijenti, ali i partneri.
- Cilj nam je klijentu pomoći u pr-
ezentaciji vidljivosti, uz kvalitetnu, 
brzu i povoljnu uslugu dostupnu 
svima.
Prilagođavamo se potrebama i 
željama klijenata. Jedna od naših
prednosti je i besplatna usluga 
dizajna te besplatna dostava za 
Hrvatsku – ističe A. Jurkin.
Njihov tisak na majice, brošure, 
časopise, kape, platnene i papir-
nate vrećice, šalice za kavu, naljep-
nice, velike Instagram i Facebook 
okvire te roll up bannere, odnosno 
displaye, prepoznali su partneri i 

klijenti ne samo u Hrvatskoj, nego 
i u zemljama EU, ali i šire.
- Uspješno poslujemo s našim 
partnerima iz Austrije, Mađarske, 
Nizozemske. Ponosni smo na 
uspješno poslovanje i s tvrtkama i 
klijentima od Singapura pa sve do 
Sjedinjenih Američkih Država. Dio 
partnerskih tvrtki dolazi iz IT sek-
tora, kojima više odgovara konk-
retno mrežno poslovanje putem 

web shopa i njegova dostup-
nost u cijelom svijetu 

– objašnjava A. 
Jurkin.

Ističe da su 
im u poslo-
vanju prior-
itet brzina i 
pr i s tupačna 
komunikacija 
s klijentima 
kojima nude 
sve vrste 

plaćanja.
U šest je godina 

rada tvrtka zabilježila 
i uspješnu poslovnu surad-

nju s raznim udrugama, školama, 
institucijama. Potpisuju tisak 
školskih listova, časopisa, biltena, 
bannera, majica i kapa kojima su 
u suradnji s klijentima dali pose-
ban „vizualan potpis.“

Kao jedan od noviteta u posljedn-
jim dvjema godinama klijentima 
nude snimanje iz zraka, za pose-
ban doživljaj panorame ili kao 
trajnu video i foto bilješku važnih 
događaja u životu.
Print studio Jedan Dva možete 
pronaći na stranici: jedandva.
hr ili im se javiti na kontakt broj 
099/700-2008, svaki radni dan od 
8-16 sati te ih potražiti na adresi, u 
samom središtu Virovitice, u Ulici 
Ljudevita Gaja 9.

PRINT STUDIO JEDAN DVA NUDI USLUGE KVALITETNOGA TISKA
Njihov brz i superkvalitetan digitalni tisak prepoznali su klijenti 
u Hrvatskoj, Europi, ali i na Dalekom istoku i u Americi
• Cilj nam je klijentu pomoći u prezentaciji vidljivosti, uz kvalitetnu, brzu i povoljnu uslugu dostupnu svima. Prilagođavamo se potrebama i 
željama klijenata. Jedna od naših prednosti je i besplatna usluga dizajna te besplatna dostava za Hrvatsku – ističe A. Jurkin.
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Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima Virovitičko-podravske županije
želim

Sretan Božić i uspješnu novu 2019. godinu

Saborska zastupnica
Vesna Bedeković

Svim žiteljima Virovitičko-podravske županije
želim

Sretan Božić i uspješnu novu 2019. godinu

Sretan Božić i 
novu 2019. godinu 
svim građanima 

a posebno učenicima 
i njihovim roditeljima 

želi 

Glazbena škola 
Jan Vlašimsky

Virovitica!

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

želi vam

Gradska knjižnica 
i čitaonica Virovitica

Trg bana Josipa Jelačića 5, 33000 Virovitica

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

želi vam

STRUSA d.o.o.
knjigovodstvene usluge

Računovodstvene, knjigovodstvene 
i revizijske djelatnosti,
porezno savjetovanje 

J. Bendaka 1, Čemernica

želi vam
SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU

NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

žele vam

Đurđević
autodijelovi

Ul. Stjepana Radića 88 • Virovitica 33000
Telefon: 033 725 363 • autodijelovidjurdjevic.hr

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

Dom zdravlja 
Virovitičko-podravske

županije Virovitice
želi

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želimo

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

želi vam

AUTO MOSLAVAC

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
želi vam

Razvojna agencija VTA

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač
Đuro Bukvić
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SRETAN BOŽIĆ 

I USPJEŠNU

NOVU 2019. GODINU

želi vam

Klesarstvo Medić
Slavonska 27 Virovitica
099/712-0164

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

želi

SRETAN BOŽIĆ
I USPJEŠNU 

NOVU 2019. GODINU

Svim građanima i
poslovnim partnerima

želimo

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINUSRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU
žele vam 

HRVATSKE ŠUME

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032

e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr, www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi
SRETAN BOŽIĆ I

USPJEŠNU NOVU 2019. GODINU

želi vam
SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU

NOVU 2019. GODINU

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

želi vam

Agroservis
Trgovina d.o.o

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU
NOVU 2019. GODINU

želi vam

 Autocentar PEPA
33000 Virovitica

Vinkovačka cesta 12
Tel. 033/726-780

www.autocentar-pepa.hr 

želi vam
SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU

NOVU 2019. GODINU
SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU

NOVU 2019. GODINU
želi vam

Optika Fe�
Trg �a B. Gerbera 10, Virovitica
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želi vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

želi vam

SRETAN BOŽIĆ I USPJEŠNU 
NOVU 2019. GODINU

Šantić promet
Trgovina i servis
Virovitica
Stjepana Radića 43-45
Telefon 033 / 725-808
Fax 033 / 800-590

Cabuna
Pavla Radića 37
Tel./fax 033 / 780-113
Telefon 033 / 780-313
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija 
Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić Grafička obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 31. prosinca, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 3. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: odmah 
useljiva, sedam soba, kuhinja, tri kupaonice, 
garaža s kanalom za popravke automobila, 
drvarnica, vrt, sve ograđeno i funkcionalno, 70 
000 eura; kupujem prešu za mošt. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, na 
kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je udaljeno 
pet minuta hoda od centra grada u Ilićevoj ulici 
28. Mob. 098/9900-799, 098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 m2 
ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. Mob. 
098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. Trojstva, 
odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom i vinogradom 
površine 1240 čhv. Ima struju, vodu, prošla je 
kanalizacija i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. 
Tel. 033/726-385, mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, troši 
3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran kod 
ovlaštenog servisera, metalik crna, ful oprema, 
klima, panorama krov, reg. do 10. 2019., cijena na 
upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 tdi, 
51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. Postoji 
mogućnost registracije dosadašnjeg vlasnika. 
Godina proizvodnje 2007.,  automobil je prešao 
172.500 kilometara. Upit za ponudu i cijenu na 
broj: 091/252-0365.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan u Gajevoj ulici, 
Virovitica, certifikat C, P-294/2013_344_SZ2. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. Mob. 
098/504-185.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM poslovni prostor 310 m2 u 
podrumu uglovnice, Nazorova 3, Virovitica. Cijena 
1000 kn/mj. Mob. 091/505-3096.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, dvije bačve 200 l za vino, 
30 l za rakiju, 50 l za vino, mješalicu. Tel. 033/736-
207.
............................................................................
PRODAJEM bubnjeve premijer pet elemenata, 
stalci, činele. Mob. 098/9811-295.
............................................................................
PRODAJEM svježu mast. Tel. 783-034.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, dva 
starinska ormara, dvije kuće u Slatini, uredni 
papiri, en. certifikat, poljoprivredno zemljište. Mob. 
091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM junicu simentalku, sijeno u balama, 
kupujem janje. Mob. 091/585-2676.

............................................................................
PRODAJEM bračni krevet s madracem, trosjed, 
drveni stolić. Mob. 098/9143-455.
............................................................................
PRODAJEM dvije zimske gume 195 60 15, bmw 318, 
97. god., ful oprema. Mob. 098/900-8798.
............................................................................
VRŠIM usluge šivanja, zavjesa, razne popravke, brzo 
i povoljno. Mob. 099/410-7689.
............................................................................
MIJENJAM prase za drva ili za ječam. Tel. 784-
454.
............................................................................
PRODAJEM opel astru 2004.g., reg. 11. 2019. Mob. 
098/906-3252.
............................................................................
PRODAJEM vunenu podlogu, dva tepiha 2x2m, 
3x2m. Tel. 731-978.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 091/6211-963.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju, tomos automatik s 
manjim kvarom. Mob. 092/192-9302.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 099/792-
8092.
............................................................................
PRODAJEM štene njemačkog ovčara, napredno, 
ženku njem ovčara 7,5 mjeseci. Tel. 564-134, 
091/6010-689.
............................................................................
PRODAJEM niski stolić za boravak, pisaći stolić 
manji, stolicu za radni stol, trosjed. Tel. 553-115.
............................................................................
PRODAJEM krmaču. Tel. 787-531.
............................................................................
PRODAJEM 30 m cjepanice bagrema, imt 533, vitlo. 
Mob. 098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM ugradbenu pećnicu, napu, krevet 
metalni novi 140x200, kutnu garnituru, bicikl 
ženski. Tel. 722-669.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 200 kg, smoka do 170 kg, orahe 
i lješnjake očišćene. Tel. 563-266.
............................................................................
PRODAJEM drva grab bukvu cjepanicu, ovršinu 
miješanu. Mob. 098/172-6488.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, šrot, krumpir, sijeno, 
slamu, balirku, kuku za traktor, donju poteznicu, 
drljaču, sjetvospremač, dva traktora, prikolicu, 
komušač, elektromotor. Tel. 787-747,098/933-
5249.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten dvosobni stan u centru 
Virovitice, en. razred C. Mob. 099/815-6237.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam dva duža stola s klupama 
za vikendicu i terase. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM povoljno gradilište u Milanovcu sa 
temeljima. Mob. 091/736-1148.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3139/40 I 20. 12. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM trosobni stan 
90 m2 sa balkonom u Vi-
rovitici, Strossmayerova 
ulica. Mob. 098/773-598 ili 
098/722-134.

SJEĆANJA

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, 
oca, svekra, dide, brata, šogora, strica, 

ujaka i tetka

STJEPANA 
ĐURĐEVIĆA - STIPE
Najtoplije zahvaljujemo svim 

rođacima, kumovima, prijateljima, 
susjedima i znancima koji su nam 
izrazili sućut, odar okitili cvijećem, 

te dragog nam pokojnika ispratili na 
vječni počinak.

Zahvaljujemo djelatnicima Tvina na 
iskazanoj pomoći.

Tugujuća supruga s djecom

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga

FRANJU BERTA
28.12.2017. - 28.12.2018.
Po dobroti ću te pamtiti, s ljubavlju 

spominjati, a u srcu nositi.
Tvoja supruga Anka

I N  M E M O R I A M 

Milovan Paripović - Brko 
23.12.2011. - 23.12.2018.
S ljubavlju koju smrt ne prekida i 

tugom koju vrijeme ne liječi, živiš i 
živjet ćeš vječno u našim srcima. 

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog

FRANJU KOLESARIĆA
23. 12. 1998. - 23. 12. 2018.
Samo mi koji te volimo znamo kako je 

živjeti bez tebe.
Tvoja obitelj
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Eliot spašava Božić 22.12. u 10h i 22.12. u 14h BUMBLEBEE 22.12. u 16:30h i 22.12. u 19h

Djed Mraz će se ovog Božića naći u nevolji kad jedan od njegovih 
vjernih sobova najavi mirovinu. Hoće li Djedica uspjeti naći zamjenu 
na vrijeme i spasiti Božić? Kad jedan od Djedičinih sobova najavi 
svoju mirovinu, poni imenom Eliot uvidjet će priliku da ispuni 
svoj san i zasluži svoje mjesto u Djedičinu timu. Iako se činilo da 
nema nikakve izglede, Eliot će sa svojom najboljom prijateljicom 
Hazel dokazati svima da je on pravi poni za taj posao. Međutim, na 
njihovoj farmi stvari također ne idu po planu, jer se pojavila prijetnja 
njihovim prijateljima. Eliot sada mora donijeti odluku života: spasiti 
svoje prijatelje ili slijediti svoj san i spasiti Božić.

SPIDER-MAN: NOVI SVIJET 3D u 15h

Radnja filma se događa 1987. godine kada Bumblebee nalazi 
utočište na otpadu u malom kalifornijskom obalnom gradu. 
Charlie (Steinfeld), djevojka koja će uskoro napuniti 18. godina i 
pokušava naći svoje mjesto u svijetu, na otpadu otkriva oštećenog i 
pokvarenog Bumblebeeja. Kada ga Charlie popravi, saznaje kako on 
nije samo obična VW buba.

Radi se o novom Spider-Man svijetu i potpuno drukčijoj priči 
koja će nas natjerati da preispitamo sve što smo do sada znali o 
najpoznatijem čovjek-pauku na svijetu. U priču nas uvodi tinejdžer 
iz Brooklyna – Miles Morales koji nam otkriva neograničene 
mogućnosti Spider-Man svijeta ali i da – nije sam.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Božić bez 
snijega   
I ove godine očekuje se 
Božić bez snijega. Do kraja 
tjedna bit će tmurno i sivo 
vrijeme. Tijekom četvrtka 
očekuje se snijeg ili oborine 
na granici kiše i snijega, 
a od petka bit će osjetno 
toplije. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla 
ili sumaglica. Jutarnje 
temperature zraka od -6°C 
tijekom četvrtka do 5°C ili 
koji stupanj više tijekom 
subote i nedjelje. Najviše 
dnevne od 0°C tijekom 
četvrtka do 11°C ili koji 
stupanj više tijekom subote 
i nedjelje. Vjetar slab do 
umjeren. Tijekom subote i 
nedjelje na udare i umjereno 
jak, južnih smjerova.                                       
U tjednu pred nama 
očekuje se nastavak južine. 
Bijeli Božić i ove ćemo godine 
samo sanjati. 
Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica. 
Tijekom Božića povećava se 
vjerojatnost za povremenu 
kišu. Jutarnje temperature 
zraka od -2°C ili koji stupanj 
niže sredinom tjedna, do 6°C 
ili koji stupanj više početkom 
tjedna. Najviše dnevne od 
3°C ili koji stupanj niže 
sredinom tjedna, do 11°C 
ili koji stupanj više tijekom 
ponedjeljka. Vjetar slab do 
umjeren južnih smjerova. 
Od utorka u postupnom 
okretanju na sjeverne 
smjerove.  

K.P., DHMZ

Bok, ja sam Veki. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje 
i imam jednu želju – želim Božić 
dočekati u toplom domu sa svojom 
obitelji. Nadam se da ne tražim 
puno. Uvjeravaju me da svaki pas 
zaslužuje biti sretan i okružen 
ljubavlju, jednostavno imati svoje 
ljude. Nisam imao sreće osjetiti 
kako je to imati ljubav čovjeka, 
imati sigurnost i biti sretan. Volio 
bih kad bi mi se pružila prilika da i 
ja nekog volim. Volio bih se buditi 
kraj čovjeka kojemu ću vjerovati i za 
kojega ću znati da će me zaštititi od 
svega. Volio bih biti siguran da više 
nikada neću završiti na ulici sam. 
Možeš li mi pomoći da pronađem 
takvu osobu?                             M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Veki (10 mjeseci)

Četvrtak
20. 12. 2018.

Petak
21. 12. 2018.

Subota
22. 12. 2018.

Nedjelja
23. 12. 2018.

Ponedjeljak
24. 12. 2018.

Utorak
25. 12. 2018.

Srijeda
26. 12. 2018.
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DUHOVNO I BLAGDANSKO OZRAČJE U NAŠOJ ŽUPANIJI  

Božić u znaku veselja, ljubavi i 
toplih nota 
Još nekoliko dana dijeli nas do Božića, a blagdansko 
raspoloženje osjeti se i u zraku, čemu su pridonijeli i pri-
godni događaji diljem naše županije, kao i paljenje treće 
adventske svijeće. Svijeća radosti, između ostalog, upaljena 
je i u Virovitici, gdje je uz mirise kuhanoga vina, germknedla 
i fritula, Virovitičane zabavljala Gradska glazba Virovitica, 
mažoretkinje našeg grada, a potom i Julija Tomljanović, 
virovitička zvjezdica te vokalni ansambl Contesse iz Suhopol-
ja. U duhovnom i blagdanskom ozračju ovog vikenda uživala 
je i publika u crkvi sv. Ivana Krstitelja u Špišić Bukovici, gdje 
je održan 6. Božićni koncert na kojemu su nastupili Vokalni 
ansambl Contessa iz Suhopolja i Kvartet Artes iz Virovitice. 
Paljenje treće svijeće u Pitomači uveličali su mališani iz 
Dječjeg vrtića Potočnica, a prisutni su mogli kušati krvavice, 
dinstano zelje, kuhano vino i čaj. Udruga žena „Bilogorka” 
Sedlarica na štandu je izložila svoje rukotvorine i božićne 
ukrase, dok su tamburaši i članovi KUD-a „Petar Preradović” 
Grabrovnica nastupili u šatoru.                                        Ž.Đ.L. 




